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Besuchen Sie unseren Schauraum in der Blindengasse 29, 1080 Wien.

DIE MENSCHEN HINTER
VICTORIA AWARDS
In unserem Familienunternehmen arbeiten seit mehr 
als 40 Jahren mehrere Generationen Hand in Hand und 
profitieren voneinander. Jahrzehntelange Erfahrung  
trifft auf junge, frische Ideen und das Ergebnis kann  
sich sehen lassen!

Wir bieten Handarbeit, produziert Mitten in Wien 
und verarbeiten jedes gewünschte Material – Silber, 
Gold, Platin, Holz, Glas oder Acryl – bei uns im Haus. 
Unser Team prägt, stanzt, graviert, malt, lötet und 
emailliert mit viel handwerklichem Können, Einsatz 
und Engagement. Unsere Kundenberater reagieren 
schnell und flexibel auf jeden Kundenwunsch.

Unbezahlbares handwerkliches Fachwissen und  
Know-How haben wir durch die Übernahme 
alteingesessener Unternehmen, wie der k.u.k. 
Hof-Knopf- & Metallwarenfabrik Brüder Schneider aus 
1840, der Ersten Wiener Vereinsabzeichen-Werkstätte 
Adolf Belada und der Metall-, Preß- u. Prägeanstalt 
Friedrich Orth unter unserem Dach gebündelt. 
Dadurch ist es uns gelungen, die lange  

Tradition des Wiener Metallhandwerks weiterzuführen. 
Gleichzeitig sind wir technisch auf dem letzten 
Stand. 3D-Druck, Industrie 4,0 und Digitalisierung 
sind keine Fremdworte für uns. Vom individuellen 
Kundenwunsch, über die Produktentwicklung und 
Fertigung, bis zur Auslieferung und Abrechnung eines 
Produkts an den Endkunden, sind alle relevanten 
Informationen für alle Mitarbeiter in Echtzeit verfügbar.

Mit unserem breit gefächerten Angebot an Trophäen 
aus Holz, Glas und Metall, Medaillen, Pokalen, Orden, 
Abzeichen und Pins, Ehrenpreisen, Sportfiguren, 
VIP-Bändern und vielem mehr können wir jeden noch  
so ausgefallenen Kundenwunsch erfüllen. 

Wir sind stolz darauf, einer der größten Awards-Hersteller 
Europas zu sein.

Wir danken unseren Mitarbeitern dafür, dass sie sich 
täglich mit viel Liebe zum Detail dafür engagieren, unsere 
Kunden zufriedenzustellen. Und das in erstklassiger 
Qualität und zu einem vernünftigen Preis.
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Wir arbeiten für Gewinner! Der Moment, in dem der Sieger eine Medaille 
verliehen bekommt und den Pokal in Händen hält, ist magisch und 
unvergesslich, ganz gleich ob Leichtathlet oder Sportfischer. Wir zeichnen mit 
unserer Arbeit Menschen für ihre Leistungen aus – und sind stolz darauf!

Darum ist es uns auch besonders wichtig, Ihnen ein großes Sortiment an 
unterschiedlichen und hochwertigen Auszeichnungen für jeden Anlass 
anzubieten. Von klassisch bis modern, vom einfachen Pokal bis zur aufwändigen 
Trophäe. Und das zu einem besonders fairen Preis. Mit ihrem Wunschmotiv 
und einer individuellen Gravur werden sie zu begehrten Auszeichnungen für 
Spitzenleistungen Ihrer Sieger!

Wie in jedem Jahr haben wir auch heuer wieder unser Standardsortiment  
um viele neue Produkte ergänzt. Blättern Sie den Katalog durch und lassen  
Sie sich überraschen!

Sollten Sie Ihre gewünschte Trophäe im Katalog nicht finden – rufen Sie mich 
einfach an unter +43 1 40 555 01-13. Ich freue mich auf Ihren Anruf!

Ich wünsche Ihnen viel Freude beim Durchblättern unseres neuen Katalogs  
und Ihnen und Ihren Siegern ein erfolgreiches Jahr 2025 mit vielen Erfolgen!

Herzlichst, Ihr

Ing. Georg Huber



Der Trend zu individuellen, unverwechselbaren Trophäen 
rückt immer mehr in den Vordergrund. Darauf haben wir 
reagiert und haben unseren Lieferantenpool erweitert und 
sind Kooperationen mit internationalen Produktionsbetrieben 
eingegangen.

Darum können wir heute jede noch so ausgefallene Idee 
unserer Kunden verwirklichen und individuell gestaltete und 
gefertigte Trophäen aus jedem beliebigen Material und in jeder 
nur denkbaren Ausführung anbieten.

SONDERTROPHÄEN



SONDERTROPHÄEN
WIR SETZEN IHRE VISION IN SZENE!

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 

Ihnen Ihre perfekte Trophäe! 

Meistertipp!
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SONDERTROPHÄEN
EINZIGARTIG UND MIT VIEL LIEBE ZUM DETAIL
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Aus hochwertigen Materialien gefertigt, zeichnen sich unsere Sonderanfertigungen durch 
außergewöhnliche Formen, Materialien und Fertigungstechniken aus.

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 

Ihnen Ihre perfekte Trophäe! 

Meistertipp!

9
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SONDERTROPHÄEN 
GANZ ANDERS UND UNVERWECHSELBAR

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 
Ihnen Ihre perfekte Trophäe! 

Meistertipp!

Ausgefräst 
aus Messing, 
24k vergoldet.

Vergoldetes 
Keramik Herz
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3D Gravur im Glas
Reitgerte in 
Goldschmiedearbeit.

Massiver Alu Block mit 
aufwändiger Gravur.

Erzählen Sie uns von Ihrer Idee, wir setzen sie für Ihre Trophäe um – aus Holz, Glas, Acryl 
oder Metall. Anruf oder E-Mail genügt!



SONDERTROPHÄEN 
NICHTS IST UNMÖGLICH

Pokerkarten 
aus 10 mm 
Kristallglas

3D Druck auf 
Kristallglas 
Sockel

Geprägte Münze, 24k vergoldet 
auf Kristallglas.

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 
Ihnen Ihre perfekte Trophäe! 

Meistertipp!

12



Holztrophäe mit Lasergravur, 
Alu-Applikation und 
Messingschild am Sockel.

Kombination aus Holzsockel und 
einer wasserstrahl-geschnittenen 
Glasplatte mit Lasergravur.

Glaswürfel mit 3D Gravur auf 
massivem Holzsockel mit  
gefräster Alu-Applikation und  
Alu-Schild.

Holztrophäe mit Glasplatte,  
gefüllt mit Pellets.

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 

Ihnen Ihre perfekte Trophäe! 

Meistertipp!

Wir verwirklichen jede noch so ausgefallene Idee und produzieren für Sie individuell gestaltete  
und gefertigte Trophäen aus jedem beliebigen Material und in jeder nur denkbaren Ausführung.

Emaillierter 
Messingstern
mit UV-Druck.

13



ACRYLGLAS EINSCHLÜSSE 
BESONDERE DINGE AUF BESONDERE WEISE PRÄSENTIEREN

Produkteinschlüsse in glasklaren Acrylblöcken 
sind eine beliebte Möglichkeit, Ihre Produkte zu 
präsentieren.

Einschlüsse können aus den Produkten selbst 
oder auch unterschiedlichen Materialien wie 
Papier, Folien o.ä. bestehen. 

Acrylblöcke können in Form von Rechtecken, 
Dreiecken, Figuren u.v.m. gegossen werden. 
Die Blöcke können nachträglich auch mit 
milchig weißer Lasergravur oder UV-Druck 
veredelt werden.

Preis auf Anfrage.

14



Der Trophäe liegt der altgriechische Begriff  
„tropaion“ zugrunde, ein antikes Siegeszeichen, 
das die griechischen Feldherren nach Bezwingen 
der Feinde auf dem Schlachtfeld aufstellten. 

Heute hat sich die Definition geändert, aber zu 
allen Zeiten ist die Trophäe ein besonderes Objekt, 
das als Zeichen des Triumphes dient. Trophäen 
wurden zu allen Zeiten voller Stolz präsentiert. Als 
Darstellung eines errungenen Sieges, sei es über 
sich selbst oder über andere.

Wir von Victoria Awards haben für den 
persönlichen Triumph Ihrer Sieger eine große 
Auswahl an außergewöhnlichen Trophäen in 
edlen Formen und Materialien auf Lager. 

Als zusätzliches Gestaltungselement stehen 
Kristallglas Bälle in unterschiedlichen Motiven 
zur Auswahl. 

Perfekt für alle Auszeichnungen, Ehrungen 
oder als Geschenk zu besonderen Anlässen. 

Mit hochwertiger Lasergravur, UV-Druck oder 
Emblem perfekt auf Ihren speziellen Anlass 
abgestimmt. 

Falls es jedoch etwas Einzigartiges werden soll, 
denn fertigen wir für Ihren Sieger auch Unikate 
oder Sonderserien ganz nach Ihren speziellen 
Vorgaben an. 

TROPHÄEN
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COLORFUL WOOD TROPHÄEN
BUNT UND FARBENFROH 

Colorful Wood Trophäen

Art. Nr.: H/cm €
WPLA01A 29 23,40
WPLA01B 27 22,80
WPLA01C 25 19,80
WPLA01D 23 16,10

10 bis 20 Tage Lieferzeit

 Austria groß 

Ihr persönlicher Text kann  
direkt auf die Trophäe gedruckt 
werden. 

Oder Sie entscheiden sich für 
ein Gravurschild am Sockel. 
Wir können Ihnen eine Auswahl 
an hochwertigen Gravurschildern 
anbieten. Siehe Seite 142.

Meistertipp!

4



17
Bunt bedruckte Holztrophäen in 4 Größen aus 8 mm Birkensperrholz für eine Vielzahl von  
Sportarten. Die Trophäen sind auf einen Sockel aus Birkensperrholz mit 20 mm Höhe montiert. 

Preise exkl. personalisiertem UV Druck auf der Trophäe und exkl. Gravurschild am Sockel. 

M001

M011

M006

M003

M013

M008

M002

M012

M007

M004

M014

M009

M005

M015

M010
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COLORFUL WOOD TROPHÄEN GEZACKT
BUNT UND FARBENFROH 

 Austria 

4

Ihr persönlicher Text kann  
direkt auf die Trophäe gedruckt 
werden. 

Oder Sie entscheiden sich für 
ein Gravurschild am Sockel. 
Wir können Ihnen eine Auswahl 
an hochwertigen Gravurschildern 
anbieten. Siehe Seite 142.

Meistertipp!

Colorful Wood Trophäen gezackt

Art. Nr.: H/cm €
WPLA02A 22 14,20
WPLA02B 20,5 12,20
WPLA02C 19 9,60
WPLA02D 12,5 4,20

10 bis 20 Tage Lieferzeit
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Bunt bedruckte Holztrophäen in 4 Größen aus 8 mm Birkensperrholz für eine Vielzahl von  
Sportarten. Die Trophäen sind auf einen Sockel aus Birkensperrholz mit 20 mm Höhe montiert. 

Preise exkl. personalisiertem UV Druck auf der Trophäe und exkl. Gravurschild am Sockel. 

M001

M011

M006

M003

M013

M008

M002

M012

M007

M004

M014

M009

M005

M015

M010
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DARK WOOD TROPHÄEN
LIEBEVOLL VON HAND GEFERTIGT

Dark Wood 1

Art. Nr.: H/cm €
DW1-0200 20 64,90
DW1-0225 22,5 69,90
DW1-0250 25 74,90

Dark Wood 2

Art. Nr.: H/cm €
DW2-0140 14 78,80
DW2-0220 22 91,50
DW2-0240 24 101,40

Dark Wood 4

Art. Nr.: H/cm €
DW4-0200 20 61,50
DW4-0225 22,5 64,90
DW4-0230 23 71,50
DW4-0290 29 74,90
DW4-0315 31,5 78,20

Hochwertige Holztrophäe
mit Glasplatte.

 Dark Wood 1 

Geschwungene Holztrophäe
mit Glasplatte. Kristallball optional.

 Dark Wood 2 

Formschöne Holztrophäe
mit seitlich versetzter
Glasplatte.

 Dark Wood 4 

HANDMADE

3

5

3

2



21Formschön aus Buchenholz aus dem Dunkelsteinerwald in der Wachau gefertigt, 
sind die Dark Wood Trophäen eine elegante und ökologisch hochwertige Lösung. 

Dark Wood kann mit 30 mm Kristallglas Bällen kombiniert und sowohl mit  
Lasergravur auf Glas und Holz als auch mit UV-Druck oder Metall-Applikationen 
veredelt werden.

Dark Wood 6

Art. Nr.: H/cm €
DW6-0140 14 64,90
DW6-0215 21,5 69,90
DW6-0240 24 74,90

Dark Wood 7

Art. Nr.: H/cm €
DW7-0260 26 71,50
DW7-0285 28,5 74,90
DW7-0300 30 78,20

Dark Wood 8

Art. Nr.: H/cm €
DW8-0215 21,5 48,30
DW8-0250 25 51,60
DW8-0285 28,5 52,30

Dark Wood 9

Art. Nr.: H/cm €
DW9-0215 21,5 48,30
DW9-0250 25 51,60
DW9-0285 28,5 52,30

Elegante Holztrophäe 
inklusive Kristallball 
30 mm Ø. 

 Dark Wood 8 

Formschöne Holztrophäe 
inklusive Kristallball 
30 mm Ø. 

 Dark Wood 9 

HANDMADE

Unterschiedliche Gravur- 
oder Druck Motive auf  
Glas und Holz ergeben 

interessante Effekte.

Lasergravur ist sowohl 
auf dem Holz- als auch auf 

dem Glasteil möglich.

Durch Lasergravur wird 
das ursprünglich helle 

Holz der Buche sichtbar.

UV-Druck auf dem Glasteil 
bringt das Motiv erst durch 

weißen Unterdruck zum 
Strahlen.

OPTIONAL: Kristall Bälle mit 
30 mm Ø lassen die Trophäe 

noch hochwertiger wirken. 
Siehe Seite 33.

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!
Spitze Holztrophäe mit seitlich 
versetzter Glasplatte.

 Dark Wood 7 

3

Runde Holztrophäe
mit Glasplatte.

 Dark Wood 6 

3

3

3

2
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WOODEN AWARDS 
KLARE LINIEN EFFEKTVOLL DARGESTELLT

HANDMADE

Massives Buchenholz kombiniert 
mit 10 mm starker Acrylplatte. 

 Wooden Side Award 

Nobler Award mit Tiefeneffekt 
aus Ahorn-Echtholzfurnier mit 
Acrylplatte. Personalisierbar auf 
Holz- und Acrylteil.

 Wood Plate 

Wooden Side Award

Art. Nr.: in cm €
59004-0160 24x16 72,20

Wood Plate

Art. Nr.: in cm €
59000-0280 20x28 109,50

Unterschiedliche Gravur- 
oder Druck Motive auf Holz, 
Acryl und Metall ergeben 
interessante Effekte.

Lasergravur ist sowohl 
auf Holz als auch auf Acryl 
möglich.

UV-Druck auf Acryl und  
Metall bringt das Motiv erst 
durch weißen Unterdruck  
zum Strahlen.

Meistertipp!

2

14 Tage Lieferzeit14 Tage Lieferzeit



23Aus nachhaltiger Forstwirtschaft stammende Holz-Awards sind ideal für alle, die 
strenge ökologische Kriterien beachten. Klar in der Form und raffiniert kombiniert 
mit Metall oder Acryl.
Wooden Awards können sowohl mit Lasergravur, Metallgravur als auch mit  
UV-Druck veredelt werden.

HANDMADE

Massiver und gleichzeitig 
schlichter Award aus 
Buchenholz. 

 Timber Pure 
Dynamisch aus 
massivem Nussbaumholz 
mit 2 Metallauflagen. 

 Timber Drill 
Massives Buchenholz 
kombiniert mit blau 
eloxiertem Aluminium.

 Timber Plate 

Timber Pure

Art. Nr.: H/cm €
59050-0220 22 68,00

Timber Drill

Art. Nr.: H/cm €
59051-0220 22 86,20

Timber Plate

Art. Nr.: H/cm €
59052-0220 22 86,20

2

14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit
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WOODEN AWARDS 
MASSIVES BUCHENHOLZ UND LANGLEBIGER BAMBUS

Massiver Award aus 
schildverleimtem Bambus.

 Bambus Quader

Unterschiedliche Gravur- 
oder Druck Motive auf Holz, 
ergeben interessante Effekte.

Sie können die Awards mit 
Lasergravur oder einem 
Pokalschild veredeln.

Meistertipp!

3
NEU!

NEU!

Bambus Quader

Art. Nr.: in cm €

H31-0130 13x9x3,5 27,70

H31-0150 13x10,5x3,5 31,50

H31-0170 17x11,5x3,5 36,00

GRAVUR
SCHILD



25Aus nachhaltiger Forstwirtschaft stammende Holz-Awards sind ideal für alle, die 
strenge ökologische Kriterien beachten. Klar in der Form und vielseitig veredelbar. 
 
Wooden Awards können sowohl mit Lasergravur, UV-Druck,  
Laserschildern und Emblemen veredelt werden.

HANDMADE

Runder Award aus 
Buchenholz mit massivem 
Holzsockel.

 Wooden Kronos 

Schlichter Award aus 
recycelbarem Buchenholz.

 Wooden Tombstone 

Wooden Kronos 

Art. Nr.: in cm €

H38-0155 15,5x14x1,5 21,00

H38-0175 17,5x16,1,5 23,40

H38-0195 19,5x18x1,5 25,20

Wooden Tombstone

Art. Nr.: in cm €

H37-0180 18x13x1,5 20,30

H37-0200 20x14x1,5 23,30

H37-0220 22x15x1,5 26,30

2

NEU!

3

3

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD
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JADE GLAS TROPHÄEN
FACETTENREICHE HANDARBEIT

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 
erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 
mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Asymmetrisch mit
breitem Schliff mit 
15 mm Glasstärke.

 Summit 

3

Klassisch und
breit geschliffen mit 
15 mm Glasstärke.

 Frame 

3
Geschwungen und
breit geschliffen mit 
19 mm Glasstärke.

 Flame 

3

Flame

Art. Nr.: H/cm €
VGJ67-0170 17 50,40

VGJ67-0200 20 55,60
VGJ67-0225 22,5 68,50

Frame

Art. Nr.: H/cm €
VGJ117-0175 17,5 37,50
VGJ117-0205 20,5 44,80
VGJ117-0225 22,5 52,90

Summit

Art. Nr.: H/cm €
VGJ57-0165 16,5 48,10
VGJ57-0230 23 56,10
VGJ57-0275 27,5 66,80



27Die massiven Jade Glas Trophäen mit 19 oder 12 mm Glasstärke werden mit glitzernden Facetten gefertigt. 

Sie können mit 30 mm Kristallglas Bällen kombiniert und sowohl mit Lasergravur als auch mit Farbdruck, 
Folien-Applikationen oder Emblemen veredelt werden. 

Optional sind die meisten Jade Glas Trophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Queen

Art. Nr.: H/cm €
VGJ137-0200 20 35,90
VGJ137-0250 25 40,50
VGJ137-0300 30 49,90

Zeus

Art. Nr.: H/cm €
VGJ10-0230 23 46,20
VGJ10-0250 25 49,10
VGJ10-0280 28 54,00

Oktavia

Art. Nr.: H/cm €
VGJ87-0120 12 48,80
VGJ87-0170 17 55,30
VGJ87-0225 22,5 66,80

Edle Glastrophäe in
spannendem Design mit 
2x 8 mm Glasstärke.

 Zeus 

Facettenreich, auf
massivem Sockel mit 
19 mm Glasstärke.

 Oktavia 

Edel geschliffene Glastrophäe
mit 12 mm Glasstärke.
Kristallball optional.

 Queen 

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 

erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 

mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

3

3

3
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JADE GLAS TROPHÄEN
IN AUFWÄNDIGER HANDARBEIT GEFERTIGT

Elegante, schlanke Glastrophäe
mit 10 mm Glasstärke. 
Kristallball optional.

 Napoleon 

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 
erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 
mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Außergewöhnliche Glastrophäe
mit 3 Gravurflächen mit 
12 mm Glasstärke.

 Oldham 

5
Massive Glastrophäe
mit 12 mm Glasstärke. 

 Eros 

3

Napoleon

Art. Nr.: in cm €
N274-0160 15x16 21,80
N274-0200 15x20 26,40
N274-0220 15x22 28,90
N274-0250 15x25 31,90
N274-0290 15x29 35,20

Oldham

Art. Nr.: H/cm €
N272-0300 30 180,30
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JADE GLAS ECONOMY
EINFACH SCHÖN

Eros

Art. Nr.: H/cm €
VGJ20-0210 21 36,80
VGJ20-0240 24 39,40
VGJ20-0270 27 45,40

Mountain

Art. Nr.: H/cm €
VGJ127-0180 18 22,80
VGJ127-0225 22,5 25,90
VGJ127-0275 27,5 32,60

Kristallplatte quer

Art. Nr.: in cm €
P80-0100 15x10 21,80
P80-0130 18x13 25,20
P80-0150 20x15 28,90

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 

erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 

mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Außergewöhnliche Glastrophäe
mit 3 Gravurflächen mit 
12 mm Glasstärke.

Massive Glastrophäe
mit 12 mm Glasstärke. 

 Eros 

Asymmetrische Glastrophäe
mit 10 mm Glasstärke. 

 Mountain 

3

Glasplatte mit 10 mm
Glasstärke, mit
Metallständer.

 Kristallplatte 
 quer 

3
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JADE GLAS ECONOMY
KLARE FORMEN ZUM GÜNSTIGEN PREIS

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 
erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 
mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Zeitlose Glastrophäe mit 10 mm. 
Kristallball optional.

 Tombstone 

Glasplatte mit 10 mm
Glasstärke mit
Metallständer.

 Kristallplatte 
 hoch 

Tombstone

Art. Nr.: H/cm €
P24-0150 15 19,80
P24-0180 18 23,80
P24-0200 20 26,20

Kronos

Art. Nr.: H/cm €
VGJ47-0110 11 22,20
VGJ47-0160 16 30,30
VGJ47-0210 21 32,50

Kristallplatte hoch

Art. Nr.: in cm €
P79-0155 10x15,5 20,60
P79-0180 13x18 23,80
P79-0230 15x23 28,00

Runde Glastrophäe
mit 10 mm Glasstärke.

 Kronos 

3

3

3



31
Die Jade Glas Economy Trophäen mit 5-10 mm Glasstärke verbinden hochwertige 
Anmutung mit elegantem Design. 

Sie können mit 30 mm Kristallglas Bällen kombiniert und sowohl mit Lasergravur 
als auch mit Farbdruck, Folien-Applikationen oder Emblemen veredelt werden. 

Optional sind die meisten Jade Glas Trophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Symmetrische Glastrophäe
mit 10 mm Glasstärke.

 Hera 

Glastrophäe mit 6 mm Glas-
stärke in schönem Design.

 Hermes 

Schöne Glastrophäe mit breiter 
Facette. 8 mm Glasstärke. 
Kristallball optional.

 Herkules 

Herkules

Art. Nr.: H/cm €
VGJ50-0180 18 32,40
VGJ50-0210 21 36,60
VGJ50-0250 25 38,80

Hera

Art. Nr.: H/cm €
VGJ30-0210 21 32,40
VGJ30-0250 25 35,90
VGJ30-0300 30 38,90

Hermes

Art. Nr.: H/cm €
VGJ60-0170 17 18,20
VGJ60-0210 21 19,80
VGJ60-0250 25 22,60

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 

erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 

mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

3

3
3
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JADE GLAS ECONOMY 
EINFACH SCHÖN

Glastrophäe in modernem
Design mit 5 mm Glasstärke.

 Apollon 

Symmetrische Glastrophäe
mit 5 mm Glasstärke.

 Pan 

Breit geschliffene Glastrophäe
mit 10 mm Glasstärke.

 Athene 

Athene

Art. Nr.: H/cm €
VGJ40-0190 19 24,10
VGJ40-0220 22 28,20
VGJ40-0250 25 31,70

Apollon

Art. Nr.: H/cm €
VGJ70-0200 20 20,30
VGJ70-0220 22 23,10
VGJ70-0260 26 24,60

Pan

Art. Nr.: H/cm €
VGJ80-0130 13 17,20
VGJ80-0150 15 19,50
VGJ80-0180 18 22,60

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Bei Jade Glas bringt UV Druck 
auf der Vorderseite das Motiv 
erst durch weißen Unterdruck 
zum Strahlen.

OPTIONAL können Sie Glas-
trophäen mit Kristall Bällen 
mit 30 mm Ø ergänzen. 
Siehe Seite 33.

Schön ist auch eine Lösung mit 
Emblem. Siehe Seite 141. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

3

3

3
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KRISTALLGLAS BÄLLE 
ALLEIN FÜR SICH ODER ALS PERFEKTE ERGÄNZUNG

Elegant präsentiert auf massivem, 
schwarzen Marmorsockel. 
Zur Auswahl stehen 4 Motive in 
5 Größen.

 Kristallglas Ball 
 auf Marmorsockel 

Kristallglas Bälle mit 30/40/60/80/100/150 mm Ø.
In 4 Varianten erhältlich: 
Fußball, Golf, Tennis, Weltkugel.
Preis für Bälle mit 30 mm Ø inklusive Klebung.

 Kristallglas Bälle 

Kristallglas Bälle

Art. Nr.: Ø/mm €
KGBF30 30 9,90
KGBF40 40 13,20
KGBF60 60 14,90
KGBF80 80 31,50
KGBF100 100 62,00
KGBF150 150 167,90

 Ball auf Marmorsockel

Art. Nr.: in mm inkl. Sockel €
BASM1 40 Ø 55x30 24,70
BASM2 60 Ø 65x30 28,30
BASM3 80 Ø 75x30 47,00
BASM4 100 Ø 100x40 86,90
BASM5 150 Ø 120x40 205,50

Ball auf Kristallglas Sockel  

Art. Nr.: in mm €
TA/S 80 Ø 51,80
Sockel 50x50 inkl.
TA/M 80 Ø 54,10
Sockel 50x60 inkl.
TA/L 80 Ø 57,60
Sockel 50x75 inkl.

Kristallglas Bälle mit 30 
mm Ø sind eine hochwertige 

Ergänzung für viele Trophäen 
aus Holz, Jade Glas, Kristall-

glas und Optiwhite Glas.

Meistertipp!

Ball auf Rauchglasplatte  

Art. in mm €
SPB4 40 Ø 68,20
SPB6 60 Ø 69,90
SPB8 80 Ø 86,50
SPB10 100 Ø 117,00
Platte 150x100x10 inkl.

6

5
Effektvoll und beweglich präsentiert 
auf strahlendem Kristallglas Sockel. 
Auf Wunsch kann der Ball auch 
fixiert werden. Zur Auswahl stehen 
4 Motive in 80 mm Ø. 

 Kristallglas Ball 
 auf Kristallglas Sockel 

3

Klassisch präsentiert auf 
schwarzer Rauchglasplatte.
Zur Auswahl stehen  
4 Motive in 4 Größen.

 Kristallglas Ball 
 auf Rauchglasplatte 

5
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KRISTALLGLAS TROPHÄEN 
AUSSERGEWÖHNLICH HOCHWERTIG UND WERTVOLL

Kristallglas Bälle mit 30 mm Ø 
sind eine eindrucksvolle Ergänzung 
für diese hochwertigen Trophäen 
aus Holz, Jade Glas, Kristallglas 
und Optiwhite Glas. Siehe Seite 33.

Meistertipp!

Massiver Kristallblock inklusive 
Kristallglas Ball 30 mm Ø. 

 Kristallblock 

3

Schön geschliffene Trophäe inkl. 
Kristallglas Ball 30 mm Ø. 

 Pyramide 
 vertikal 

3

Schön geschliffene Trophäe inkl. 
Kristallglas Ball 30 mm Ø. 

 Pyramide horizontal 

3

Edle Kombination von matten 
und glänzenden Flächen. 

 Crystal Ice Cubix 

Kristallblock

Art. Nr.: in cm €
KB-0150 8x15 78,60
KB-0200 8x20 85,30
KB-0250 8x25 92,60

Pyramide horizontal

Art. Nr.: H/cm €
PYRH-0130 13 89,60
PYRH-0150 15 97,30
PYRH-0170 17 106,30

Pyramide vertikal

Art. Nr.: H/cm €
PYRV-0200 20 89,60
PYRV-0225 22,5 97,30
PYRV-0250 25 106,30

Crystal Ice Cubix

Art. Nr.: in cm €
79059-0240 6x6x24 129,50



35Die wertvollen Trophäen aus massivem Kristallglas bestechen durch Glanz und hohe Lichtbrechung. 

Kristallglas Trophäen können sowohl mit Lasergravur, UV-Druck, Schmuckfolien und Emblemen als 
auch mit Kristallglasbällen veredelt werden. 

Optional sind Kristallglas Trophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Kristall Steele

Art. Nr.: H/cm €
ST-0200 20 94,10
ST-0250 25 106,70
ST-0300 30 127,10
ST-0350 35 142,60

Crystal Victory

Art. Nr.: H/cm €
CV275-0350 35 218,80

XXL-Hexagon

Art. Nr.: H/cm €
HEX-0190 19 82,40
HEX-0210 21 91,90
HEX-0255 25,5 106,00

Eindrucksvoll, mit 5 Gravurflächen.
Optional mit Kristallglas Ball 
in 40/60/80/100/150 mm Ø.

 Kristall Steele 

4,5 kg schwer, mit (auf Wunsch) 
beweglichem Kristallglas Ball in 
100 mm Ø. Regenbogen-Effekt 
durch einen am Sockel 
aufgedampften Spiegel.

 Crystal Victory 

Außergewöhnliche
Kristallglas Trophäe.
Optional mit Kristallglas Ball 
in 40/60 mm Ø.

 XXL-Hexagon 

	 Durch Laser-
gravur wird ein brillantes 

Ergebnis erzielt.

Schön ist auch eine Lösung 
mit Emblem. Siehe Seite 141.

OPTIONAL: Kristall Bälle 
lassen die Trophäe noch 

hochwertiger wirken. 
Siehe Seite 33. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

4

3
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KRISTALLGLAS TROPHÄEN
AUSSERGEWÖHNLICH HOCHWERTIG UND WERTVOLL

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Schön ist auch eine Lösung 
mit Emblem. Siehe Seite 141.

OPTIONAL: Kristall Bälle 
mit 30 mm O lassen die 
Trophäe noch hochwertiger 
wirken. Siehe Seite 33. 

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

 Victory 
Schöne Trophäe inklusive 
Kristallglas Ball 30 mm Ø auf 
farbigem Sockel. 

3

Zeitloses Design mit eingebetteten 
Glitzerelementen in Gold, Silber oder Bronze.

 Cosmopolitan Award 

 Encore Award 
Prächtig, exklusiv 
mit Gold-Elementen auf 
schwarzem Sockel.

 Aria Award 
Phantasievoller Award
in edler Form.

Cosmopolitan Award

Art. Nr.: H/cm €
79030-0240 A 24 138,40
79030-0240 B 24 138,40
79030-0240 C 24 138,40

14 Tage Lieferzeit

Encore Award

Art. Nr.: H/cm €
79032-0190 19 131,10

14 Tage Lieferzeit

Aria Award

Art. Nr.: H/cm €
79031-0170 17 118,00
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 Einen tollen 
Effekt erreichen 

Sie durch goldene 
Schmuckfolien.

Meistertipp!

Trophäe mit glitzernden 
Flächen und massivem Sockel. 

 Five Star Diamond 

Die wertvollen Trophäen aus massivem Kristallglas bestechen durch Glanz und hohe Lichtbrechung. 

Kristallglas Trophäen können sowohl mit Lasergravur, UV-Druck, Schmuckfolien und Emblemen als 
auch mit Kristallglasbällen veredelt werden. 

Optional sind Kristallglas Trophäen mit Geschenkbox erhältlich.

 Victory 
Schöne Trophäe inklusive 
Kristallglas Ball 30 mm Ø auf 
farbigem Sockel. 

Formschöne Trophäe mit 20 mm 
Stärke, perfekt für runde Logos. 

 Moonpeak 

3

Five Star Diamond

Art. Nr.: H/cm €
7920-0300 30 290,20

Moonpeak

Art. Nr.: H/cm €
992-0220 A 22 126,30

992-0250 B 25 155,20

992-0280 C 28 200,20

Victory

Art. Nr.: H/ €
VICTORY-013 30 131,30
VICTORY-017 30 131,30
VICTORY-022 30 131,30
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KRISTALLGLAS TROPHÄEN
AUSSERGEWÖHNLICH HOCHWERTIG UND WERTVOLL

Excellence Award 

Art. Nr.: H/cm €
7956-0170 17 80,90
7956-0210 21 89,10
7956-0260 26 102,30

Circle Diamond 

Art. Nr.: H/cm €
7955-0150 15 99,10
7955-0175 17,5 111,40
7955-0200 20 141,70

Sail Award 

Art. Nr.: H/cm €
7958-0185 18,5 97,00
7958-0210 21 113,80
7958-0260 26 134,90

Regal Peak 

Art. Nr.: H/cm €
7957-0150 15 106,60
7957-0205 20,5 140,60
7957-0250 25 161,50

Geschwungene Trophäe 
inkl. Kristallball 40 mm Ø. 

 Sail Award 

Wuchtige Trophäe inkl.
Kristallball 40 mm Ø. 

 Regal Peak 

Schön geschliffene
Trophäe inkl. Kristallball 
40 mm Ø. 

 Circle Diamond 

Schmale Trophäe inkl.
Kristallball 40 mm Ø. 

 Excellellence 
 Award 

Meistertipp!

Durch Lasergravur wird 
ein brillantes Ergebnis 
erzielt.

Schön ist auch eine 
Lösung mit Emblem. 
Siehe Seite 141.

OPTIONAL mit 
Geschenkbox erhältlich. 
Siehe Seite 110.

3

3

3

3

14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit
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Diese Design Trophäen aus massivem Kristallglas sind mit leuchtenden Farbsegmenten kombiniert. 

Kristallglas Trophäen können sowohl mit Lasergravur als auch mit UV-Druck und Emblemen veredelt werden. 

Optional sind Kristallglas Trophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Formschöne, massive 
Trophäe mit grünem 
Farbsegment. 

 Emerald 
 Schwung 

Durch Lasergravur wird 
ein brillantes Ergebnis 

erzielt.

Schön ist auch eine 
Lösung mit Emblem. 

Siehe Seite 141.

OPTIONAL: Kristall Bälle 
mit 30 mm Ø lassen die 

Trophäe noch hochwertiger 
wirken. Siehe Seite 33. 

OPTIONAL mit 
Geschenkbox erhältlich. 

Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Elegant geformte Trophäe 
mit blauem Farbsegment.

 Crystal Drive 

3

Emerald Schwung 

Art. Nr.: H/cm €
79507-0230 23 148,20

Fire Base

Art. Nr.: H/cm €
79534-0180 18 85,50
79534-0230 23 90,90
79534-0280 28 100,60

Crystal Drive  

Art. Nr.: H/cm €
7951-0200 20 97,30
7951-0250 25 116,80
7951-0290 29 128,70

Spannende Kombi von Kristallglas, 
Rauchglas und blauem Glas. Mit 
aufwändiger Sandstrahltechnik veredelt.

 Khalifa 

3

Khalifa

Art. Nr.: H/cm €
N722-0400 40 276,10
N722-0480 48 359,00
N722-0560 56 440,70

Klassische Form mit
rotem Kristallglas-Sockel.

 Fire Base 

3
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STERN TROPHÄEN 
WERTVOLLES KRISTALLGLAS IN BESTECHENDER FORM

Mit Lasergravur oder 
UV-Druck erzielen Sie 
auf Stern Trophäen 
perfekte Ergebnisse.

OPTIONAL mit 
Geschenkbox. Siehe 
Seite 110.

Meistertipp!

Massiver 
Kristallglas Stern 

 Stern 1 

Strahlend geschliffener 
Kristallglas Stern.

 Stern 2 

Kristallglas Stern mit 
schwarzem Sockel.

 Stern 4 Massiver Kristallglas Block 
mit eingeschliffenem Stern.

 Five Star Award 

Formschöner Kristallglas 
Sockel mit Metallstern, 
24k vergoldet. 

 Stern 3 

Five Star Award

Art. Nr.: H/cm €
7949-0195 19,5 145,60

Stern

Art. Nr.: H/cm €
Stern 1 14 72,60
Stern 2 18 97,40
Stern 3 31,5 160,80
Stern 4 18 100,00
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KRISTALLGLAS DIAMANTEN.
GLITZERNDE FACETTEN

Schenken Sie einen 
Kristallglas Diamanten 

mit einem Motiv Ihrer 
Wahl als Briefbeschwerer. 

Meistertipp!

Kristallglas Diamant

Art. Nr.: Ø/mm €
DIA 60 60 19,50
DIA 80 80 27,80
DIA 100 100 39,10
DIA 120 120 55,80
DIA 140 140 94,60

Diamant auf Kristallglas Platte

Art. Nr.: in mm €
DIA 60 60 Ø 74,50
RGP Platte 150x100x10 inkl.
DIA 80 80 Ø 83,80
RGP Platte 150x100x10 inkl.
DIA 100 100 Ø 94,10
RGP Platte 150x100x10 inkl.

Glitzernder, handgeschliffener 
Diamant. Optional mit  
hochwertiger Geschenkbox. 

 Kristallglas 
 Diamant 

HANDMADE

Glitzernder handgeschliffener 
Diamant präsentiert auf schwarzer 
Kristallglas Platte.

 Kristallglas Diamant 
 auf Kristallglas Platte 

3

5

Glitzernder handgeschliffener 
Diamant präsentiert auf massivem, 
schwarzen Marmorsockel. 

 Kristallglas Diamant 
 auf Marmorsockel 

5

Art. Nr.: in mm €
DIA 60 60 Ø 31,00
MS55 Sockel 55x30 inkl.
DIA 80 80 Ø 40,80
MS65 Sockel 65x30 inkl.
DIA 100 100 Ø 54,60
MS75 Sockel 75x40 inkl.
DIA 120 120 Ø 80,70
MS100 Sockel inkl.
DIA 140 140 Ø 132,20
MS120 Sockel inkl.

Auf der Platte ist auch UV Druck möglich.

Diamant auf Marmorsockel
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PREMIUM GLASTROPHÄEN 
ELEGANT MIT AUSGESUCHTEN FARBAKZENTEN

Aus hochwertigem Optiwhite Weißglas gefertigt, sind diese Trophäen perfekt für ausgefallene Wünsche. 
Premium Glas Trophäen können sowohl mit Lasergravur als auch mit UV-Druck und Emblemen veredelt 
werden. Optional sind die meisten Glastrophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Kompakte Trophäe 
mit großem Uhrwerk 
45mm Ø. 

 Clive 

Elegante Glastrophäe  
mit Uhr und Glasstab in  
5 Farben zur Wahl. Auf Wunsch 
auch ohne Uhr erhältlich.

 Kap Wilson 

3

Clive

Art. Nr.: H/cm €
A221-0170 17 216,00

14 Tage Lieferzeit

Kap Wilson

Art. Nr.: H/cm €
Preise mit Uhr

N631-0230 23 142,80
N631-0250 25 146,30
N631-0270 27 151,30

14 Tage Lieferzeit
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Moderene Glasvase, 
schlicht und 
minimalistisch.

 Fiori Grande 

HANDGEFERTIGTE VASEN 
ELEGANT UND ZEITLOS

Sie können die Vasen mit 
Lasergravur oder einem 

Gravurschild veredeln.

Meistertipp!

HANDMADE

Fiori Grande

Art. Nr.: in cm €
01111-270 27/8 Ø 9,80

GRAVUR
SCHILD

NEU!

Handgefertigte Vasen, 
stilvoll und zeitlos.

 Lucca 

3

Lucca

Art. Nr.: in cm €
0143-200 20x8x6 15,00
0143-250 25x8x6 17,00

0143-300 30x8x7,5 20,00

GRAVUR
SCHILD
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PREMIUM GLASTROPHÄEN 
ELEGANT UND LEUCHTEND BUNT KOMBINIERT

Massive Glastrophäe  
in Fusionstechnik. 

 Göteborg 

Der Fusionsteil kann  
in jeder beliebigen  
Landesfarbe  
bestellt werden.

 Egersund 

Olinda 

Art. Nr.: H/cm €
N934-0210 21 93,50
N934-0230 23 98,60
N934-0250 25 103,70

Göteborg

Art. Nr.: H/cm €
A131 26 241,60

Klassische Glastrophäe 
mit blauen Kanten 
in Fusionstechnik 
hergestellt.

 Olinda 

Bridget

Art. Nr.: H/cm €
A201-0160 13+3 106,00
A201-0170 13+4 119,00
A201-0180 13+5 123,00

Egersund

Art. Nr.: H/cm €
Mit Landesfarbe Ihrer Wahl

A126-0330 33 192,20
A126-0360 36 199,00
A126-0390 39 207,50

3
3

Spannende Glastrophäe mit 
unterschiedlichen Elementen.

 Bridget 

3 HANDMADE

14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit



45
Optiwhite Weißglas mit spannenden Effekten durch Glasfusion oder  
in Kombination mit leuchtend bunten Farben. 

Premium Glas Trophäen können sowohl mit Lasergravur als auch mit UV-Druck und 
Emblemen veredelt werden. 

Optional sind die meisten Glastrophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Moderne Glastrophäe. 
In 4 Farben erhältlich.

 Würzburg 

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Schön ist auch eine Lösung 
mit Emblem. Siehe Seite 141.
	
OPTIONAL mit Geschenkbox 

erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

3
Auf Wunsch mit oder ohne Uhr.  
In 5 Farben erhältlich.

 Landshut 

3

Trophäe in 
Eiskristall-Technik mit 
echtem Handschliff.

 Lillehammer 

3

Lillehammer

Art. Nr.: H/cm €
A125-0260 26 193,90
A125-0290 29 204,40
A125-0320 32 210,90

Würzburg

Art. Nr.: H/cm €
N800-0190 19 61,10
N800-0210 21 66,30
N800-0230 23 69,70

Landshut

Art. Nr.: H/cm €
Preise mit Uhr

N817-0190 19 83,30
N817-0210 21 85,00
N817-0230 23 86,70

14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit

HANDMADE
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PREMIUM GLASTROPHÄEN 
ELEGANT MIT AUSGESUCHTEN AKZENTEN

Massive Glastrophäe  
mit rundem Element  
und Stern.

 El Paso 

Zweiteilige Glastrophäe  
mit Kristallball  
in 30 mm Ø. 

 Schönsee 

3

Klassische Glastrophäe  
mit Kristallball  
in 30 mm Ø. 

 Malmö 

3

Glastrophäe mit blauem 
Farbelement und  
Kristallball in 30 mm Ø. 

 Mossoro 

3

Sandgestrahlte 
Glastrophäe  
mit spannender 
Haptik.

 Gletscher 

3

Schönsee 

Art. Nr.: H/cm €
N802-0200 20 98,60
N802-0220 22 102,00
N802-0240 24 103,70

14 Tage Lieferzeit

Malmö

Art. Nr.: H/cm €
A100-0210 21 95,20
A100-0230 23 100,30
A100-0250 25 103,70

14 Tage Lieferzeit

Gletscher

Art. Nr.: H/cm €
N719-0210 21 229,70
N719-0250 25 246,70
N719-0280 28 263,70

14 Tage Lieferzeit

El Paso 

Art. Nr.: H/cm €
N620-0250 25 265,40

14 Tage Lieferzeit

Mossoro 

Art. Nr.: H/cm €
N901-0170 17 91,80
N901-0190 19 95,20
N901-0210 21 98,60

14 Tage Lieferzeit



14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit 14 Tage Lieferzeit

HANDMADE

47
Aus hochwertigem Optiwhite Weißglas gefertigt, bieten diese Trophäen hohe Lichttransmission und 
farbneutrale Durchsicht.

Premium Glas Trophäen können sowohl mit Lasergravur als auch mit UV-Druck und Emblemen 
veredelt werden. 

Optional sind die meisten Glastrophäen mit Geschenkbox erhältlich.

Durch Lasergravur wird ein 
brillantes Ergebnis erzielt.

Schön ist auch eine Lösung 
mit Emblem. Siehe Seite 141.
		
OPTIONAL mit Geschenkbox 

erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Trophäe mit 
tiefem Keilschliff.

 Cambridge 

4

Handveredelte Trophäe
mit tiefem Keilschliff.

 Toronto 

4

Cambridge

Art. Nr.: H/cm €
A318-0210 21 161,60
A318-0230 23 166,70
A318-0250 25 171,80
A318-0280 28 182,20

Sydney

Art. Nr.: H/cm €
A317-0210 21 182,00
A317-0230 23 187,10
A317-0250 25 194,00
A317-0280 28 212,70

Toronto

Art. Nr.: H/cm €
A319-0210 21 161,60
A319-0230 23 166,70
A319-0250 25 171,80
A319-0280 28 192,20

Vancouver

Art. Nr.: H/cm €
A316-0320 32 250,10

Handgeschliffe
Trophäe.

 Vancouver 

Handveredelte Trophäe
mit tiefem Keilschliff.

 Sydney 

4
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3D KRISTALLE 
FASZINIEREND SCHÖN

3D Kristalle

Art. Nr.: Maße/cm €
Mindestauflage 25 Stk

LRB 80 80x50x50 Preis auf Anfrage
LRB 130 130x60x70 Preis auf Anfrage
LRB 150 150x50x80 Preis auf Anfrage
LRB 175 175x120x75 Preis auf Anfrage

Schlüsselanhänger
Art. Nr.: Maße/cm €
S1 7997 20x30x15 Preis auf Anfrage

3D-Lasergravuren in Kristallglas bieten nahezu 
unbegrenzte Möglichkeiten in Design und Form. 

 
Ihr 3-dimensionales Motiv wird in höchster Auflösung in 

das Innere eines Kristallglas-Objekts graviert. Kristallglas-
Quader sind in 4 Standardgrößen erhältlich. 

Aber auch weitere Größen und Formen sind möglich.

Meistertipp!

 LRB 130 
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UNIKATE AUS DER GLASHÜTTE 
SCHÖNE FORMEN VON HAND GEFERTIGT

HANDMADE

Crystal Victor

Art. Nr.: H/cm €
H90-0240 24 172,50
H90-0300 30 190,00
H90-0350 35 218,00
H90-0400 40 242,50
H90-0450 45 274,00

Crystal Victor mit Sockel  

Art. Nr.: H/cm €
H90A-0300 30 232,10
H90A-0360 36 252,60
H90A-0420 42 277,60

Golfer

Art. Nr.: H/cm €
G-0170 17 167,50
G-0190 19 178,00
G-0210 21 185,00

Mit einem 
gravierten Alu- oder 
Messingschild wirkt 

Ihr Unikat besonders 
wertvoll.

Meistertipp!

Handwerkliche  
Tradition in  
moderner Form.

 Crystal Victor 

5

Handwerkliche Tradition  
in moderner Form.

 Crystal Victor 
 mit Sockel 

3

Massive Figur  
mit zierlichem  
Golfschläger.

 Golfer 

3

GRAVUR
SCHILD

Lieferzeit bei größeren
Mengen auf Anfrage.
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UNIKATE AUS DER GLASHÜTTE 
AUSGEFALLENE FORMEN VON HAND GEFERTIGT

Snake 

Art. Nr.: H/cm €
817-0190 19 213,80
817-0250 25 231,30
817-0380 38 252,50

Pferd

Art. Nr.: H/cm €
807-0160 16 238,30
807-0200 20 266,30
807-0240 24 280,30

Spok 

Art. Nr.: H/cm €
823-0190 19 213,80
823-0220 22 231,30
823-0280 28 258,80

Eule 

Art. Nr.: H/cm €
818-0250 25 231,30
818-0260 26 241,80
818-0270 27 266,30

Spannend 
geformte Skulptur. 

 Pferd 

HANDMADE

Mit einem 
gravierten Alu- oder 
Messingschild wirkt 
ihr Unikat besonders 
wertvoll.

Meistertipp!

Schöne Skulptur  
in Form einer Maske.

 Eule 

3Elegant 
geschwungene Skulptur.

 Snake 

3 3

Wunderschöne, 
massive Skulptur.

 Spok 

3
Lieferzeit bei größeren
Mengen auf Anfrage.

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD



51Unsere Unikate sind aus Glas handgefertigt, ein lebendiges Kunstwerk, für jeden Anlass geeignet.

Als Vorlage für die Form dient ein Holzmodel, das aus Buchenholz angefertigt wird. In dieser Form 
erhält das zähe Glas seine endgültige Form. Doch zuvor holt der Glasbläser mit der Glasmacherpfeife 
das flüssige Glas aus dem Schmelzofen und dreht, modelliert und formt es mit unterschiedlichen 
Werkzeugen aus Metall und Buchenholz. Kein Stück gleicht dem anderen.

Heaven 9 

Art. Nr.: H/cm €
H9-0380 38 463,50

Heaven 10 

Art. Nr.: H/cm €
H10-0400 40 249,50
H10-0460 46 275,60
H10-0510 51 322,30

Heaven 24 

Art. Nr.: H/cm €
H24-0470 47 457,60

Formschön und massiv  
mit zartem Farbeffekt.

 Heaven 9 

Geschwungene Linien  
mit blauen Einschlüssen. 

 Heaven 10 

Kunsthandwerk 
in Vollendung.  

 Heaven 24 

HANDMADE

Mit einem 
gravierten Alu- oder 
Messingschild wirkt 

ihr Unikat besonders 
wertvoll.

Meistertipp!

3

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

Lieferzeit bei größeren
Mengen auf Anfrage.
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Unsere Unikate werden aus Glas handgefertigt, ein lebendiges Kunstwerk, für jeden Anlass geeignet.
Diese Trophäen können sowohl mit Lasergravur als auch mit Gravurschildern veredelt werden. 

Elegante Form  
mit zartem Farbeffekt. 

 Heaven 25 

HANDMADE

Mit einem 
gravierten Alu- oder 
Messingschild wirkt 
ihr Unikat besonders 
wertvoll.

Meistertipp!

Heaven 25  

Art. Nr.: H/cm €
H25-0530 53 370,00

Heaven 96  

Art. Nr.: H/cm €
H96-0210 21 410,00
H96-0240 24 440,00
H96-0270 27 490,00

Heaven 50

Art. Nr.: H/cm €
H50-0310 31 170,00

UNIKATE AUS DER GLASHÜTTE 
ELEGANTE FORMEN VON HAND GEFERTIGT

Formschön wie ein 
bunter Regentropfen. 
In 3 Farben erhältlich.

 Heaven 50 

Verspielt und elegant. 

 Heaven 96 

3

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

Lieferzeit bei größeren
Mengen auf Anfrage.



10 Tage Lieferzeit10 Tage Lieferzeit10 Tage Lieferzeit
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ACRYLGLAS TROPHÄEN 
ELEGANT MIT SPANNENDEN KONTRASTEN

Klare Linien kombiniert  
mit Acrylic Ice – elegant  
und individuell

 Ice Peak Award 

 Schön ist auch eine  
Lösung mit Emblem.  

Siehe Seite 141.

OPTIONAL mit Geschenkbox 
erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Wirkungsvolle Optik  
durch abgesetzt  
gefräste Kanten.

 Millennium Tower 

3

Transparente Trophäe
mit glänzendem Goldteil.

 Jewel Award 

Transparente Trophäe, zeitlos 
elegant mit feuerrotem Element.

 Clear Fire Wing 

3

Millennium Tower 

Art. Nr.: H/cm €
7457-0245 24,5 37,70
7457-0275 27,5 43,40
7457-0300 30 48,90

10 Tage Lieferzeit

Jewel Award

Art. Nr.: H/cm €
73452-0235 23,5 64,30

Ice Peak Award

Art. Nr.: H/cm €
73500-0220 22 43,60

Clear Fire Wing

Art. Nr.: H/cm €
74010-0220 22 42,80
74010-0250 25 49,80
74010-0275 27,5 59,30

NEU!



10 Tage Lieferzeit

54

ACRYLGLAS TROPHÄEN 
SPANNENDE KONTRASTE, ELEGANT UMGESETZT.

 Indigo Peak  
 Art. Nr.: 7302

 Fire Peak  
 Art. Nr.: 7332

 Phantom Peak  
 Art. Nr.: 74022

 Emerald Peak  
 Art. Nr.: 73406

Eine elegante Trophäen-Serie mit klaren 
Linien, brillant durch die Kombination von 
Farbe und gefrostetem Acrylic Ice.

 Peak Awards 

3

Peak Awards

Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: H/cm €
7302-0220 7332-0220 74022-0220 73406-0220 22 46,10
7302-0250 7332-0250 74022-0250 73406-0250 25 52,30
7302-0270 7332-0270 74022-0270 73406-0270 27 58,70

NEU!

NEU!



10 Tage Lieferzeit

55Exzellentes Design, elegant und dynamisch. Erhältlich in unterschiedlichen Farben. 
Acrylglas Trophäen können mit Lasergravur sowohl auf dem Silberkörper als auch auf dem 
farbigen Teil veredelt werden. Aber auch UV-Druck und Embleme sind eine gute Option.  
Optional mit Geschenkbox.

 Durch Lasergravur sowohl auf dem Silberkörper als auch auf 
dem farbigen Teil wird ein brillantes Ergebnis erzielt.

	
Schön ist auch eine Lösung mit Emblem. Siehe Seite 141.

OPTIONAL mit Geschenkbox erhältlich. Siehe Seite 110.

Meistertipp!

 Indigo Step  
 Art. Nr.: 74004

 Golden Step  
 Art. Nr.: 73454

 Fire Step  
 Art. Nr.: 74014

 Phantom Step  
 Art. Nr.: 74024

 Emerald Step  
 Art. Nr.: 73404

Eine Trophäe mit 3D-Effekt. Drei 
unterschiedlich bearbeitete Materialien 
setzen die Trophäe gekonnt in Szene.

 Step Awards 

3

Step Awards

Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: H/cm €
74004-0210 74014-0210 74024-0210 73404-0210 73454-0210 21 34,80
74004-0240 74014-0240 74024-0240 73404-0240 73454-0240 24 42,30
74004-0290 74014-0290 74024-0290 73404-0290 73454-0290 29 50,10

NEU!



ACRYLGLAS TROPHÄEN
SCHWUNGVOLLE AWARDS IN FARBE UND SILBER

Drive Awards

Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: Art. Nr.: H/cm €
7301-0220 7331-0220 74021-0220 73405-0220 22 46,10
7301-0270 7331-0270 74021-0270 73405-0270 27 60,50
7301-0310 7331-0310 74021-0310 73405-0310 31 76,10

10 Tage Lieferzeit 10 Tage Lieferzeit

56

Wing Awards

Art. Nr.: Art. Nr.: H/cm €
7309-0220 7339-0220 22 54,40
7309-0245 7339-0245 24,5 61,80
7309-0275 7339-0275 27,5 72,90

 Fire Wing  
 Art. Nr.: 7339

 Indigo Wing  
 Art. Nr.: 7309

 Phantom Drive  
 Art. Nr.: 74021

 Emerald Drive  
 Art. Nr.: 73405

NEU!

NEU!

Eine Trophäen-Serie der Spitzenklasse 
mit elegant geschwungenen Türmen und 
aufwändigem Diamantschliff.

 Drive Awards 

3

Eine hochwertige Trophäen-Serie mit 
harmonisch gerundeten Türmen und 
aufwändigem Diamantschliff.

 Wing Awards 

3

 Indigo Drive  
 Art. Nr.: 7301

 Fire Drive  
 Art. Nr.: 7331



SPECIAL 
EDITION
ACRYL
Auf den nächsten Seiten präsentieren 
wir Ihnen unsere Serie Acryl Awards – 
abwechslungsreich, bunt und dabei leicht
und transparent.

Außergewöhnliche Awards für mehr als 
40 unterschiedliche Sportarten in vier 
verschiedenen Ausprägungen bieten Ihnen 
die Möglichkeit, Ihre Sieger ganz speziell 
auf den Anlass abgestimmt zu prämiieren. 

Mit Gravurschildern perfekt auf Ihre 
Veranstaltung abgestimmt. 
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ACUPC ÖSTERREICH
IMPOSANT - MIT SCHALE IN GOLD UND SILBER

ACUPC Österreich Adler-Riesenrad

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPCG M97-0285-001 Gold 28,5 17,70

ACUPCG M97-0320-001 Gold 32 20,90

ACUPCG M97-0345-001 Gold 34,5 26,00

Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPCS M97-0285-002 Silber 28,5 17,70

ACUPCS M97-0320-002 Silber 32 20,90

ACUPCS M97-0345-002 Silber 34,5 26,00

GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

ACUPC Österreich Adler

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPCG M98-0285-001 Gold 28,5 17,70
ACUPCG M98-0320-001 Gold 32 20,90
ACUPCG M98-0345-001 Gold 34,5 26,00

Exkl. Kunststoff-Gravurschild
ACUPCS M98-0285-002 Silber 28,5 17,70
ACUPCS M98-0320-002 Silber 32 20,90

GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

Acryl Award mit Schale in 
Gold oder Silber. Texte und 
Logos können auch auf den 
Acrylteil gedruckt werden.

 ACUPC ÖSTERREICH  
 ADLER-RIESENRAD 

3
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ACUPC GOLD UND SILBER
IMPOSANT UND VIELSEITIG

GRAVUR
SCHILD

ACUPC GOLD

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-001 28,5 17,70

ACUPC-0320-001 32 20,90

ACUPC-0345-001 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit

GRAVUR
SCHILD

ACUPC SILBER

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-002 28,5 17,70

ACUPC-0320-002 32 20,90

ACUPC-0345-002 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit

ACUPC Österreich Adler

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPCG M98-0285-001 Gold 28,5 17,70
ACUPCG M98-0320-001 Gold 32 20,90
ACUPCG M98-0345-001 Gold 34,5 26,00

Exkl. Kunststoff-Gravurschild
ACUPCS M98-0285-002 Silber 28,5 17,70
ACUPCS M98-0320-002 Silber 32 20,90

14 Tage Lieferzeit

Acryl Award mit Schale in Gold oder Silber. 
Texte und Logos können auch auf den 
Acrylteil gedruckt werden.

 ACUPC ÖSTERREICH  
 ADLER 

3

Bunter Pokal aus 6 mm Acryl mit 
Schale in Gold oder Silber und 
schwarzem Kunststoffsockel. Texte 
und Logos können beidseitig auf 
den Acrylteil gedruckt werden.

 ACUPC 

3
ACUPC 1 S 

ACUPC 1 G 



ACUPC 2 G ACUPC 2 S ACUPC 3 G ACUPC 3 S

ACUPC 6 G ACUPC 6 S ACUPC 7 G ACUPC 7 S

ACUPC 11 G ACUPC 11 S ACUPC 12 G ACUPC 12 S

ACUPC 8 G ACUPC 8 S

60

GRAVUR
SCHILD

ACUPC GOLD

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-001 28,5 17,70

ACUPC-0320-001 32 20,90

ACUPC-0345-001 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 4 G ACUPC 4 S ACUPC 5 G ACUPC 5 S

ACUPC 8 G ACUPC 8 S ACUPC 9 G ACUPC 10 GACUPC 9 S ACUPC 10 S

ACUPC 13 G ACUPC 13 S ACUPC 14 G ACUPC 14 S

61

GRAVUR
SCHILD

ACUPC SILBER

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-002 28,5 17,70
ACUPC-0320-002 32 20,90
ACUPC-0345-002 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 16 G ACUPC 16 S

ACUPC 15 G

ACUPC 15 S

ACUPC 19 G ACUPC 19 S

ACUPC 23 G ACUPC 23 S ACUPC 24 G ACUPC 24 S

ACUPC 20 G ACUPC 20 S

62

GRAVUR
SCHILD

ACUPC GOLD

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-001 28,5 17,70
ACUPC-0320-001 32 20,90
ACUPC-0345-001 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 17 G ACUPC 17 S ACUPC 18 G ACUPC 18 S

ACUPC 20 G ACUPC 20 S ACUPC 21 G ACUPC 22 GACUPC 21 S ACUPC 22 S

ACUPC 25 G ACUPC 25 S ACUPC 26 G ACUPC 26 S

63

GRAVUR
SCHILD

ACUPC SILBER

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-002 28,5 17,70
ACUPC-0320-002 32 20,90
ACUPC-0345-002 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 27 G ACUPC 27 S ACUPC 28 G ACUPC 28 S

ACUPC 31 G ACUPC 31 S ACUPC 32 G ACUPC 32 S

ACUPC 36 G ACUPC 36 S ACUPC 37 G ACUPC 37 S

ACUPC 33 G ACUPC 33 S

64

GRAVUR
SCHILD

ACUPC GOLD

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-001 28,5 17,70
ACUPC-0320-001 32 20,90
ACUPC-0345-001 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 29 G ACUPC 29 S ACUPC 30 G ACUPC 30 S

ACUPC 33 G ACUPC 33 S ACUPC 34 G ACUPC 35 GACUPC 34 S ACUPC 35 S

ACUPC 38 G ACUPC 38 S ACUPC 39 G ACUPC 39 S

65

GRAVUR
SCHILD

ACUPC SILBER

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-002 28,5 17,70
ACUPC-0320-002 32 20,90
ACUPC-0345-002 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUPC 41 G ACUPC 41 S

ACUPC 47 G ACUPC 47 S

ACUPC 44 G ACUPC 44 S

ACUPC 40 G

ACUPC 40 S

ACUPC GOLD UND SILBER
IMPOSANT UND VIELSEITIG

66

GRAVUR
SCHILD

ACUPC GOLD

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-001 28,5 17,70
ACUPC-0320-001 32 20,90
ACUPC-0345-001 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit

Bunter Pokal aus 6 mm Acryl mit Schale in Gold 
oder Silber und schwarzem Kunststoffsockel. 
Texte und Logos können beidseitig auf den 
Acrylteil gedruckt werden.

 ACUPC 

3



ACUPC 41 S

ACUPC 47 S

ACUPC 42 G ACUPC 42 S ACUPC 43 G ACUPC 43 S

ACUPC 45 G ACUPC 46 GACUPC 45 S ACUPC 46 S

ACUPC 48 G ACUPC 48 S ACUPC 49 G ACUPC 49 S

ACUPC GOLD UND SILBER
IMPOSANT UND VIELSEITIG

67

GRAVUR
SCHILD

ACUPC SILBER

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUPC-0285-002 28,5 17,70
ACUPC-0320-002 32 20,90
ACUPC-0345-002 34,5 26,00

14 Tage Lieferzeit



ACUTN 1

ACUTN 

68

ACUT NEU 
FRÖHLICH UND BUNT

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00

GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

NEU!



ACUTN 2

ACUTN 4

ACUTN 6

ACUTN 3

ACUTN 5

ACUTN 7

ACUTN 

69

Bunte Trophäe aus 6 mm Acryl  mit schwarzem 
Kunststoffsockel. Texte und Logos können beidseitig auf 
den Acrylteil gedruckt werden.

 ACUT NEU 

7



ACUTN 11ACUTN 9

ACUTN 18ACUTN 16

ACUTN 23

ACUTN 10ACUTN 8

ACUTN 17ACUTN 15

ACUTN 24ACUTN 22
GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

70

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTN 13ACUTN 11

ACUTN 20ACUTN 18

ACUTN 26

ACUTN 14ACUTN 12

ACUTN 21ACUTN 19

ACUTN 27ACUTN 25
14 Tage Lieferzeit

71

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTN 31ACUTN 29

ACUTN 38ACUTN 36

ACUTN 43

ACUTN 30ACUTN 28

ACUTN 37ACUTN 35

ACUTN 44ACUTN 42
GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

72

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTN 33ACUTN 31

ACUTN 40ACUTN 38

ACUTN 46

ACUTN 34ACUTN 32

ACUTN 41ACUTN 39

ACUTN 50ACUTN 45
14 Tage Lieferzeit

73

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTN 54ACUTN 52

ACUTN 63ACUTN 61

ACUTN 68

ACUTN 53ACUTN 51

ACUTN 62ACUTN 60

ACUTN 67
GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

74

ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTN 56ACUTN 54

ACUTN 65ACUTN 63

ACUTN 57ACUTN 55

ACUTN 66ACUTN 64

ACUTN 95ACUTN 69
14 Tage Lieferzeit
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ACUT NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTN-0150 15 6,00
ACUTN-0160 16 6,90
ACUTN-0170 17 7,30
ACUTN-0190 19 10,50
ACUTN-0220 22 12,80
ACUTN-0240 24 15,00
ACUTN-0260 26 17,00



ACUTSN 1

ACUTSN 3ACUTSN 2

ACUTSN 6ACUTSN 5

ACUTSN 4
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ACUT S NEU 
FRÖHLICH UND BUNT

ACUT S NEU

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

ACUTSN-0150 15 6,00
ACUTSN-0160 16 6,90
ACUTSN-0170 17 7,30
ACUTSN-0190 19 10,50
ACUTSN-0220 22 12,80
ACUTSN-0240 24 15,00
ACUTSN-0260 26 17,00

GRAVUR
SCHILD

14 Tage Lieferzeit

Bunte Trophäe aus 6 mm Acryl  mit 
schwarzem Kunststoffsockel. Texte 
und Logos können beidseitig auf den 
Acrylteil gedruckt werden.

 ACUT S NEU 

7



APLA 2

APLA 4

APLA 6

APLA 3

APLA 5

APLA 1
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Kombination von Luxusmilch- 
Opal-Acrylglas mit Holz. Bunte 
Trophäe mit 10 mm Acryl mit 
scharzem Acrylsockel. Texte und 
Logos können auf den Acrylteil 
gedruckt werden.

 APLA ACRYL TROPHÄE 

3

APLA ACRYL TROPHÄE 
KLARE FORM IN BUNTER OPTIK

GRAVUR
SCHILD

APLA ACRYL TROPHÄE

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

APLA-0180 18 11,10
APLA-0200 20 13,50
APLA-0220 22 15,50

14 Tage Lieferzeit



APLA 10APLA 8

APLA 17APLA 15

APLA 23

APLA 9APLA 7

APLA 16APLA 14

APLA 22APLA 21

GRAVUR
SCHILD

APLA ACRYL TROPHÄE

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

APLA-0180 18 11,10
APLA-0200 20 13,50
APLA-0220 22 15,50

14 Tage Lieferzeit
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APLA 12APLA 10

APLA 19APLA 17

APLA 13APLA 11

APLA 20APLA 18

APLA 25 APLA 26APLA 24

APLA ACRYL TROPHÄE

Art. Nr.: H/cm €
Exkl. Kunststoff-Gravurschild

APLA-0180 18 11,10
APLA-0200 20 13,50
APLA-0220 22 15,50

14 Tage Lieferzeit

79
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Acrylblock

Art. Nr.: Maße/cm €
Inkl. UV-Druck, exkl. Gravur

Acrylblock 1 15 x 10 x 2 Preis auf Anfrage
Acrylblock 2 18 x 13 x 2 Preis auf Anfrage
Acrylblock 3 24 x 18 x 2 Preis auf Anfrage

Acrylblock mit Facettenschliff 

Art. Nr.: Maße/cm €
Inkl. UV-Druck, exkl. Gravur

L22-0150 10,0 x 15,0 x 2,5 74,50
L22-0180 12,8 x 18,0 x 2,5 96,60
L22-0205 15,1 x 20,5 x 2,5 118,70

Wir machen aus Ihrem schönsten Foto ein freistehendes Objekt mit 3D Effekt. Durch Direktdruck hinter  
Acrylglas kann ihr Foto noch zusätzlich aufgewertet werden. Optional auch mit Lasergravur auf der Vorderseite.

ACRYLGLAS FOTOBLOCK
VERSCHENKEN ODER DOCH SELBST BEHALTEN?

Mit persönlichem Text und Gravur – 
Erinnerungen perfekt in Szene gesetzt!

Eine bleibende Erinnerung 
mit Foto und persönlichem Text.

3

Ihr schönstes Foto strahlend 
präsentiert als freistehender 
Acrylblock: Glänzend und kristallklar 
mit maximaler Tiefenwirkung durch 
3D-Effekt. Stabiler Stand durch 
20mm Glasstärke. In 3 Größen und 
mehreren Varianten erhältlich.

 Ihr Foto als  
 Acrylblock 

Hochformatiger Acrylblock mit 
abgeschrägten Kanten. Stabiler 
Stand durch 25mm Glasstärke.

3

 Acrylblock mit  
 Facettenschliff  



Für die Stars sind sie die begehrteste Auszeichnung.  
Sie sind weltbekannt. Und sie sind nicht frei verkäuflich:  
Die Awards der Film- und Musikindustrie. Seit 1950 müssen 
sich die Gewinner sogar verpflichten, dass weder sie noch  
ihre Erben die Awards verkaufen, ohne sie zuerst der  
Academy für einen US-Dollar anzubieten.

Auch wir können Ihnen für Ihre Gewinner eine Auswahl 
exklusiver Figuren aus der Schmiede dieser Trophäen in 
den USA anbieten, die entweder poliert, mit Sterling Silber 
oder mit 24 karätigem Gold beschichtet sind.

Mit hochwertigen Gravurschildern perfekt auf Ihren  
speziellen Anlass abgestimmt. 

FIGUREN 
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FIGUREN AWARDS AUS METALL 
DIE STAR KOLLEKTION

Schwere Metall-Figur auf 
Marmorsockel, goldfarbig  
matt lackiert. Poliert und  
24k vergoldet.

 Classic 
 Achievement  

3

Schwere Metall-Figur auf 
Marmorsockel,
goldfarben matt lackiert.

 Classic 
 Achievement  
 Matt Edition

3

Der Klassiker mit Stern 
auf Marmorsockel. 
Hochglanzpoliert und in 
Goldoptik veredelt.

 Star 
 Achievement  

2

Constellation Award

Art. Nr.: H/cm €
Goldfarben

105-0210 21 109,80

GRAVUR
SCHILD

Classic Achievement

Art. Nr.: H/cm €
24k vergoldet

78831-0170 17 185,90
78831-0205 20,5 215,90
78831-0265 26,5 298,80

GRAVUR
SCHILD

Art. Nr.: H/cm €
Matt Edition

78841-0170 17 104,00
78841-0205 20,5 127,00
78841-0265 26,5 182,80

GRAVUR
SCHILD

Star Achievement

Art. Nr.: H/cm €
Hochglanzpoliert in Goldoptik

78842-0245 24,5 127,30
78842-0340 34 159,10

GRAVUR
SCHILD
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Diese Awards werden aus Metall gegossen und poliert und entweder goldfarben lackiert oder 
mit 24k vergoldet angeboten. Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage. 

Figuren Awards können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am schwarzen 
Marmorsockel veredelt werden. Preise exklusive Gravurschild.

Drei goldfarbene  
Messingsterne
auf Marmorsockel.

 Constellation 
 Award 

Schwere Metall-Figur auf 
Marmorsockel, goldfarbig  
matt lackiert. Poliert und  
24k vergoldet.

 Classic 
 Achievement  

Impulsante Figur auf 
Marmorsockel mit Scheibe für 
Ihr Logo. Hochglanzpoliert und 
in Goldoptik veredelt.

 Champions 
 Award 

2

Goldfarbener Messingstern 
auf Marmorsockel.

 Rising Star 
 Award 

2

Alle Figuren auf dieser Seite sind aus 
schwerem Messing. Entweder 24k 

vergoldet oder goldfarben lackiert,  
hochglanzpoliert oder matt.

Ein Messingschild unterstreicht  
die Wertigkeit!

Meistertipp!

Rising Star Award

Art. Nr.: H/cm €
Goldfarben

102-0140 14 73,20
104-0215 21,5 146,30

GRAVUR
SCHILD

Art. Nr.: H/cm €
Mit Weltkarten-Symbol

78854-0275 27,5 151,80
78854-0365 36,5 190,80

Champions Award

Art. Nr.: H/cm €
Mit Logo-Scheibe

78852-0275 27,5 142,80
78852-0365 36,5 183,60

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD
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RESINA FIGUREN 
DIE ALTERNATIVE FÜR DAS KLEINE BUDGET

M
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cm
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In XXL ist diese Trophäe  
der Star auf  
dem Fußballfeld.

 Fußballtrophäe 

6

Spannend geformte  
Trophäe.

 Figur Tormann 

Fußballtrophäe

Art. Nr.: H/cm €
FG 20-0215 21,5 32,40
FG 20-0235 23,5 38,50
FG 20-0270 27 43,10
FG 20-0290 29 48,30
FG 20-0320 32 54,60
FG 20-0360 36 80,30
FG 20-0800 80 420,00

Figur Tormann

Art. Nr.: in cm €
91-01-0150 25x15 39,60

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage.
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Schöne Figur 
auf schwarzem 
Marmorsockel. 

Schöne Figur auf schwarzem 
Marmorsockel. 

 Victoria 

 Gokart 

Sportfigur auf  
schwarzem  
Marmorsockel. 

 Golf 

Sportfigur auf  
schwarzem  
Marmorsockel. 

 Tennis 

Sportfigur auf  
schwarzem  
Marmorsockel. 

 Fußball 

Klassischer Award auf  
edlem Marmorsockel. 

 Victor 

3

3

3

3

Victor

Art. Nr.: H/cm €
Victor-0155 15,5 14,40
Victor-0180 18 15,50
Victor-0255 25,5 22,00

Fußball

Art. Nr.: H/cm €
Fußball-0120 12 13,80
Fußball-0170 17 15,10
Fußball-0240 24 22,00

Golf

Art. Nr.: H/cm €
Golf-0120 12 13,80
Golf-0170 17 15,10
Golf-0240 24 22,00

Tennis

Art. Nr.: H/cm €
Tennis-0120 12 13,80
Tennis-0170 17 15,10
Tennis-0240 24 22,00

Victora

Art. Nr.: H/cm €
Victoria-0220 22 20,70

Gokart

Art. Nr.: H/cm €
Gokart-0145 14,5 19,80

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

Formschöne Kunststoff Figuren für jeden Anlass. 
Auf Anfrage sind auch andere Sportarten erhältlich.

Preise exklusive Gravurschild.
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RESINA FIGUREN 
MOTIVE FÜR JEDEN GESCHMACK

inkl. Emblem

 3. Platz Groove 
inkl. Emblem

 1. Platz Groove 
inkl. Emblem

 2. Platz Groove 

Wählen Sie Ihr  
Wunsch-Emblem auf Seite 141.

Meistertipp!

FG 1020

 Schiedsrichter 
FG 1025

 Tormann 

Figuren

Sujet Art. Nr.: H/cm €

Tormann FG1025-0160 16 19,40

Schiedsrichter FG1020-0135 13,5 16,90

Auf Anfrage sind auch andere Sportarten 
erhältlich.

GRAVUR
SCHILD

1. 2. 3. Platz Groove

Art. Nr.: H/cm €

inkl. Emblem nach Wahl 25 mm Ø
FG404-001 14,5 11,90
FG404-002 14,5 11,90
FG404-003 14,5 11,90

GRAVUR
SCHILD
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Schwungvoll gestaltete Kunststoff Figuren mit einer Vielzahl an unterschiedlichen Sportmotiven  
für jeden Anlass. Eine Auswahl an Emblemen finden Sie auf Seite 141.

Preise exklusive Gravurschild. Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage.

 Schiedsrichter 
 Groove 

 Tormann 

 Fußballschuh 
 Groove 

 Fußball V 

 Fußball 
 Groove 

 Tormann Groove 

Schiedsrichter Groove

Art. Nr.: H/ €
FG4030-0145 14,5 11,90

GRAVUR
SCHILD

Fußball Groove

Art. Nr.: H/cm €
FG401-0145 14,5 11,90
FG401-0170 17 14,80
FG401-0195 19,5 19,90
FG401-0240 24 26,50
FG401-0270 27 30,50
FG401-0300 30 35,30

GRAVUR
SCHILD

Fußballschuh Groove

Art. Nr.: H/cm €
FG403-0145 14,5 11,90
FG403-0170 17 14,80
FG403-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

36

3

Tormann

Art. Nr.: H/cm €
inkl. Emblem nach Wahl 25 mm Ø

FG665-0165 16,5 25,40

Tormann Groove

Art. Nr.: H/cm €
FG4025-0170 17 14,80

GRAVUR
SCHILD

Fußball V

Art. Nr.: H/cm €
14907-0110 11 3,60
14906-0130 13 4,10
13906-0160 16 4,70

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD
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RESINA FIGUREN 
FÜR JEDEN ANLASS

Tennis Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG408-0145 14,5 11,90
FG408-0170 17 14,80
FG408-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Bowling Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG406-0145 14,5 11,90
FG406-0170 17 14,80
FG406-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Spielkarten Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG409-0145 14,5 11,90
FG409-0170 17 14,80
FG409-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Billard Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG410-0145 14,5 11,90
FG410-0170 17 14,80
FG410-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Darts Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG412-0145 14,5 11,90
FG412-0170 17 14,80
FG412-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Tischtennis Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG415-0145 14,5 11,90
FG415-0170 17 14,80
FG415-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

 Tennis Groove 

3
 Bowling Groove 

3

 Billard Groove 

3
 Darts Groove 

3

 Spielkarten Groove 

3

 Tischtennis Groove 

3
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Formschöne und aufwändig gestaltete Kunststoff Figuren mit einer Vielzahl an  
unterschiedlichen Sportmotiven für jeden Anlass.

Preise exklusive Gravurschild. Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage.

 Badminton Groove 

3
 Basketball Groove 

3
 Fischen Groove 

3

 Tischtennis Groove 
Basketball Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG413-0145 14,5 11,90
FG413-0170 17 14,80
FG413-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Badminton Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG414-0145 14,5 11,90
FG414-0170 17 14,80
FG414-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Fischen Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG420-0145 14,5 11,90
FG420-0170 17 14,80
FG420-0195 19,5 19,90

GRAVUR
SCHILD

Gokart Groove 

Art. Nr.: H/cm €
FG411-0145-001 14,5 11,90
FG411-0145-002 14,5 11,90
FG411-0145-003 14,5 11,90

GRAVUR
SCHILD

 Gokart Groove 



90

RESINA FIGUREN 
FÜR JEDEN ANLASS

  Bowling 

 1. Platz 

 2. Platz 

 Gokart Gold 

 Gokart Silber

inkl. Emblem

inkl. Emblem

 Gokart Bronze  Trophy  3. Platz inkl. Emblem

1. 2. 3. Platz

Sujet Art. Nr.: H/cm €
inkl. Emblem 25 mm Ø

1. Platz FG25-001 10 5,80
2. Platz FG25-002 10 5,80
3. Platz FG25-003 10 5,80

GRAVUR
SCHILD

Trophy

Sujet Art. Nr.: H/cm €
inkl. Emblem 25 mm Ø

FG250-0100-001 G 10 5,80

GRAVUR
SCHILD

Gokart

Sujet Art. H/cm €
Gold, Silber, Bronze

FG266-0100-001 10 5,70
FG266-0100-002 10 5,70
FG266-0100-003 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Wählen Sie Ihr  
Wunsch-Emblem auf Seite 141.

Meistertipp!



91

Formschöne und aufwändig gestaltete Kunststoff Figuren mit einer Vielzahl an  
unterschiedlichen Sportmotiven für jeden Anlass.

Preise exklusive Gravurschild. Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage.

  Bowling 

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Bowling FG260-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Fußball FG255-0100 10 5,70
Reiten FG256-0100 10 5,70

Laufen FG257-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Schwimmen FG258-0100 10 5,70
Kampfkunst FG259-0100 10 5,70
Tennis FG263-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

 Tennis 

 Laufen 

 Fußball  Reiten 

 Schwimmen 

 Kampfkunst 
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RESINA FIGUREN 
FÜR JEDEN ANLASS

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Darts FG261-0100 10 5,70
Motorsport FG262-0100 10 5,70
Spielkarten FG264-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Billard FG265-0100 10 5,70
Herrenfußball FG267-0100 10 5,70
Damenfußball FG268-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Skifahren FG271-0100 10 5,70
Scherzpreis FG272-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

 Spielkarten 

 Billard 

 Darts  Motorsport 

 Damenfußball  Herrenfußball 

 Skifahren  Scherzpreis 
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Formschöne und aufwändig gestaltete Kunststoff Figuren mit einer Vielzahl an  
unterschiedlichen Sportmotiven für jeden Anlass.

Preise exklusive Gravurschild. Lieferzeit bei größeren Mengen auf Anfrage.

 Motocross 

 Radsport  Basketball 

 Musik  Bogenschiessen 

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Motocross FG274-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Tischtennis FG275-0100 10 5,70
Fischen FG276-0100 10 5,70

Basketball FG277-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

Figuren 10 cm

Sujet Art. Nr.: H/cm €
Radsport FG278-0100 10 5,70
Musik FG279-0100 10 5,70
Bogenschiessen FG283-0100 10 5,70

GRAVUR
SCHILD

 Tischtennis  Fischen 



GEPRÄGTE MEDAILLEN
EIN STÜCK EWIGKEIT.

Bis zum Ende des 15. Jahrhunderts war Münzprägung reine Handarbeit. Heute 
ist der Prägevorgang an und für sich ein mechanischer, bei dem ein Rohling mittels
Prägestempeln mit dem gewünschten Motiv versehen wird.

Bis es jedoch soweit ist, dass man eine Medaille oder Münze prägen kann, ist 
einiges an Handarbeit notwendig.

Auswahl des Materials
Medaillen oder Gedenkmünzen können in Gold, Silber, Messing, Bronze und Kupfer
angefertigt werden.

Auswahl des Motivs
Als Vorlage eignen sich gut konturierte s/w Profilfotos. Schattierungen und Konturen
kommen hier am deutlichsten zur Geltung.

Reliefmodellierung
Zuerst wird eine spezielle Modelliermasse Schicht für Schicht auf einen 
Scherenschnitt des Profilfotos aufgetragen. So werden die Grundformen des 
Bildes angelegt. Mit individuell geformten Modellierwerkzeugen aus Holz und 
Metall werden anschließend die Konturen aus der noch weichen Masse exakt und 
naturgetreu herausgearbeitet, bis das Reliefportrait der Vorlage bis ins kleinste 
Detail entspricht.

Gipsabguss
Sobald das Reliefmodell getrocknet ist, wird ein Gipsabguss gefertigt und mit 
Schabern und scharfen Klingen so lange bearbeitet, bis das perfekt ist.

CNC-Bearbeitung
Erst jetzt beginnt die Maschinenarbeit. Das Programm erstellt die 
Medaillenoberfläche virtuell. Das Reliefportrait bekommt seine genaue Position auf 
der Münze, Schrift und Umrandung werden hinzugefügt und exakt eingepasst.
Im nächsten Schritt werden die Daten an die CNC-Fräsmaschine ausgegeben und 
das Relief wird auf dem Prägestock – dem Werkzeug, mit dem die Münze erzeugt 
wird – gefräst.

Prägung
Der letzte Arbeitsschritt ist das Prägen der Münze in der Presse.

Für Fragen dazu rufen Sie bitte +43 1 40 555 01 10 oder schicken 
Sie eine E-Mail an info@pokal.at. Wir beraten Sie gerne.
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Ein Stück Vollkommenheit 

170 Jahre lang wurden in der Wiener Metall-, Preß- u. Prägeanstalt 
Friedrich Orth Große, Goldene und Silberne Ehren- und Verdienstzeichen 
sowie Komturkreuze von Meisterhand gefertigt. 

Seit 2011 führen wir in der Ordenswerkstatt von Victoria Awards die lange 
Tradition des Wiener Metallhandwerks weiter. Meisterhände prägen, 
sägen, polieren und emaillieren die Edelmetalle, im Emaillierofen werden 
die Orden bei 900 Grad Celsius für die Ewigkeit zum Strahlen gebracht. 

Diese spezielle Technik des Feueremaillierens wird nur noch 
in wenigen Betrieben in Europa durchgeführt und verlangt nach 
besonderen Fertigkeiten. 

Auch die Republik Österreich oder das Fürstentum Liechtenstein schätzen 
das handwerkliche Geschick der Meisterhände von Victoria Awards.

MEISTERHANDWERK



96 EIN BLICK IN 
DIE ORDENSWERKSTATT 

Goldschmiede

Mit feinen Werkzeugen 
werden händisch die 
Konturen herausgearbeitet.

Brennerei

In einem Spezialofen 
werden die  
Farben bei 900 Grad C 
eingebrannt.

Emaillierung

Prächtige Emaille-Farben veredeln  
das Werkstück.

Endfertigung
Jeder Orden wird poliert, gereinigt und 
noch einmal genau auf Fehler kontrolliert. 
In der Galvanik wird der Orden vergoldet, 
versibert oder bronziert. 



Große Verdienste auf große Weise belohnen. 

Verdienstorden moderner Prägung 
gehen historisch auf die Ritterorden des 
Hochmittelalters zurück. Damals wurde die 
Aufnahme in den Orden mit Ritterschlag besiegelt. 
Mit der Französischen Revolution erfolgte ein 
Wandel des europäischen Auszeichnungswesens 
und führte schließlich zur Entstehung moderner 
Verdienstorden und Ehrenzeichen. 

Der Unterschied zwischen Orden und 
Ehrenzeichen ist historisch, die Träger von Orden 
wurden „Ritter“ genannt, die von Ehrenzeichen 
„Inhaber“. Heute ist diese Unterscheidung bis auf 
wenige Ausnahmen obsolet.

In unserer Ordenswerkstatt fertigen wir für die 
Ehrung besonderer Verdienste und Leistungen 
Orden, Ehrenzeichen, Ehrenringe, Medaillen und 
vieles mehr.

Ihrer Fantasie sind dabei keine Grenzen gesetzt. 
Wir verwirklichen Ihre Ideen in jeder beliebigen 
Ausführung und Form. Aus Edelmetall oder 
Metall, ganz nach Ihren Wünschen.

ORDEN

Emaillierung

Prächtige Emaille-Farben veredeln  
das Werkstück.
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ORDEN UND EHRENZEICHEN 
EIN STÜCK VOLLKOMMENHEIT
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Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt. Wir verwirklichen Ihre Ideen in jeder beliebigen Ausführung und 
Form und fertigen für Sie Orden, Ehrenzeichen, Ehrenringe, Medaillen aus Edelmetall oder Metall.

Ergänzend erhalten Sie bei uns auf Anfrage Miniaturen, Rosetten, Dreiecksbänder und Uniformspangen.



ABZEICHEN UND PINS 
FÜR TREUE UND VERBUNDENHEIT
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Abzeichen und Pins werden gerne als Auszeichnung für besondere Verdienste oder  
für langjährige Treue vergeben.  

Wir fertigen für Sie Abzeichen und Pins in Form, Größe, Material und Art der Befestigung ganz  
nach Ihren Wünschen an. Das Design kommt von Ihnen oder wir gestalten nach Ihren Vorstellungen.
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QUICKPINS 
SCHNELL UND UNKOMPLIZIERT

Sie haben eine spontane Idee, ein kleines Budget und brauchen Ihre Pins eigentlich schon übermorgen?  
Sie brauchen nur ganz wenige Pins, vielleicht sogar nur einen Einzigen?

Dann sind Sie auf dieser Seite richtig.
Quick Pins ist unsere Antwort auf Ihre Fragen. 

Wir fertigen für Sie im Eiltempo
aber in liebevoller Handarbeit Pins 
mit Steckverschluss.
� In 3 klassischen Formen 
� In insgesamt 7 Größen 
� In Auflagen ab 1 Stück
� Farbdruck, nicht abfallend
� Innerhalb von 2-3 Arbeitstagen 

Wie Sie zu Ihren QuickPins kommen?
� Sie wählen Ihr Wunschformat aus, mailen uns Ihren Text, Ihr Bild oder Ihr Logo in hoher Auflösung. 
� Sie können Ihren Text, Ihr Bild oder Ihr Logo aber auch zu uns ins Geschäft bringen.
� Sagen Sie uns bitte auch, wie viele QuickPins Sie wollen.
� Wir stellen das Motiv nach Ihren Vorgaben zusammen.  
� Für die grafische Bearbeitung verrechnen wir 138,00 Euro je Grafikstunde.
� Zur Kontrolle schicken wir Ihnen einen Korrekturabzug. Dafür verrechnen wir Ihnen 24,00 Euro.
� Wenn Sie Ihre QuickPins bei uns im Geschäft abholen, können Sie das 2-3 Arbeitstagen nach Freigabe  
   des Korrekturabzugs tun.
� Wenn wir Ihre QuickPins mit der Post verschicken sollen, geben wir sie innerhalb von 2-3 Arbeitstagen 
   zur Post und verrechnen Ihnen das Porto.
� Wenn Sie Gestaltungsideen brauchen, schauen Sie sich doch die Pins an in unserem Webshop www.pokal.at.

Wenn Sie noch Fragen haben, rufen Sie bitte +43 1 40 555 01 10 oder schicken Sie ein E-Mail an pin@pokal.at. 
Wir beraten Sie gerne.

Quick Pins rund, oval und eckig

Art. Nr.: in mm ab 1 Stk. ab 25 Stk. ab 50 Stk. ab 100 Stk. ab 200 Stk.
Alle Preise per Stk.

Rund 16 16 Ø 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Rund 18 18 Ø 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Rund 19 mit Kranz 19 Ø 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Oval 17x15 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Eckig 1610 16x10 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Eckig 1616 16x16 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
Eckig 2608 26x8 5,20 4,30 3,40 2,90 2,60
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Ehre wem Ehre gebührt.

Ehrenpreise werden als eine besondere Auszeichnung 
verstanden, die eine Person oder einen Verein, ein Team 
für besondere Leistungen in einem bestimmten Bereich 
erhält. Sei es im Sport oder in Kunst, Kultur oder 
Wissenschaft.

Auch Unternehmen nutzen gerne Ehrenpreise, 
um damit – im festlichen Rahmen und begleitet von 
einer kleinen Rede - Mitarbeiter zu ihren Jubiläen 
auszuzeichnen. 

Wunderschön auch als Erinnerung an besondere 
Geburtstage, Hochzeitstage, die Geburt eines Kindes.

Wir können Ihnen eine große Auswahl an Ehrenpreisen 
aus schönen und hochwertigen Materialien anbieten, die 
unterschiedlich miteinander kombiniert werden können.

Besonders schön und hochwertig sind unsere schweren 
Ehrenteller - auch versilbert oder vergoldet – die eine 
Vielzahl von unterschiedlichen Gestaltungsmöglichkeiten 
bieten.

EHRENPREISE 



EHRENTELLER 
KLASSIKER MIT STIL

Eingefärbte Gravur auf 
Messingplatte

Messingteller mit Alu Auflage, 
UV Druck und Diamantgravur

Messingteller mit Alu Auflage, 
UV Druck und eingefärbter Gravur

Eine Vielzahl von Bearbeitungsmöglichkeiten steht 
zu Ihrer Auswahl: gefräste 3D-Messingauflagen in 
unterschiedlichen Stärken, Diamantgravur, unter-
schiedliche Druck-, Gravur und Färbe-Techniken. 

Meistertipp!

Messingteller mit Alu Auflagen und UV Druck. Diamantgravur

Diamantgravur Gefräste Messingauflage in 10 mm Stärke

Meister Gold 

Art. Nr.: Ø/cm €
Vergoldet oder versilbert

Meister 1 40 Preis auf Anfrage
Meister 2 50 Preis auf Anfrage
Meister 3 60 Preis auf Anfrage
Meister 4 70 Preis auf Anfrage

GRAVUR
SCHILD

Silbersee  

Art. Nr.: Ø/cm €
Versilbert

ES51-0190A 19 100,00
ES51-0250B 25 164,30
ES51-0300C 30 244,50
ES51-0360D 36 382,50

GRAVUR
SCHILD

104

Massiver vergoldeter Teller, aus 3mm 
Messing gedrückt. Auch versilbert erhältlich. 

 Meister Gold 

4



Gönnen Sie Ihrem Verein oder Ihrem Jubilar etwas Besonderes. 

Unsere schweren Ehrenteller sind in vielen verschiedenen Größen und in unterschiedlichen 
Ausführungen erhältlich. In dieser herausragenden Qualität sind wir in Österreich konkurrenzlos.

Wiener Handarbeit vom Feinsten! 

Messingteller mit Alu Auflage, 
UV Druck und eingefärbter Gravur

In Handarbeit gefräste 
Auflagen oder Gravur 

kombiniert mit UV Druck 
ergibt wunderschöne Effekte.

OPTIONAL mit Geschenkbox 
nach Maß erhältlich. 

Siehe Seite 110.

Meistertipp!

Lorbeer   

Art. Nr.: Ø/cm €
D203-0150 15 19,40
D204-0200 20 30,10
D205-0250 25 40,20

GRAVUR
SCHILD

Thor   

Art. Nr.: Ø/cm €
D34-0250 25 38,60
D34-0300 30 40,50
D34-0350 35 43,80

GRAVUR
SCHILD

Spartakus exkl. Beschriftung

Art. Nr.: Ø/cm €
Gebürstet

D200-0370 37 280,00

GRAVUR
SCHILD

Silbersee  

Art. Nr.: Ø/cm €
Versilbert

ES51-0190A 19 100,00
ES51-0250B 25 164,30
ES51-0300C 30 244,50
ES51-0360D 36 382,50

Sonnenschein   

Art. Nr.: Ø/cm €
Vergoldet

D275-0392 38 500,00

GRAVUR
SCHILD
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Massiver vergoldeter Teller, aus 3mm 
Messing gedrückt. Auch versilbert erhältlich. 

 Sonnenschein 
Massiver vergoldeter TellerFormschöner Metallteller, versilbert. 

 Silbersee 

4

Preisgünstiger Metallteller
mit Lorbeerkranz. 

 Lorbeer 

3

Eleganter Silberfarbener  
Metallteller.

 Thor 

3

Gebürsteter Metallteller in  
matter Optik. Veredelung  
UV-Druck auf Aluplatte inklusive.  
Exkl. Beschriftung

 Spartakus 

NEU!



EHRENTAFELN & AUFSTELLKASSETTEN
HOCHWERTIG UND VIELSEITIG KOMBINIERBAR 

Jede Ehrentafel ist mit 
jeder Aufstellkassette 

kombinierbar.

Meistertipp!

Ehrung 231 - Gold

Art. Nr.: in mm €
ES231-0130-001 85x130 5,70
ES231-0160-001 120x160 10,00
ES231-0180-001 130x180 13,70
ES231-0200-001 150x200 16,40

Ehrung 196 - Gold

Art. Nr.: in mm €
ES196-0150-001 105x150 8,80
ES196-0170-001 120x170 10,30
ES196-0195-001 160x195 11,40

Ehrung 231 - Silber

Art. Nr.: in mm €
ES231-0130-002 85x130 5,70
ES231-0160-002 120x160 10,00
ES231-0180-002 130x180 13,70
ES231-0200-002 150x200 16,40

Ehrung 196 - Silber

Art. Nr.: in mm €
ES196-0150-002 105x150 8,80
ES196-0170-002 120x170 10,30
ES196-0195-002 160x195 11,40

Ehrung 104

Art. Nr.: in mm €
ES104-0145 95x145 12,90
ES104-0170 110x170 15,70
ES104-0195 130x195 17,50

Ehrung 316  

Art. Nr.: in mm €
ES316-0155 115x155 54,30
ES316-0175 130x175 64,50
ES316-0195 145x195 76,90

Ehrung 146  

Art. Nr.: in mm €
ES146-0150 100x150 28,80
ES146-0170 120x170 33,70
ES146-0200 150x200 42,50

Ehrung 71 

Art. Nr.: in mm €
ES71-0150 100x150 40,00
ES71-0170 120x170 51,50
ES71-0200 150x200 61,90

106

Messingtafel versilbert 
in klarer Form mit 
Diamantschliff.

 Ehrung 71 

3
Messingtafel mit leicht 
gerundeten Ecken.

 Ehrung 146 

3

Messingtafel in 
Urkunden Optik.

 Ehrung 316  

3 Tafel aus eloxiertem 
Alu in Urkunden Optik.

 Ehrung 104 

3

Tafel aus eloxiertem 
Alu, gold- oder 
silberfarben.

 Ehrung 231 

4

Tafel aus 
eloxiertem Alu, 
gold- oder 
silberfarben.

 Ehrung 196 

3



Unsere hochwertigen Ehrentafeln aus Metall sind in vielen verschiedenen Größen und in 
unterschiedlichen Ausführungen erhältlich. Für Ihre persönliche Widmung stehen Ihnen Gravur  
und UV-Druck zur Verfügung.

Präsentiert werden die Ehrentafeln entweder in passenden Aufstellkassetten oder auf Holztafeln.  
Alle Ehrentafeln können sowohl im Hoch- als auch im Querformat verwendet werden. 

Jede Aufstellkassette 
ist mit jeder Ehrentafel 

kombinierbar.

Meistertipp!

Aufstellkassette Hochformat   

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

H241-016 137x178 27,40
H242-016 166x206 32,20
H243-016 187x228 36,50
H244-016 207x257 41,00

Aufstellkassette Querformat

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

H211-013 178x137 27,40
H212-013 206x166 32,20
H213-013 228x187 36,50
H214-013 257x207 41,00

Aufstellkassette Etui 101

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

101-0210 210x170 50,00
101-0230 230x190 52,20
101-0260 260x210 58,00

Aufstellkassette Hochformat 

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

H241-013 137x178 27,40
H242-013 166x206 32,20
H243-013 187x228 36,50
H244-013 207x257 41,00

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD
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Hochwertige Kassette 
in Blau mit weißer Seide 
ausgelegt. In 3 Größen. 

 Aufstellkassette  
 Etui 101 

3

Kassette in Blau mit 
Klappverschluss in 
4 Größen.

 Aufstellkassette 
 Hochformat 

4

Kassette in Rot mit 
Klappverschluss in 
4 Größen.

 Aufstellkassette 
 Hochformat 

4

Kassette in Blau mit 
Klappverschluss in 
4 Größen.

 Aufstellkassette 
 Querformat 

4



EHRENTAFELN
AUS HOLZ, GLAS UND METALL

Schön gemaserte Tafel mit 
schmalem Rand.

 Walnussholz-Tafel 

Schön gemaserte Tafel mit 
akzentuiertem Rand.

 Kirschdekor-Tafel 

Walnussholz-Tafel 

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

200/1 125x175 68,60
200/2 175x225 74,60
200/3 200x250 80,60

Kirschholz-Tafel 

Art. Nr.: in mm €
Preis ohne Ehrentafel

215/1 150x200 12,50
215/2 175x225 15,20
215/3 200x250 17,70

Holztafeln können in vielen 
anderen Holzarten, Größen 

und Formen in unserer eigenen 
Tischlerei angefertigt werden.

Meistertipp!

Jede Ehrentafel von 
Seite 106 ist mit den 
Holz-Tafeln kombinierbar.

Meistertipp!

3

3

EHRENTAFELN DIE ALLEINE FÜR SICH STEHEN.

Gebürstete Aluminiumplatte im 
Nirosta-Look mit Acryl- oder Glasplatte. 
Wandmontage mit 4 Edelstahlhaltern.

 Ehrung Niro 

3 Eine elegante Lösung für Urkunden, Fotos und Ehrungen 
aller Art. Aus 15mm Jadeglas. Kann hoch- und querformatig 
verwendet werden. Wird in hübscher Kartonbox geliefert.

 Ehrung Jade Glas 

3

Ehrung Niro

Art. Nr.: in mm €
Niro A5 148x210 92,00
Niro A4 210x297 110,00
Niro A3 297x420 167,00

Ehrung Jade Glas

Art. Nr.: in mm €
Preise ohne Druck & Gravur

W16-0125 80x125x15 28,50
W16-0155 102x155x15 31,70
W16-0175 124x175x15 38,20

Preise ohne Auflagen, Druck und Gravur.
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EHRENTAFELN 
EINE AUSWAHL AN SONDERANFERTIGUNGEN ZU IHRER INSPIRATION

Nichts ist unmöglich! Fragen 
Sie uns und wir entwickeln mit 
Ihnen Ihre perfekte Ehrentafel! 

Meistertipp!
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ZUBEHÖR
Geschenkboxen und Etuis.

Zur stilvollen Präsentation oder zum Schutz ihrer 
wertvollen Stücke – seien es Orden, Medaillen, 
Glastrophäen, Diamanten oder Kristallglasbälle haben 
wir ein umfassendes Sortiment an Geschenkboxen und 
Etuis aus unterschiedlichen Materialien auf Lager.

Darüber hinaus fertigen wir für Ihren speziellen Bedarf 
Etuis und Boxen in allen nur erdenklichen Maßen, 
Formen, Farben und Ausführungen.

Wir verarbeiten unterschiedlichste Materialien, wie 
Holz, Leder, Stoff oder Kunststoff. Wir drucken Ihr Logo, 
Ihr Motiv, Ihren Schriftzug oder Glückwunsch in Ihren 
Wunschfarben.

So können Sie Ihrem ganz persönlichen Stil Ausdruck 
verleihen: Elegant mit glatter Oberfläche und Samt  
im Inneren oder traditionell aus Leder und Gold-Druck 
am Deckel.

Format und Innenleben werden an Ihr 
wertvolles Stück angepasst, die Box 
mit Samt oder Seide ausgelegt und für 
Ihre Ringe, Ketten, Orden, Medaillen, 
Münzen oder Pins vorgeformt und 
mit Klappverschluss oder Magnet 
verschlossen. 

HUBER
etui



Rotes oder blaues Etui  
mit Klarsichtdeckel,  
geeignet für Medaillen  
mit Ø 50/60/70 mm.

 Medaillen-Etui 

Blaues Samt-Etui,  
passend für Medaillen mit  
Ø 45/50 oder Ø 65/70 mm.

 Medaillen-Etui Samt 

ZUBEHÖR 
GESCHENKBOXEN UND ETUIS

Preiswerte, blaue 
Geschenkboxen, mit 
blauer Seide ausgelegt.

 Geschenkboxen 
 für Glastrophäen 

5

Geschenkboxen für Glastrophäen 

Art. Nr.: in mm €
H260 102x147x65 16,00
H261 114x197x69 20,10
H262 202x217x81 25,80
H263 177x237x86 28,10
H264 242x262x86 37,20

Teller-Etui Blau & Schwarz   

Art. Nr.: in mm €
H221 110x110 16,70
H222 170x170 18,50
H223 220x220 22,80
H224 270x270 31,20
H225 330x330 43,30
H275 420x420 47,80

Medaillen-Etui

Art. Nr.: in mm €
Passend für Ø 50/60/70 mm
B75.08 84x116 3,60
B75.09 84x116 3,60

Medaillen-Etui Samt

Art. in mm Medaillen €
Passend für Ø 45/50 und 65/70 mm

B120 90x90 45/50 mm 10,20
B121 90x90 65/70 mm 10,20

Preiswertes, blaues Telleretui, 
mit blauer Seide ausgelegt.

 Teller-Etui Blau 

5

Preiswertes, schwarzes Telleretui, 
mit blauer Seide ausgelegt.

 Teller-Etui Schwarz 

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD
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SAMT ETUIS
HOCHWERTIG UND ELEGANT

Samt-Etui mit Vertiefung für Münzen oder Medaillen 
ohne Öse mit Ø 60/70 mm. Erhältlich in 4 Farben.  
Im Deckel ein Eckband zum Einstecken eines Zertifikats.

PLFUM-51

Samt-Etui mit Vertiefung für 
Münzen oder Medaillen ohne 
Öse mit Ø 50 mm. Erhältlich 
in 4 Farben. 

PLFUM-01

Samt-Etui für Medaillen mit 
Bändern. Erhältlich in 3 Farben. 
Der Boden kann auch aufgestellt 
werden, um die Medaille zu 
präsentieren.

PLFUM-18

112

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUM-51

Art. Nr.: in mm €
PLFUM-51-016 91x124x33 19,00
PLFUM-51-025 91x124x33 19,00
PLFUM-51-070 91x124x33 19,00
PLFUM-51-074 91x124x33 19,00

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUM-18

Art. Nr.: in mm €
PLFUM-18-016 62x115x25 10,50
PLFUM-18-070 62x115x25 10,50
PLFUM-18-074 62x115x25 10,50

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUM-23

Art. Nr.: in mm €
PLFUM-23-016 165x165x27 32,20
PLFUM-23-025 165x165x27 32,20
PLFUM-23-070 165x165x27 32,20
PLFUM-23-074 165x165x27 32,20

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUM-01

Art. Nr.: in mm €
PLFUM-01-016 60x75x31 13,00
PLFUM-01-025 60x75x31 13,00
PLFUM-01-070 60x75x31 13,00
PLFUM-01-074 60x75x31 13,00

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUP-04

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-04-016 45x51x24 5,20
PLFUP-04-070 45x51x24 5,20

Lieferung in Einheiten à 24 Stück – Lieferzeit auf Anfrage

NEU!

Flaches Samt-Etui mit Vertiefung 
für große Münzen oder Medaillen 
ohne Öse mit Ø 80/90 mm. 
Erhältlich in 4 Farben.

PLFUM-23



Samt-Etui für Pins Small. 
Erhältlich in 2 Farben. Ideal für 
kleine Pins.

PLFUP-04

Samt-Etui für Pins Large. 
Erhältlich in 4 Farben. Ideal für 
größere Pins.

PLFUP-01

Einsteck-Etui aus Samt mit zwei 
länglichen Steckleisten für Pins,  
Spangen, oder Manschettenknöpfe.  
Erhältlich in 2 Farben.

PLFUP-13

Samt-Etui für Pins Medium. 
Erhältlich in 4 Farben. Ideal für 
mittelgroße Pins.

PLFUP-02

Alle Samt-Etuis dieser Serie sind mit weißer Seidenpolsterung im Deckel ausgestattet und in  
mehreren Farben erhältlich.  
 
Ab einer Bestellung von zwei Einheiten (48 Stück) drucken wir gerne Ihren Text, Ihr Logo, oder Ihren 
Schriftzug auf die Innen- und/oder Außenseite des Deckels. Druck nur in Pantone Farben möglich. 
Preis auf Anfrage.
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Einsteck-Etui aus Samt mit 
einer länglichen Steckleiste 
für Pins, Spange, oder 
Manschettenknöpfe.  
Erhältlich in 5 Farben. 

PLFUP-14

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUP-04

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-04-016 45x51x24 5,20
PLFUP-04-070 45x51x24 5,20

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUP-02

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-02-016 54x57x34 5,00
PLFUP-02-020 54x57x34 5,00
PLFUP-02-070 54x57x34 5,00
PLFUP-02-074 54x57x34 5,00

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUP-01

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-01-016 60x75x31 8,20
PLFUP-01-025 60x75x31 8,20
PLFUP-01-070 60x75x31 8,20
PLFUP-01-074 60x75x31 8,20

Lieferung in Einheiten à 24 Stück

Samt Etui PLFUP-14

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-14-016 77x60x32 10,80
PLFUP-14-020 77x60x32 10,80
PLFUP-14-025 77x60x32 10,80
PLFUP-14-070 77x60x32 10,80
PLFUP-14-074 77x60x32 10,80

Samt Etui PLFUP-13

Art. Nr.: in mm €
PLFUP-13-016 96x67x37 11,50
PLFUP-13-070 96x67x37 11,50

Lieferung in Einheiten à 24 Stück – Lieferzeit auf Anfrage



KUNSTSTOFF ETUIS
KLASSISCH UND METALLISCH GLÄNZEND

NEU!

Medaillen-Etui in zwei Größen 
für Münzen mit Ø 50/70 mm. 

 Kunststoff-Etui 

Kunststoff-Etui

Art. Nr.: in mm Medaillen €
Passend für Ø 50/70 mm

B160 70x70x20 50mm 4,00
B165 90x90x20 70mm 4,50

GRAVUR
SCHILD

Lieferung in Einheiten à 30 Stück – Lieferzeit auf Anfrage
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Kunststoff Etui mit Schaumstoffeinlage am Boden und 
im Deckel. Erhätlich in Blau metallic mit weißer Einlage 
und Schwarz metallic mit schwarzer Einlage.

Kunststoff Etui in 4 Größen

4

Alle Kunstoff Etuis dieser Serie sind mit Druckverschluss ausgestattet und mit Blau metallic  
mit weißer Schaumstoffeinlage und in Schwarz metallic mit schwarzer Schaumstoffeinlage  

am Boden und im Deckel erhältlich. 
 

Ab 30 Stück (1 Einheit) drucken wir gerne Ihren Text, Ihr Logo oder Ihren Schriftzug auf die 
Außenseite des Deckels. Druck in Pantone Farben und in Gold/Silber/Bronze möglich.  

Preis auf Anfrage.

Kunststoff-Etui in 4 Größen .

Art. Nr.: in mm per Stk. ab 30 Stk. ab 60 Stk. ab 120 Stk. ab 300 Stk. ab 600 Stk.

LE225044 - quadratisch S 45x45x18 6,01 5,02 4,44 3,88 3,76 3,58
LE225007 - quadratisch M 60x60x18 7,09 5,92 5,26 4,56 4,44 4,24
LE225009 - quadratisch L 80x80x21 8,82 7,36 6,52 5,68 5,52 5,26
LE225008 - länglich 55x83x20 8,10 6,76 6,00 5,22 5,08 4,84



NEU!

KUNSTSTOFF ETUIS
VIELSEITIG UND PREISGÜNSTIG

Mit Klapp- oder Stülpdeckel. Einlage je Modell aus 
Schaumstoff in Schwarz oder Rot oder Kartoneinlage mit 
Velourflock in Schwarz oder Weiß.

Kunststoff Etui in verschiedenen Ausführungen

Schwarzes Etui mit beflockter  
Karton-Einlage in Weiß oder Schwarz.

SC03 für Anstecknadeln

Schwarzes Etui mit  
Schaumstoff-Einlage in Schwarz.

SC04 für Pin

Schwarzes Etui mit Velourflock-
Einlage in Schwarz.

SC23 für Pin

Weißes Etui mit Velourflock-Einlage  
in Dunkelblau oder Rot.

W13/W16 für Pin

Schwarzes Etui mit Schaumstoff-
Einlage in Rot.

SC21 für Pin oder Ring

5

Ab 100 Stück Lieferzeit auf Anfrage
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Die Kunststoff-Etuis dieser Serie sind mit transparentem Klapp- oder Stülpdeckel erhältlich.  
Die Einlagen sind je Modell aus Schaumstoff oder aus beglockter Kartoneinlage in  
unterschiedlichen Farben erhätlich. Ab 100 Stk. Lieferzeit auf Anfrage.

Kunststoff-Etuis mit transparentem Deckel .

Art. Nr.: in mm per Stk. ab 100 Stk. ab 200 Stk. ab 300 Stk. ab 500 Stk. ab 1000 Stk. ab 2000 Stk.

SC03 - für Anstecknadeln 80x30x26 4,42 3,40 3,20 3,03 2,72 2,35 2,04
SC03 - für Anstecknadeln 80x30x26 4,42 3,40 3,20 3,03 2,72 2,35 2,04
SC04 - für Pin 40x40x18 3,90 3,00 2,82 2,67 2,40 2,07 1,80
SC23 - für Pin 30x30x22 3,51 2,70 2,54 2,40 2,16 1,86 1,62
SC21 - für Pin oder Ring 38x38x38 3,77 2,90 2,73 2,58 2,32 2,00 1,74
W13 - für Pin 30x30x16 4,20 3,36 3,12 3,12 2,88 2,52 2,28
W16 - für Pin 30x30x16 4,20 3,36 3,12 3,12 2,88 2,52 2,28



GESCHENKBOXEN
ELEGANT, EINZIGARTIG UND HOCHWERTIG
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Wir verarbeiten unterschiedlichste Materialien, wie Holz, Leder, Stoff oder Kunststoff.
Wir drucken Ihr Logo, Ihr Motiv, Ihren Schriftzug oder Glückwunsch in Ihren Wunschfarben.
Preise auf Anfrage.

117



 LASERGRAVUR & UV-DRUCK
SUJET ERSTELLUNG

Lasergravur
Lasergravur wird angewendet bei Gravuren 
auf Holz, Kristallglas, Jadeglas, Weißglas, 
Acrylglas und beschichtetem Metall.

Besonders hervorzuheben ist, dass Laser-
gravur auf Acryl weiß und auf Kristallglas 
milchig grau erscheint.

Durch Kombination von Lasergravur und 
Digitaldruck kann man besondere Effekte 
erreichen.

Wir archivieren Ihre Daten und können bei 
Nachbestellungen jederzeit problemlos darauf 
zurückgreifen.

Datenübernahme und Sujet Erstellung
Gerne übernehmen wir für Sie die Gestaltung Ihres Sujets zu den unten angegebenen 
Kosten, Sie können Ihr Sujet im Online-Shop aber auch selbst gestalten.

Datenübernahme
Für die Übernahme und Kontrolle Ihrer Daten verrechnen wir einmalig 24,00 Euro.

Sujet-Erstellung
Für die grafische Bearbeitung verrechnen wir 138,00 Euro je Grafikstunde.

Korrekturabzug
Wenn Sie das wünschen, senden wir Ihnen gerne einen Korrekturabzug zur Freigabe. 
Für diesen Service verrechnen wir einmalig Kosten in Höhe von 24,00 Euro.

UV-Druck
UV-Digitaldruck ist hervorragend für die 
Bedruckung nahezu aller Materialien geeignet 
und lässt Farbdrucke strahlen. Durch hohe 
Auflösung erreicht der Druck Fotoqualität. 
Eine ideale Lösung für Bilder und Firmen- 
oder Vereinslogos. 

Durch Kombination von Digitaldruck und 
Lasergravur kann man besondere Effekte 
erreichen.

Wir archivieren Ihre Daten und können bei 
Nachbestellungen jederzeit problemlos darauf 
zurückgreifen.
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Bei den ersten Olympischen Spielen der Neuzeit 
im Jahr 1896 wurden erstmals Medaillen an die 
Sieger verliehen. 

Eine Goldmedaille suchte man damals 
allerdings vergeblich. Die besten Sportler 
erhielten Silbermedaillen, die Zweitplatzierten 
Bronzemedaillen. Erst zwölf Jahre später –  
1908 – kamen während der Olympischen Spiele  
in London die Goldmedaillen hinzu. 

Insgesamt wurden bei den olympischen Spielen 
bis heute über 16.300 Medaillen vergeben. 

Auch wenn es schön ist, bei Wettkämpfen 
einfach mit dabei zu sein, mit unseren Medaillen 
ist gewinnen einfach noch schöner!  
Aus hochwertigen Materialien gefertigt, krönen 
unsere Medaillen den Erfolg Ihrer Sieger. Wir 
liefern sie komplett mit Emblem und Band.

Auf Wunsch fertigen wir für Ihren Sieger auch 
Unikate oder Sonderserien ganz nach ihren 
speziellen Vorgaben an. 

MEDAILLEN



MEDAILLEN GENERATION Q 
1425 MÖGLICHKEITEN EINE MEDAILLE ZU GESTALTEN!  

Allgemeine Infos zu den Medaillen Generation Q
	 • Die Medaillen sind aus 2,5 mm Metall gefertigt und können in 5 Formaten bestellt werden. 
	 • Jede Medaille ist in den Farben Gold, Silber, Bronze, Weiß und Schwarz erhältlich. 
	 • Die Medaillen können individuell mit Text, Logos und Motiven gestaltet werden. 
	 • Standard UV-Druck auf der Vorderseite ist im Preis inkludiert.
	 • Die Medaillen werden inkl. fertig montiertem Medaillenband geliefert. 
	 • Das 20mm Medaillenband ist im Preis inkludiert.
	 • Kosten für Grafik/Datenübernahme, Personalisierung und einmaliges Einrichtung werden nach Aufwand kalkuliert.
	 • Standard UV-Druck auf der Rückseite ist möglich und wird gesondert kalkuliert.
	 • Mindestauflage je Sujet 50 Stück.
	 • Staffelpreise kalkulieren wir gerne auf Anfrage.
	 • Lieferzeit 10 Werktage ab Freigabe der Druckunterlage.

Ausführung Standard
	 • Die Medaille wird auf der Vorderseite matt bedruckt.
	 • Der matte UV Druck ist im Medaillenpreis inkludiert. 
	 • Standard UV Druck auf der Rückseite wird gesondert kalkuliert.

Ausführung Standard Plus mit partieller Lackierung
• Durch partielle UV-Lackierung werden Teile des Drucks optisch hervorgehoben und es 
entsteht ein 3D Effekt.
• Die Kosten für den partiellen UV-Lack kalkulieren wir gerne auf Anfrage.
• Standard UV Druck auf der Rückseite wird gesondert kalkuliert.

Ausführung Premium mit 3D Effekt
• Durch eine Kombination von Metall und Acrylglas erhält die  
  Medaille einen zusätzlichen 3D-Effekt.  
   Es werden beide Ebenen/Materialien bedruckt.
• Die Kosten für den 3D Effekt kalkulieren wir gerne auf Anfrage.
• Standard UV Druck auf der Rückseite wird gesondert kalkuliert.
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Medaillen der Generation Q sind einzigartig! Durch UV Lackierung und Acrylelemente ergeben sich 
unterschiedliche Strukturen und dreidimensionale Optik. Die Medaillen können auf beiden Seiten 
vollständig personalisiert werden, Material und Farben sind von hoher Qualität und daher langlebig.

STELLEN SIE AUS DEN 
NACHSTEHENDEN MÖGLICHKETEN IHRE  
INDIVIDUELLE MEDAILLE ZUSAMMEN! 

	 • Die Medaillen sind aus 2,5 mm Metall gefertigt und können in 5 Formaten bestellt werden. 
	 • Jede Medaille ist in den Farben Gold, Silber, Bronze, Weiß und Schwarz erhältlich. 
	 • Die Medaillen können individuell mit Text, Logos und Motiven gestaltet werden. 
	 • Standard UV-Druck auf der Vorderseite ist im Preis inkludiert.
	 • Die Medaillen werden inkl. fertig montiertem Medaillenband geliefert. 
	 • Das 20mm Medaillenband ist im Preis inkludiert.
	 • Kosten für Grafik/Datenübernahme, Personalisierung und einmaliges Einrichtung werden nach Aufwand kalkuliert.
	 • Standard UV-Druck auf der Rückseite ist möglich und wird gesondert kalkuliert.
	 • Mindestauflage je Sujet 50 Stück.
	 • Staffelpreise kalkulieren wir gerne auf Anfrage.
	 • Lieferzeit 10 Werktage ab Freigabe der Druckunterlage.

5 Formate

5 BasisfarbenAusführung Standard Plus mit partieller Lackierung

3 Ausführungen
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Ø 50 mm Ø 70 mm Ø 60 mm 60x60 mm  45x80 mm

Gold Silber Bronze Weiß Schwarz

Standard
matt

Standard Plus
lackiert

Premium
3D



MEDAILLEN GENERATION Q  
1425 MÖGLICHKEITEN EINE MEDAILLE ZU GESTALTEN!  

MC61 

Art. Nr.: Ø/mm €
MC61-001 50 5,00
MC61-002 50 5,00
MC61-003 50 5,00
MC61-011 50 5,00
MC61-020 50 5,00

Mindestauflage 50 Stück

MC62 

Art. Nr.: Ø/mm €
MC62-001 70 5,40
MC62-002 70 5,40
MC62-003 70 5,40
MC62-011 70 5,40
MC62-020 70 5,40

Mindestauflage 50 Stück

MC63 

Art. Nr.: Ø/mm €
MC63-001 60 5,40
MC63-002 60 5,40
MC63-003 60 5,40
MC63-011 60 5,40
MC63-020 60 5,40

Mindestauflage 50 Stück

MC64 

Art. Nr.: Maße/mm €
MC64-001 60x60 4,90
MC64-002 60x60 4,90
MC64-003 60x60 4,90
MC64-011 60x60 4,90
MC64-020 60x60 4,90

Mindestauflage 50 Stück

MC65 

Art. Nr.: Maße/mm €
MC65-001 45x80 5,40
MC65-002 45x80 5,40
MC65-003 45x80 5,40
MC65-011 45x80 5,40
MC65-020 45x80 5,40

Mindestauflage 50 Stück

5,40
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Die Medaillenbänder sind im Preis der Medaillen 
enthalten, können aber auch extra bestellt werden.

Sollte Ihre Vereins- oder Firmenfarbe nicht dabei 
sein, stellen wir für Sie gerne eigens gewebte 

Bänder her. Preis für Sonderproduktion  
ab 50 Stück auf Anfrage.

Meistertipp!

Generation Q Medaillenbänder

Art. Nr.: Farbe B/mm
MBT-121 Rot/Weiß 20
MBT-123 Rot 20
MBT-124 Blau/Gelb 20
MBT-126 Grün 20
MBT-129 Schwarz/Weiß 20
MBT-131 Schwarz/Rot/Gelb 20
MBT-133 Blau/Weiß 20
MBT-135 Dunkelblau 20
MBT-137 Grün/Weiß 20
MBT-138 Blau/Weiß/Rot 20
MBT-142 Rot/Weiß/Grün 20
MBT-149 Orange 20
MBT-153 Blau/Rot/Weiß 20
MBT-157 Schwarz 20
MBT-158 Gelb 20
MBT-159 Weiß 20

MEDAILLENBÄNDER
FÜR DIE MEDAILLEN GENERATION Q
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Colorful Wood Medaillen mit Acryl

Art. Nr.: Ø/mm €
MDAW001 70 2,50

Mindestauflage 20 Stück

10-20 Tage Lieferzeit

COLORFUL WOOD MEDAILLEN
BUNT UND FARBENFROH – HOLZ KOMBINIERT MIT ACRYL

M001 M003M002 M004

 Austria 
Gelaserte Holzmedaille
mit transparentem Acryl, 
4-färbig bedruckt
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Ihr persönlicher Text kann auf  
den transparenten Teil der Medaille 
gedruckt werden. 

Sie können aus 16 Medaillenbändern  
in unterschiedlichen Farben und  
Farbkombinationen wählen. Die Bänder 
sind im Preis inkludiert. Siehe Seite 131. 
Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Meistertipp!

AUCH WUNSCHMOTIVE NACH EIGENEM LAYOUT MÖGLICH.



Holzmedaillen aus einer Kombination von bunt bedrucktem 6 mm Birkensperrholz  
und transparentem Acryl für eine Vielzahl von Sportarten. 
Der transparente Teil der Medaille kann mit Ihrem Sujet bedruckt werden. 

Wir liefern die Medaillen mit Band, lose ohne Montage.  
Preise exkl. UV Druck auf der Rückseite der Medaille.

M005

M009

M013

M017

M007

M011

M015

M019

M006

M010

M014

M018

M008

M012

M016

M00M0
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Colorful Wood Medaillen

Art. Nr.: Ø/mm €
MDAW002 Gold 90 2,60
MDAW002 Silber 80 2,00
MDAW002 Bronze 70 1,60

Mindestauflage 20 Stück

10-20 Tage Lieferzeit

COLORFUL WOOD MEDAILLEN
RUND BUNT UND FARBENFROH 

Ihr persönlicher Text kann direkt auf 
die Rückseite der Medaille gedruckt 
werden. 

Sie können aus 16 Medaillenbändern  
in unterschiedlichen Farben und  
Farbkombinationen wählen. Die Bänder 
sind im Preis inkludiert. Siehe Seite 131. 
Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Meistertipp!

 Austria 
Gelaserte Holzmedaille
4-färbig bedruckt

AUCH WUNSCHMOTIVE NACH EIGENEM LAYOUT MÖGLICH.

126



Holzmedaillen aus einer Kombination von bunt bedrucktem 6 mm Birkensperrholz  
für eine Vielzahl von Sportarten. 
Die Medaillen sind in Gold, Silber und Bronze erhältlich.

Wir liefern die Medaillen mit Band, lose ohne Montage.  
Preise exkl. UV Druck auf der Rückseite der Medaille.

M001 M002 M003

M007 M008 M009

M004 M005 M006

M010 M011 M012

M013 M014 M015

M016 M017
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COLORFUL WOOD MEDAILLEN
AUCH WUNSCHMOTIVE NACH EIGENEM LAYOUT MÖGLICHICH.

M018 M019 M020

M024 M025 M026

M021 M022 M023

M027 M028

M029 M031 M032

Ihr persönlicher Text kann direkt auf die Rückseite  
der Medaille gedruckt werden. 

Sie können aus 16 Medaillenbändern in  
unterschiedlichen Farben und Farbkombinationen 
wählen. Die Bänder sind im Preis inkludiert.  
Siehe Seite 131. Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Meistertipp!

Colorful Wood Medaillen

Art. Nr.: Ø/mm €
MDAW002 Gold 90 2,60
MDAW002 Silber 80 2,00
MDAW002 Bronze 70 1,60

Mindestauflage 20 Stück

10-20 Tage Lieferzeit
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Holzmedaillen aus einer Kombination von bunt bedrucktem 6 mm Birkensperrholz  
für eine Vielzahl von Sportarten. 
Die Medaillen sind in Gold, Silber und Bronze erhältlich.

Wir liefern die Medaillen mit Band, lose ohne Montage.  
Preise exkl. UV Druck auf der Rückseite der Medaille.

M033 M034 M035

M038 M039 M040

M036 M037

M041 M042 M043

M044 M045 M046

Colorful Wood Medaillen

Art. Nr.: Ø/mm €
MDAW002 Gold 90 2,60
MDAW002 Silber 80 2,00
MDAW002 Bronze 70 1,60

Mindestauflage 20 Stück

10-20 Tage Lieferzeit
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Ihr persönlicher Text kann direkt auf die Rückseite  
der Medaille gedruckt werden. Für Grafikkosten  

verrechnen wir je Sujet einmalig 12,00 Euro.

Sie können aus 16 Medaillenbändern in  
unterschiedlichen Farben und Farbkombinationen 

wählen. Die Bänder sind im Preis inkludiert.  
Siehe Seite 131. Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Meistertipp!



COLORFUL WOOD MEDAILLEN
AUCH WUNSCHMOTIVE NACH EIGENEM LAYOUT MÖGLICHICH.

M047 M048 M049

M054 M055

M050 M051 M052

M056 M057 M058

M059 M060 M061

Colorful Wood Medaillen

Art. Nr.: Ø/mm €
MDAW002 Gold 90 2,60
MDAW002 Silber 80 2,00
MDAW002 Bronze 70 1,60

Mindestauflage 20 Stück

10-20 Tage Lieferzeit

Ihr persönlicher Text kann direkt auf die Rückseite  
der Medaille gedruckt werden. Für Grafikkosten  
verrechnen wir je Sujet einmalig 12,00 Euro.

Sie können aus 16 Medaillenbändern in  
unterschiedlichen Farben und Farbkombinationen 
wählen. Die Bänder sind im Preis inkludiert.  
Siehe Seite 131. Sonderanfertigungen auf Anfrage. 

Meistertipp!
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MEDAILLENBÄNDER
FÜR DIE MEDAILLEN COLORFUL WOOD

Colorful Wood Medaillenbänder

Art. Nr.: Farbe B/mm
MBB-121 Rot/Weiß 20
MBB-122 Grün/Gelb 20
MBB-123 Rot 20
MBB-124 Blau/Gelb 20
MBB-126 Grün 20
MBB-130 Rot/Weiß/Rot 20
MBB-131 Schwarz/Rot/Gelb 20
MBB-133 Blau/Weiß 20
MBB-135 Dunkelblau 20
MBB-137 Grün/Weiß 20
MBB-138 Blau/Weiß/Rot 20
MBB-142 Rot/Weiß/Grün 20
MBB-146 Weiß/Blau/Rot 20
MBB-147 Blau/Weiß/Blau 20
MBB-153 Weiß/Rot/Blau 20
MBB-159 Weiß 20

Sie können aus 16 Medaillenbändern in unter- 
schiedlichen Farben und Farbkombinationen wählen.

 
Die Bänder sind im Preis der Medaillen enthalten, 

können aber auch extra bestellt werden.

Sollte Ihre Vereins- oder Firmenfarbe nicht dabei sein, 
stellen wir für Sie gerne eigens gewebte Bänder her. 

Preis für Sonderproduktion auf Anfrage.

Meistertipp!
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MEDAILLEN 
STANDARD EDITION

Innsbruck 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

003 (M4) 50 2,10

Auf Wunsch 
drucken wir auch 
Sonderanfertigungen  
mit Texten oder 
Motiven Ihrer Wahl.

Meistertipp!

Linz 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

001 (M1) 40 1,30

Klagenfurt 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D 110 45 1,20

Salzburg 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

002 (M3) 50 2,10

Ø 50 mm  in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm. 

 Salzburg 

Ø 45 mm in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm. 

 Klagenfurt 

Ø 50 mm in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm.

 Innsbruck 
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Unsere Kleinste mit Ø 40 mm   
in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm. 

 Linz 



Medaillen der Standard Edition in Gold, Silber und Bronze für die Ehrung Ihrer Sieger. 

Für Standard Medaillen steht eine Auswahl von mehr als 300 Emblemen mit 25 mm Ø 
zur Verfügung. Eine Auswahl finden Sie auf Seite 141. 

Wir liefern Medaillen mit Emblemen und Bändern, lose ohne Montage.

Ø 50 mm in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm.

 Eisenstadt 

Ø 50 mm in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm.

 Bregenz 

Ideal auch für Kinderbewerbe.  
Maße: 32x62 mm nur in Gold.  
Emblem Ø 25 mm.

 Kobold 

Auf Wunsch 
drucken wir auch 

Sonderanfertigungen  
mit Texten oder 

Motiven Ihrer Wahl.

Meistertipp!

Ø 50 mm in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 25 mm.

 Wels 

Bregenz

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D79 (M7) 50 2,10

Eisenstadt 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D77A (M5) 50 2,10

Wels 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

DI5002 50 1,20

Kobold 

Art. Nr.: in mm €
D42A 32x62 2,60
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MEDAILLEN 
STANDARD EDITION

Medaille mit Ø 70 mm   
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 50 mm .

 Prag 

Barcelona 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

T714 40 0,80

Madrid 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

T254 40 0,80

Prag 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

T7073 70 2,00

Medaille mit Ø 40 mm   
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 25 mm.

 Madrid 

Medaille mit Ø 40 mm   
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 25 mm. 

 Barcelona 
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Medaillen der Standard Edition in Gold, Silber und Bronze für die Ehrung Ihrer Sieger. 

Für Standard Medaillen steht eine Auswahl von mehr als 300 Emblemen mit 25 mm Ø 
zur Verfügung. Eine Auswahl finden Sie auf Seite 141. 

Wir liefern Medaillen mit Emblemen und Bändern, lose ohne Montage.

Auf Wunsch 
drucken wir auch 

Sonderanfertigungen  
mit Texten oder 

Motiven Ihrer Wahl.

Meistertipp!

Leipzig

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D10 45 1,00

Neapel 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

T595 50 1,20

Budapest 

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D6A 45 1,40Medaille mit Ø 45 mm  
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 25 mm. 

 Budapest 

Medaille mit Ø 45 mm   
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 25 mm. 

 Leipzig 

Medaille mit Ø 50 mm   
in Gold, Silber und Bronze.  
Emblem Ø 25 mm. 

 Neapel 
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MEDAILLEN 
SIEGER EDITION 

Messing-Medaille mit Ø 50 mm 
in Gold, Silber und Bronze.  
Gravurfläche Ø 32 mm.

Messing-Medaille mit Ø 70 mm 
in Gold, Silber und Bronze. 
Gravurfläche Ø 32 mm.

 Athen 

 Paris 

Messing-Medaille mit Ø 50 mm 
in Gold, Silber und Bronze. 
Gravurfläche Ø 32 mm.

 London 

Medaille mit Ø 70 mm in Gold, 
Silber und Bronze. 
Emblem Ø 50 mm.

 Amsterdam 

Auf Wunsch drucken wir auch  
Sonderanfertigungen mit Texten 
oder Motiven Ihrer Wahl.

Meistertipp!

Paris

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

K39 (M14) 50 8,40

London

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

MO351 (M13) 50 8,40

Athen

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

K72 (M17) 70      11,50

Amsterdam

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D9A 70 2,90
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Medaillen der Sieger Edition in Gold, Silber und Bronze krönen den Erfolg Ihrer Sieger.

Für Sieger Medaillen steht eine Auswahl von mehr als 300 Emblemen mit 50 mm Ø zur Verfügung. 
Eine Auswahl finden Sie auf Seite 141. 

Wir liefern Medaillen mit Emblemen und Bändern, lose ohne Montage.

Medaille mit Ø 70 mm 
in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 50 mm.

 Oslo Medaillenbänder 
Sie können aus einer Vielzahl von Medaillenbändern 
in unterschiedlichen Farben und Farbkombinationen 
auswählen. 

Sollte Ihre Vereins- oder Firmenfarbe nicht dabei sein, 
stellen wir für Sie gerne eigens gewebte Bänder her. 
Preise für Sonderproduktion auf Anfrage.

Riga

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

D93 (M16) 70 2,90

Oslo

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

022 (M19) 70 2,90
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Medaille mit Ø 70 mm  
in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem Ø 50 mm.

 Riga 



MEDAILLEN
GLAS EDITION

Glasmedaille mit 
Ø 70 mm mit Gold, Silber 
und Bronze-Effekt.

 Glas 1 

Zarte Glasmedaille 
aus 10 mm Kristallglas 
mit geschliffenen Kanten.

 Glas 6 

Nutzen Sie die 
Möglichkeit, die neutralen 
Glasmedaillen durch 
UV-Druck oder 
Sandstrahlen mit 
Farbeffekten in Gold, 
Silber und Bronze zu 
veredeln.

Meistertipp!

Glasmedaille mit 70 mm 
Seitenlänge mit Gold, 
Silber und Bronze-Effekt.

 Glas 4 

Glasmedaille mit 
Ø 70 mm in Gold, Silber 
und Bronze-Optik.

 Glas 5 

Glas 6

Art. Nr.: Ø/mm €
A250-0060 60 11,00
A250-0070 70 13,50
A250-0080 80 15,50

Glas 1

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Silber, Bronze

N739-001 70 20,50
N739-002 70 20,50
N739-003 70 20,50

Glas 4

Art. Nr.: in mm €
Gold, Silber, Bronze

N738-001 70x70 20,50
N738-002 70x70 20,50
N738-003 70x70 20,50

Glas 5

Art. Nr.: Ø/mm €
Gold, Transparent, Blau

N745-001 70 13,50
N745-004 70 13,50
N745-013 70 13,50
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Aus Kristallglas 
15 mm mit geschliffener 
Randverzierung. Ø 80 mm.

 Glas 2 

Die Medaillen der Glas Edition aus exklusivem Kristallglas bestechen durch Transparenz und zarte 
Farbeffekte in Gold, Silber und Bronze.

Glas Medaillen können sowohl mit Lasergravur als auch mit UV-Druck veredelt werden. Eine Auswahl 
an Gravur-Motiven finden Sie auf Seite 140. Wir liefern Medaillen mit Bändern, lose ohne Montage.

Nutzen Sie die Möglichkeit, 
die neutralen Glasmedaillen 

durch UV-Druck oder 
Sandstrahlen mit 

Farbeffekten in Gold, Silber 
und Bronze zu veredeln.

Meistertipp!

Glas 2

Art. Nr.: Ø/mm €
N749-0080 80 17,90
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Passend zu unseren Medaillen der Editionen Glas und vielen Trophäen stehen
Ihnen mehr als 1000 Gravurmotive zur Verfügung. Eine Auswahl finden Sie hier. 

Auf Wunsch gestalten wir Gravur-Motive nach Ihren Vorgaben. Fragen Sie uns!

GRAVUR MOTIVE
MACHEN IHRE TROPHÄEN EINZIGARTIG

Basketball_01 Basketball_02 Basketball_03 Basketball_04 Basketball_05 Bogenschiessen_01 Bogenschiessen_02

Bogenschiessen_03 Bogenschiessen_04 Floorball_01 Fussball_01 Fussball_02 Fussball_03 Fussball_04

Fussball_05 Golf_01 Golf_02 Golf_03 Golf_04 Golf_05 Golf_06

Handball_01 Jubilare_1 Jubilare_2 Jubilare_5 Jubilare_10 Jubilare_leer_01 Jubilare_leer_02

Jubilaeum_4_01 Jubilaeum_4_02 Jubilaeum_40_01 Jubilaeum_40_02 Kickboxen_01 Kickboxen_02 Kickboxen_03

Laufen_01 Laufen_02 Laufen_03 Leichtathletik_01 Leichtathletik_02 Leichtathletik_03 Pferdesportarten_01

Schach_01 Schach_02 Schwimmen_01 Schwimmen_02 Snowboarden_01 Softball_01 Softball_02

Softball_03 Tennis_01 Tennis_02 Tennis_03 Tennis_04 Tennis_05 Volleyball_01

Volleyball_02 Volleyball_03 Wasserball_01
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Passend zu unseren Medaillen der Editionen Standard und Sieger, vielen Trophäen und einigen Pokalen mit 
Emblem-Ausnehmung steht Ihnen eine Auswahl von mehr als 300 Emblemen mit 25 und 50 mm Ø in Gold zur 
Verfügung. Eine Auswahl finden Sie hier. 

Alle Motive sind auf Bestellung auch in Silber erhältlich. Mindestauflage bei 25 mm Ø 100 Stk, bei 50 mm Ø 50 Stk. 
Bei Standard- und Sieger-Medaillen sind Embleme im Preis inkludiert.

Sie entscheiden sich für eine der 3 Größen (25/32/50 mm Ø) und mailen uns Ihren 
Text, Ihr Bild oder Ihr Logo in hoher Auflösung. Wir gestalten Ihr Sujet nach 
Ihren Vorgaben und drucken es auf Papier. Kosten dafür finden Sie auf Seite 118.
Sie können ihr Emblem im Online-Shop aber auch selbst gestalten.

Papier-Embleme können wir natürlich auch ganz individuell gestalten.

STANDARD EMBLEME
FÜR MEDAILLEN, POKALE UND TROPHÄEN

58.Basketball

120.Rudern

232.Tauchen

51.Angeln

86.Golfspieler

191.Snowboard

79.Segeln

128.Schlittschuhe

71.Raten

124.Tischfussball

363.Fackel 366.Fussball

52.Badminton

108.Eishockey 

194.Tontaubenschiessen

80.Ski Abfahrt

145.Eisstock

84.Bowling

179.Bungee Jumping

3.Zahl 1

8.Tennis64.Fussballtor

5.Zahl 3

17.Volleyball

4.Zahl 2

15.Gewehr Scheibe

6. Jahreszahl

22.Schwimmen

7.Fussballspieler

23.Dartsscheibe

37.Volkslauf24.Judo 42.Freundschaft 41.Musiknoten29.Tischtennis 43.Leichtathletik 46.Kartenspiel

Art. Nr.: Ø/mm €
Mini 25 0,60
Maxi 50 1,00

Ø/mm Bogen €
25 48 Stk. 12,90
32 35 Stk. 12,90
50 15 Stk. 12,90

Wie das funktioniert?
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GRAVURSCHILDER

Erst durch eine individuelle Hand- oder CNC-Gravur werden Pokale wertvolle 
und dauerhafte Erinnerungen an die Leistungen, die damit ausgezeichnet wurden. 

Gravurschilder sind in jedem beliebigen Format in 3 verschiedenen Materialien erhältlich.
Kosten auf Anfrage.

Sie können Schilder auch austauschen, wenn Ihnen bei einer Veranstaltung Pokale 
übrig bleiben. Für zusätzlich bestellte Schilder verrechnen wir nach Aufwand.

Wir archivieren Ihre Daten und können bei Nachbestellungen jederzeit problemlos 
darauf zurückgreifen.

Gerne beschriften wir Ihr Schild mit Ihrem persönlichen Text. 
Sie können Ihr Schild aber auch mit dem Logo Ihres Vereins oder Unternehmens ergänzen. 
Oder eines unserer Gravur-Motive verwenden. 
Für die grafische Bearbeitung verrechnen wir 138,00 Euro je Grafikstunde.

Wenn Sie das wünschen, senden wir Ihnen gerne einen Korrekturabzug zur Freigabe. 
Für diesen Service verrechnen wir einmalige Kosten in Höhe von 24,00 Euro.

Text-, Logo- und Motivgravur 

Korrekturabzug

Gerne übernehmen wir für Sie die Gestaltung Ihres Schildes zu den oben 
angegebenen Kosten, Sie können es im Online-Shop aber auch selbst gestalten.

Wir können Ihnen eine Auswahl
an Gravurschildern mit selbstklebender
Rückseite anbieten: 

Kunststoff Gold oder Silber Alu matt oder gebürstet

Messing hochglänzend oder gebürstet



Wer kennt es nicht, das legendäre Wortspiel 
über den „Pokal mit dem Portal“ aus der 
Filmkomödie „Der Hofnarr“ aus dem Jahr 
1955. Über Jahrzehnte hat nicht nur der Film 
Kultstatus erlangt, das ganze Wortspiel hat 
so viel Aufmerksamkeit auf sich gezogen dass 
es heute zu den „400 classic movie phrases” 
gehört.
 
Auch unsere umfassende Auswahl an 
Pokalen und unsere Sonderanfertigungen 
ziehen alle Blicke auf sich. Bei sportlichen 
Events, Meisterschaften, Wettbewerben 
jeder Art – sei es bei der Erste Tennis Trophy, 
der Eishocky Bundesliga oder der Tour de 
Swiss!

Immer ist der Pokal auch ein Ziel, für 
das es sich lohnt, alles zu geben und ein 
traditionelles Symbol dafür, im Wettkampf 
etwas Großes erreicht zu haben. 

Mit hochwertigen Gravurschildern oder 
Emblemen perfekt auf Ihren speziellen 
Anlass abgestimmt. 

POKALE



Schlanker,  
effektvoller Pokal.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Lucia 

5

STANDARD EMBLEM POKALE
DER POKAL ZUR MEDAILLE. EINE RUNDE SACHE

Lucia

Art. Nr.: H/cm €
358-0305 A 30,5 17,80
358-0315 B 31,5 18,20
358-0330 C 33 19,30
358-0340 D 34 20,40
358-0350 E 35 21,00

GRAVUR
SCHILD

Bruno

Art. Nr.: H/cm €
341-0340 A 34 15,70
341-0350 B 35 15,90
341-0365 C 36,5 17,20
341-0380 D 38 18,60
341-0390 E 39 21,00
341-0405 F 40,5 22,90

GRAVUR
SCHILD

144

Schmaler Pokal mit 
beeindruckender Größe.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Bruno 

6



145

Schlanker Goldpokal mit 
schöner Zeichnung.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Mia 

6

Emblem-Pokale sind ideal für Wettbewerbe, bei denen Ihre Sieger mit Pokalen und Medaillen mit gleichen 
Emblemen geehrt werden. Inklusive passendem Emblem - eine Auswahl finden Sie auf Seite 141.	
Emblem-Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel veredelt werden. 
Preise exklusive Gravurschild.

GRAVUR
SCHILD

Mia

Art. Nr.: H/cm €
0429-0310 A 31 17,50
0429-0320 B 32 18,00
0429-0340 C 34 19,00
0429-0360 D 36 19,50
0429-0380 E 38 20,30
0429-0400 F 40 20,60

GRAVUR
SCHILD

Aster

Art. Nr.: H/cm €

1070-0285 28,5 28,50

1070-0335 33,5 33,50

1070-0385 38,5 38,50

Schlanker Silberpokal 
mit schöner Zeichnung.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Aster 

3
NEU!



STANDARD EMBLEM POKALE
DER POKAL ZUR MEDAILLE. EINE RUNDE SACHE

Sonnenblume

Art. Nr.: H/ €

5695-0205 20,5 12,10
5695-0215 21,5 12,50

5695-0225 22,5 14,00

5695-0240 24 14,30

5695-0245 24,5 14,70

5695-0255 25,5 16,90

5695-0270 27 17,80

5695-0295 29,5 22,00

GRAVUR
SCHILD

Verspielter Goldpokal  
mit weißem Farbelement. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Sonnenblume 

8

146

Prachtvoll gezeichneter 
Henkelpokal mit Deckel in 
Silber. Emblem mit  
Ø 50 mm. Auf Bestellung 
auch in Gold.

 Ralf 

8

Ralf

Art. Nr.: H/cm €
094-0275 A 27,5 22,00
094-0290 B 29 23,30
094-0310 C 31 26,90
094-0325 D 32,5 28,90
094-0350 E 35 36,10
094-0365 F 36,5 38,50
094-0395 G 39,5 48,80
094-0425 H 42,5 62,30

GRAVUR
SCHILD

Diana

Art. Nr.: H/cm €

349-0200 A 20 13,10
349-0230 B 23 15,60
349-0245 C 24,5 17,00
349-0260 D 26 18,60
349-0280 E 28 20,40
349-0295 F 29,5 26,00
349-0315 G 31,5 27,90
349-0340 H 34 33,00

GRAVUR
SCHILD

Spannender Goldpokal.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Diana 

8

Denzel

Art. Nr.: H/cm €

5570-0305A 30,5 19,00
5570-0320B 32 21,20
5570-0330C 33 24,00
5570-0345D 34,5 26,10
5570-0380E 38 26,70
5570-0400F 40 32,80
5570-0435G 43,5 38,40
5570-0450H 45 45,50

GRAVUR
SCHILD

Verspielter Silberpokal 
mit goldenen Farbakzenten.
Emblem mit Ø 25 mm.

 Denzel 

8

NEU!



Blaustern

Art. Nr.: H/cm €

5685-0205 20,5 12,10

5685-0215 21,5 12,50

5685-0225 22,5 14,00

5685-0240 24 14,30

5685-0245 24,5 14,70

5685-0255 25,5 16,90

5685-0270 27 17,80

5685-0295 29,5 22,00

GRAVUR
SCHILD

Pokaldeckel

Art. Nr.: Ø/mm €
PD 70 70 8,10
PD 80 80 8,30
PD 90 90 8,50
PD 100 100 8,80
PD 120 120 9,60
PD 140 140 10,70
PD 160 160 13,80
PD 180 180 16,90
PD 200 200 28,90
PD 220 220 34,80
PD 240 240 40,70

GRAVUR
SCHILD

 Pokaldeckel 
Für alle Pokale mit Ø 70-240 mm. 
gibt es Pokaldeckel in Silber und Gold.  
Emblem mit Ø 50 mm.

8

147Emblem-Pokale sind ideal für Wettbewerbe, bei denen Ihre Sieger mit Pokalen und Medaillen mit gleichen 
Emblemen geehrt werden. Inklusive passendem Emblem - eine Auswahl finden Sie auf Seite 141.
Sie können Standard Pokale ohne Emblem aber auch mit einem Pokal Deckel mit Emblem ergänzen.	
Emblem-Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel veredelt werden. 
Preise exklusive Gravurschild.

Verspielter Silberpokal  
mit blauem Farbelement. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Blaustern 

8

Schlanker Silberpokal 
mit blauen Farbelementen. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Vergissmeinnicht 

3

Schlanker Goldpokal 
mit roten Farbelementen. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Klatschmohn 

3

NEU!

NEU!

NEU!

GRAVUR
SCHILD

Vergissmeinnicht

Art. Nr.: H/cm €

345-0175 17,5 11,90

345-0190 19 12,50

345-0205 20,5 14,70

GRAVUR
SCHILD

Klatschmohn

Art. Nr.: H/cm €

344-0175 17,5 11,90

344-0190 19 12,50

344-0205 20,5 14,70



STANDARD POKALE
DAS KLASSISCHE SYMBOL FÜR EINEN ERREICHTEN SIEG

Schlanker Pokal 
in Gold/Silber mit
feiner Musterung.

 Luna 

5
Krokus Gold

Art. Nr.: H/cm €

4233-0215 21,5 23,90
4233-0260 26 27,90

4233-0290 29 33,90

4233-0350 35 41,90

GRAVUR
SCHILD

Edler Goldpokal mit  
stilvoller Schale.

 Krokus Gold 

4

Luna

Art. Nr.: H/cm €
2281-0230 23 13,00

2281-0260 26 15,20

2281-0290 29 17,20

2281-0320 32 20,00

2281-0380 38 27,20

GRAVUR
SCHILD

Schlanker Pokal  
mit schön gezeichneter  
Schale.

 Rita 

5

148

Rita

Art. Nr.: H/cm €
172-0250 25 13,00
172-0280 28 13,30
172-0320 32 16,50
172-0350 35 19,50
172-0390 39 26,50

GRAVUR
SCHILD

NEU!



Außergewöhnlich schön sind die Goldpokale dieser Serien. Elegant, klassisch oder verspielt 
und effektvoll mit Silberelementen kombiniert – ein großer Auftritt ist Ihnen gewiss. 

Für Standard Pokale steht eine Auswahl an hochwertigen Gravurschildern für den Sockel zur Verfügung.  
Preise exklusive Gravurschild.

Schlanker Pokal 
in Gold/Silber mit
feiner Musterung.

Krokus Silber

Art. Nr.: H/cm €

4234-0215 21,5 23,90
4234-0260 26 27,90

4234-0290 29 33,90

4234-0350 35 41,90

GRAVUR
SCHILD

Schlanker Pokal mit 
Farbakzenten in Gold, 
Silber und Bronze.

 Oliver 

Edler Silberpokal mit  
stilvoller Schale.

 Krokus Silber 

4

Oliver

Art. Nr.: H/cm €

1661-0310-001 31 19,70

1661-0310-002 31 19,70

1661-0310-003 31 19,70

GRAVUR
SCHILD

149

Dora

Art. Nr.: H/cm €
2651-0260 26 14,90

2651-0290 29 17,60

2651-0340 34 21,10

2651-0370 37 25,90

2651-0400 40 31,40

GRAVUR
SCHILD

Fein gezeichneter  
Goldpokal mit  
Silberelementen.

 Dora 

5

NEU!



STANDARD POKALE
DAS KLASSISCHE SYMBOL FÜR EINEN ERREICHTEN SIEG

Schöner Goldpokal  
in ausgefallener Form.

 Estelle Gold  

8

GRAVUR
SCHILD

Ringelblume

Art. Nr.: H/cm €

2041-0200 20 10,00

2041-0230 23 12,10

2041-0250 25 13,90

2041-0280 28 15,40

2041-0310 31 18,80

2041-0330 33 20,00

2041-0380 38 26,70

GRAVUR
SCHILD

Lilie

Art. Nr.: H/cm €

2951-0300 30 14,90

2951-0310 31 17,90

2951-0340 34 20,20

2951-0380 38 25,10

2951-0440 44 30,70

GRAVUR
SCHILD

Estelle Gold

Art. Nr.: H/cm €
419-0220 A 22 13,70
419-0230 B 23 14,00
419-0240 C 24 15,40
419-0260 D 26 17,60
419-0275 E 27,5 18,10
419-0300 F 30 23,70
419-0315 G 31,5 26,50
419-0340 H 34 30,80

150

Schlanker Pokal  
in Gold und Silber.

 Ringelblume 

7

Schlanker Silberpokal mit
petrolfarbenen Elementen.

 Lilie 

5

NEU!

NEU!



Klassisch und elegant wirken die Pokale dieser Serien. In Silber oder Gold, mit oder ohne Henkel, 
fein gezeichnet oder mit glatter Oberfläche. Diese effektvollen Pokale lassen keine Wünsche offen. 

Für Standard Pokale steht eine Auswahl an hochwertigen Gravurschildern für den Sockel zur Verfügung.  
Preise exklusive Gravurschild.

Enzian Gold

Art. Nr.: H/cm €

8379-0160 16 9,30

8379-0175 17,5 10,50

8379-0190 19 11,70

GRAVUR
SCHILD

Eleganter Goldpokal 
mit geschwungenem  
Henkel.

 Enzian Gold 

3

151

Silberfarbener 
Pokal mit 
Goldelementen.

 Gustav 2 

8

GRAVUR
SCHILD

Enzian Silber

Art. Nr.: H/cm €

8378-0160 16 9,30

8378-0175 17,5 10,50

8378-0190 19 11,70

Gustav 2

Art. Nr.: H/cm €

1821-0200 20 8,80
1821-0210 21 10,00

1821-0240 24 12,20

1821-0260 26 13,20

1821-0280 28 14,10

1821-0300 30 16,00

1821-0330 33 17,40

1821-0370 37 23,50

GRAVUR
SCHILD

 Enzian Silber 

3

Eleganter Silberpokal 
mit geschwungenem  
Henkel.

NEU!

NEU!NEU!
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STANDARD POKALE
DAS KLASSISCHE SYMBOL FÜR EINEN ERREICHTEN SIEG

Schlanker  
Pokal mit blauen  
Elementen.

 Veilchen 

5

GRAVUR
SCHILD

Veilchen

Art. Nr.: H/cm €

1781-0250 25 12,30

1781-0270 27 13,20

1781-0310 31 15,70

1781-0330 33 17,90

1781-0360 36 23,00

Gisela

Art. Nr.: H/cm €
2931-0260A 26 13,20
2931-0290B 29 16,00
2931-0330C 33 18,60
2931-0360D 36 25,90
2931-0400E 40 30,90

GRAVUR
SCHILD

Prachtvoller Pokal mit  
roten Elementen.

 Gisela 

5

Prachtvoller Pokal mit  
pinkfarbigen Elementen.

 Tulpe 

6
Tulpe

Art. Nr.: H/cm €

437-0230 23 14,60
437-0240 24 16,50

437-0260 26 18,20

437-0280 28 19,40

437-0290 29 21,00

437-0310 31 23,20

GRAVUR
SCHILD

NEU!

NEU!



 Lara  

5

Farbenprächtiger 
Pokal in Silber-Gold.

Farbenprächtiger 
Pokal in Silber-Blau.

 Lars 

5

Tom

Art. Nr.: H/cm €

2861-0220A 22 12,80
2861-0240B 24 14,70

2861-0260C 26 17,40

2861-0290D 29 20,00

2861-0320E 32 26,10

GRAVUR
SCHILD

Lara

Art. Nr.: H/cm €

206B-0210 A 21 13,40
206B-0240 B 24 16,20

206B-0270 C 27 19,20

206B-0305 D 30,5 24,90

206B-0330 E 33 31,20

GRAVUR
SCHILD

 Tom  

5

Schlanker Pokal mit  
grünen Farbakzenten.

Lars

Art. Nr.: H/cm €

180B-0210 A 21 13,40
180B-0240 B 24 16,20

180B-0270 C 27 19,20

180B-0300 D 30 24,90

180B-0330 E 33 31,20

GRAVUR
SCHILD

153Schlank und schön geformt sind die Pokale dieser Serien, 
mit Farbelementen und auffallend geformten Schalen ziehen sie alle Blicke auf sich. 

Für Standard Pokale steht eine Auswahl an hochwertigen Gravurschildern für den Sockel zur Verfügung.  
Preise exklusive Gravurschild.



Sonnenhut

Art. Nr.: Ø/mm €

9215-0210 21 11,80

9215-0230 23 13,30

9215-0265 26,5 14,70

9215-0290 29 16,10

9215-0330 33 17,60

9215-0360 36 25,30

9215-0390 39 33,20

9215-0440 44 38,10

9215-0465 46,5 44,90

GRAVUR
SCHILD

Feuersalbei

Art. Nr.: Ø/mm €

9217-0210 21 11,80

9217-0230 23 13,30

9217-0265 26,5 14,70

9217-0290 29 16,10

9217-0330 33 17,60

9217-0360 36 25,30

9217-0390 39 33,20

9217-0440 44 38,10

9217-0465 46,5 44,90

GRAVUR
SCHILD

Schlanker Goldpokal 
mit rotem Mittelteil.

 Feuersalbei 

9

Schlanker Goldpokal 
mit silbernem Mittelteil.

 Sonnenhut 

9

154

STANDARD POKALE
GROSSE SERIEN MIT UND OHNE EMBLEM

GRAVUR
SCHILD

Bonnie

Art. Nr.: H/cm €

280C-0180 A 18 12,50
280C-0195 B 19,5 12,90
280C-0210 C 21 14,50
280C-0225 D 22,5 15,80
280C-0245 E 24,5 16,60
280C-0260 F 26 18,00
280C-0270 G 27 19,70
280C-0280 H 28 20,40
280C-0300 I 30 21,30
280C-0315 J 31,5 25,70
280C-0330 K 33 27,40
280C-0340 L 34 28,40

Trendiger Goldpokal 
mit hellen Farbakzenten.

 Bonnie 

12

12

Imposanter Goldpokal mit  
Deckel und Emblem mit Ø 50 mm.

 Alex 

NEU!

NEU!



Kornblume

Art. Nr.: Ø/mm €

9218-0210 21 11,80

9218-0230 23 13,30

9218-0265 26,5 14,70

9218-0290 29 16,10

9218-0330 33 17,60

9218-0360 36 25,30

9218-0390 39 33,20

9218-0440 44 38,10

9218-0465 46,5 44,90

GRAVUR
SCHILD

Eisenkraut

Art. Nr.: Ø/mm €

9216-0210 21 11,80

9216-0230 23 13,30

9216-0265 26,5 14,70

9216-0290 29 16,10

9216-0330 33 17,60

9216-0360 36 25,30

9216-0390 39 33,20

9216-0440 44 38,10

9216-0465 46,5 44,90

GRAVUR
SCHILD

Schlanker Goldpokal 
mit rotem Mittelteil.

 Feuersalbei Schlanker Silberpokal 
mit blauem Mittelteil.

 Kornblume 

9

Schlanker Goldpokal 
mit grauem Mittelteil.

 Eisenkraut 

9

155Schlank und schön geformt sind die Pokale dieser Serien, 
mit Farbelementen und auffallend geformten Schalen ziehen sie alle Blicke auf sich. 

Für Standard Pokale steht eine Auswahl an hochwertigen Gravurschildern für den Sockel zur Verfügung.  
Preise exklusive Gravurschild. Für Emblempokale finden Sie eine Auswahl an Motiven auf Seite 141.

Alex

Art. Nr.: H/cm €

142-0255 A 25,5 21,40
142-0265 B 26,5 21,90
142-0285 C 28,5 25,90
142-0305 D 30,5 27,10
142-0330 E 33 33,60
142-0345 F 34,5 35,20
142-0360 G 36 36,30
142-0375 H 37,5 46,20
142-0385 I 38,5 49,20
142-0400 J 40 51,60
142-0420 K 42 62,00
142-0430 L 43 65,60

Imposanter Goldpokal mit  
Deckel und Emblem mit Ø 50 mm.

 Alex 

NEU! NEU!

NEU!

GRAVUR
SCHILD



Luxus Gold

Art. Nr.: H/cm €

039B-0330 A 33 67,60
039B-0370 B 37 85,30
039B-0405 C 40,5 101,90
039B-0435 D 43,5 137,70
039B-0505 E 50,5 181,50
039B-0555 F 55,5 220,10

GRAVUR
SCHILD

Luxus Silber

Art. Nr.: H/cm €

040B-0330 A 33 67,60
040B-0370 B 37 85,30
040B-0405 C 40,5 101,90
040B-0435 D 43,5 137,70
040B-0505 E 50,5 181,50
040B-0555 F 55,5 220,10

GRAVUR
SCHILD

156

PREMIUM POKALE
KLASSISCH UND VORNEHM ZUGLEICH

Eleganter Goldpokal 
mit zarten Stanzungen.

 Adonis 

3

Eleganter Henkelpokal 
mit feiner Zeichnung.

 Luxus Gold 

6
Eleganter Henkelpokal 
mit feiner Zeichnung.

 Luxus Silber 

6

Rittersporn

Art. Nr.: H/cm €

5390-0315 31,5 53,70

5390-0370 37 67,50

5390-0410 41 93,40

GRAVUR
SCHILD

Adonis

Art. Nr.: H/cm €
042-0385 A 38,5 37,30
042-0445 B 44,5 48,40
042-0505 C 50,5 57,50

GRAVUR
SCHILD

Effektvoller 
silberfarbener 
Kelch.

 Rittersporn 

3
NEU!



Außergewöhnlicher 
Goldpokal mit 
gleichzeitig massiver 
und feiner Optik auf 
Holzsockel.

 Golden Wings 

3

Golden Wings

Art. Nr.: H/cm €

9218-0340 34 87,30
9218-0390 39 94,80
9218-0430 43 104,60

GRAVUR
SCHILD

Laura

Art. Nr.: H/cm €

6009-0350 35 77,60

GRAVUR
SCHILD

Zart gefederter 
Goldpokal auf 
massivem 
Holzsockel.

 Laura 

157

Ausgewöhnliches Design wird hier auf edle Weise umgesetzt. 
Premium Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel veredelt werden. 
Preise exklusive Gravurschild.

Effektvoller 
silberfarbener 
Kelch.

 Rittersporn 



Kaiserkrone Gold

Art. Nr.: H/cm €

4224-0300 30 43,40
4224-0350 35 53,10
4224-0400 40 65,00

4224-0460 46 83,40

4224-0490 49 104,30

4224-0520 52 117,60

GRAVUR
SCHILD

Kaiserkrone Silber

Art. Nr.: H/cm €

4225-0300 30 43,40
4225-0350 35 53,10
4225-0400 40 65,00

4225-0460 46 83,40

4225-0490 49 104,30

4225-0520 52 117,60

GRAVUR
SCHILD

158

PREMIUM POKALE
KLASSISCH UND VORNEHM ZUGLEICH

Eleganter Henkelpokal 
mit feiner Zeichnung.

 Kaiserkrone Gold 

6

Eleganter Henkelpokal 
mit feiner Zeichnung.

 Kaiserkrone Silber 

6

NEU!

NEU!



GRAVUR
SCHILD

Akelei Gold

Art. Nr.: H/cm €

9220-0220 22 60,60
9220-0260 26 68,60

9220-0340 34 92,00

9220-0380 38 113,90

GRAVUR
SCHILD

Akelei Silber

Art. Nr.: H/cm €

9225-0220 22 60,60
9225-0260 26 68,60

9225-0340 34 92,00

9225-0380 38 113,90

159

Ausgewöhnliches Design wird hier auf edle Weise umgesetzt. 
Premium Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel veredelt werden. 
Preise exklusive Gravurschild.

Effektvoller 
Silberpokal mit 
massivem Sockel.

 Akelei Silber 

4

Effektvoller 
Goldpokal mit 
massivem Sockel.

 Akelei Gold 

4

 Kaiserkrone Silber 
NEU!

NEU!
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HIGH LEVEL POKALE
SCHÖN UND WERTVOLL WIE DER SIEG SELBST

Formschöner, 
klassischer Siegerpokal 
in Silber. Auch mit 
Deckel erhältlich.

 Europa 

Imposanter, Siegerpokal 
in Silber mit einer 
beeindruckenden Größe 
von einem Meter. Auch 
ohne Deckel erhältlich.

 Europa mit 
 Deckel 

Europa

Art. Nr.: H/cm €
91-0830 B 83 1.815,00

Europa mit Deckel 

Art. Nr.: H/cm €
58-1000 A 100 2.016,00
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Schwer und massiv liegen sie in der Hand, die wertvollen Henkelpokale in hochwertiger Ausführung 
und in beeindruckender Größe. Vergoldet oder versilbert auf massivem Holzsockel.

High Level Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel veredelt werden. 
Preise exklusive Gravurschild.

Bringen Sie mit UV-Druck auf 
Alu- oder Messingschildern 

Farbe ins Spiel. 

Meistertipp!

Zierlicher, klassisch 
geformter Henkelpokal. 

 Eleganza 

3
Schmaler Henkelpokal, 
versilbert.

 Edmund 

3

Von beeindruckender 
Höhe und dabei schmal 
und elegant, wirkt er 
besonders edel in der 
versilberten Version.

 Magnum Silber 

3

Von beeindruckender Größe und 
dabei schmal und elegant wirkt 
er besonders wertvoll in der 
vergoldeten Version.

 Magnum Gold  

3

Magnum Silber  

Art. Nr.: H/cm €
S349-0730 73 491,00
S349-0810 81 563,00
S349-0910 91 639,00

GRAVUR
SCHILD

Magnum Gold  

Art. Nr.: H/cm €
S350-0730 73 491,00
S350-0810 81 563,00
S350-0910 91 639,00

GRAVUR
SCHILD

GRAVUR
SCHILD

Eleganza

Art. Nr.: H/cm €
44-0250 25 216,50
44-0280 28 232,70
44-0300 30 265,90

GRAVUR
SCHILD

Edmund

Art. Nr.: H/cm €

9190-0350 A 35 161,80

9190-0410 B 41 190,70

9190-0445 C 44,5 224,60

ECHT VERSILBERT



Zeres

Art. Nr.: H/cm €
6720-0410 41 340,00

GRAVUR
SCHILD
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Außergewöhnlich schöner 
Pokal in Silber/Gold-Optik auf 
massivem Holzsockel.

 Zeres 

HIGH LEVEL RESINA POKALE
SPEZIELL DESIGNT FÜR DAS FUSSBALL-JAHR 2024



Eindrucksvoll und außergewöhnlich in Form und Größe.
Die High Level Resina Pokale können mit einer Auswahl an hochwertigen Gravurschildern am Sockel 
veredelt werden. Preise exkl. Gravurschild

GRAVUR
SCHILD

Energie

Art. Nr.: H/cm €
6718-0550 VOLLEYBALL 55 368,00
6719-0550 WELTKUGEL 55 368,00

GRAVUR
SCHILD

Energie

Art. Nr.: H/cm €
6716-0550 FUSSBALL 55 368,00
6717-0550 BASKETBALL 55 368,00
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Eindrucksvoller Pokal 
mit optische nahezu 
schwebenden Elementen 
auf massivem Holzsockel.

 Energie 



Wer kennt sie nicht, die Begeisterung und Aufregung unserer Kinder, wenn sie sich 
in einem Wettkampf messen. Was spielerisch beginnt, wird von den Kleinen sehr 

schnell ernst genommen, wenn es etwas zu gewinnen gibt.

Mit Leidenschaft und vollem Einsatz wird am Sportplatz, im Turnsaal, auf der 
Schipiste oder auf der Kinderparty um die begehrten Plätze am Stockerl gekämpft. 

Kinderpokale sind zusätzlicher Ansporn und Motivation bei jedem Wettkampf.
Und die verschiedenen Größen eignen sich gut, um den Platzierungen

einen sichtbaren Ausdruck zu verleihen. 

Mit Emblem und Gravur veredelt, eine wertvolle und dauerhafte
Erinnerung an den Lohn Ihrer Anstrengung.

Unsere preisgünstige Auswahl an Kinderpokalen bietet Ihnen die Möglichkeit, sogar 
jedes am Wettkampf teilnehmende Kind mit einem kleinen Pokal zu belohnen.

KINDERPOKALE

164



165Farbenprächtig und formschön wie ihre großen „Geschwister“ sind Kinderpokale zwar klein von Größe 
aber groß in ihrer Wirkung. Schöne Gravurschilder am Sockel schaffen Erinnerungen fürs Leben.

Alle Pokale dieser Serie haben Emblem-Aussparungen für Embleme mit 25 mm Ø.  
Eine Auswahl an passenden Emblemen finden Sie auf Seite 141. 
Preise exklusive Gravurschild, Embleme sind im Preis inkludiert.

Silberfarbener Kelch mit 
blauer Innenseite. Emblem 
mit Ø 25 mm.

 Nelke Blau 

3

Goldfarbener Kelch 
mit roter Innenseite.  
Emblem mit Ø 25 mm.

 Nelke Rot 

3

Bunt, lebendig 
und lustig. 

 Bibo 

3 Bibo 

Art. Nr.: H/cm €
S2000-0240 24 44,10
S2000-0370 37 72,10
S2000-0440 44 85,30

Nelke Rot

Art. Nr.: H/cm €

246.68-0155 A 15,5 7,60

246.68-0175 B 17,5 8,30

246.68-0195 C 19,5 9,40

GRAVUR
SCHILD

Nelke Blau

Art. Nr.: H/cm €

245.64-0155 A 15,5 7,60

245.64-0175 B 17,5 8,30

245.64-0195 C 19,5 9,40

GRAVUR
SCHILD



KINDERPOKALE
PASSENDE EMBLEME FINDEN SIE AUF SEITE 141.

Schöner Henkelpokal 
mit Farbelement. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Mini 
 Silber/Blau 

3

Mini Silber/Blau

Art. Nr.: H/cm €
112-0130 A 13 7,60
112-0150 B 15 8,30
112-0170 C 17 9,40

GRAVUR
SCHILD

Bonsai

Art. Nr.: H/cm €
0521-0140-001 14 6,70

0521-0140-002 14 6,70

0521-0140-003 14 6,70

GRAVUR
SCHILD

Mini Color

Art. Nr.: H/cm €

168-001 Gold 13,5 7,30

168-002 Silber 13,5 7,30

168-003 Bronze 13,5 7,30

GRAVUR
SCHILD

Verspielter Henkelpokal  
in Gold, Silber und Bronze. 
Emblem mit Ø 25 mm.

 Bonsai 

 Mini Color 

Schöner Henkelpokal in 
Gold, Silber und Bronze. 

Emblem mit Ø 25 mm. NEU!
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Kelch in geschwungener  
Optik in Gold, Silber und Bronze.

Emblem mit Ø 25 mm.

 Musketier Color 

Musketier Color

Art. Nr.: H/cm €

3470-001 Gold 15 7,40

3470-002 Silber 15 7,40

3470-003 Bronze 15 7,40

GRAVUR
SCHILD

NEU!



DIE NEUEN POKALE SIND DA! 
WIR RÄUMEN UNSER LAGER.

- 20% auf auslaufende Pokalserien. 
Große & kleine Serien in allen Preisklassen,  

Kinderpokale & mehr beim großen Lagerabverkauf!
 

Bis zu - 60% auf Restbestände Glastrophäen. 
Trophäen aus Jadeglas - solange der Vorrat reicht!
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LIMITED EDITION
RESTBESTÄNDE AUSLAUFENDER SERIEN ZUM SONDERPREIS!

Barbie

Art. Nr.: H/cm €

2483-0320 32 14,20

2484-0350 35 18,10

GRAVUR
SCHILD

Arthur

Art. Nr.: H/cm €

4414-0240 24 25,80

4414-0280 28 30,50

4414-0320 32 38,60

4414-0360 36 45,40

GRAVUR
SCHILD

Primus

Art. Nr.: H/cm €

3841-0440 44 56,40

GRAVUR
SCHILD

Mini Silber  

Art. Nr.: H/cm €

167-0130 A 13 6,70

167-0150 B 15 7,30

GRAVUR
SCHILD

Leo

Art. Nr.: H/cm €

2054-0330 33 20,70

2055-0370 37 25,00

GRAVUR
SCHILD

Austria

Art. Nr.: H/cm €

2525-0400 40 31,30

GRAVUR
SCHILD

Christopher

Art. Nr.: H/cm €

2413-0260 26 14,90

2413-0330 33 22,00

2413-0370 37 26,60

GRAVUR
SCHILD

Merylin

Art. Nr.: H/cm €

2414-0240 24 12,20

2414-0260 26 14,90

2414-0370 37 26,60

GRAVUR
SCHILD
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-20% -20% -20% -20% 

-20% -20% -20% -20% 



LIMITED EDITION
RESTBESTÄNDE AUSLAUFENDER SERIEN ZUM SONDERPREIS!

Estelle Silber

Art. Nr.: H/cm €

420.02-0220 A 22 13,00

420.02-0230 B 23 13,40

420.02-0240 C 24 14,70

420.02-0260 D 26 16,70

420.02-0275 E 27,5 17,20

420.02-0300 F 30 22,60

420.02-0315 G 31,5 25,20

420.02-0340 H 34 29,30

GRAVUR
SCHILD

Rokko

Art. Nr.: H/cm €

3414-0260 26 17,30

3414-0270 27 19,90

GRAVUR
SCHILD

Franz

Art. Nr.: H/cm €

8357-0335 C 33,5 27,70

8357-0380 B 38 34,10

GRAVUR
SCHILD

Track

Art. Nr.: H/cm €

3426-0230 23 12,20

3426-0250 25 14,60

3426-0390 39 27,70

GRAVUR
SCHILD

Prinz

Art. Nr.: H/cm €

0501-0130 13 6,60

0501-0150 15 7,90

0501-0170 17 9,70

GRAVUR
SCHILD

Trick

Art. Nr.: H/cm €

3423-0230 23 12,20

3423-0390 39 27,70

GRAVUR
SCHILD

Derrek

Art. Nr.: H/cm €

400C-0250 B 25 15,90

400C-0260 C 26 17,60

400C-0300 E 30 19,40

400C-0320 F 32 22,50

400C-0340 G 34 25,50

GRAVUR
SCHILD

Noah

Art. Nr.: H/cm €

0430-0310 A 31 16,00

0430-0320 B 32 16,60

0430-0340 C 34 17,10

0430-0360 D 36 17,90

0430-0380 E 38 18,50

0430-0400 F 40 19,00

GRAVUR
SCHILD
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-20% -20% -20% -20% 

-20% -20% -20% -20% 



Das Schild an der Haustür kann einladend sein, 
herzlich, oder auch ganz neutral. Es gibt in erster 
Linie einmal Auskunft darüber, wer in der 
Wohnung oder dem Haus wohnt und vermittelt 
einen ersten Eindruck von den Bewohnern.

In jedem Fall ist es für den Besucher ein erster 
Willkommensgruß und sollte mit Bedacht 
gestaltet werden. 

Wie ein Türschild im Detail aussehen soll, hängt 
ganz davon ab, welcher Eindruck mit dem Schild 
vermittelt werden soll. Und welche Informationen 
das Türschild transportiert werden sollen.

Mit unserem Sortiment an Türschildern können 
wir schöne Lösungen und eine Auswahl von 
qualitativ hochwertigen Schildern zu Bestpreisen 
anbieten.

www.meintuerschild.at

TÜRSCHILDER

170



171

IHR TÜRSCHILD 
MEHR ALS NUR EIN NAMENSSCHILD

Ein Türschild ist nicht nur ein erster Willkommensgruß, es soll dem Betrachter auch wichtige Botschaften 
vermitteln. Beim privaten Türschild können das neben dem Namen der Bewohner auch Hinweise auf 
deren Interessen oder persönliche Vorlieben sein. Dafür stehen Ihnen verschiedene Materialien, Formen, 
Farben und Schriftarten zur Verfügung.

Aber auch Schilder im Innenbereich sind immer beliebter: Welches Kind freut sich nicht über ein 
persönlich gestaltetes Namensschild an der Tür zu seinem kleinen Reich.

Beim Firmenschild erfüllt das Schild auch die wichtige Funktion der gesetzlich vorgeschriebenen 
Kennzeichnung der Betriebsstätte. Hier werden neben dem Firmennamen und dem Gegenstand des 
Unternehmens auch Kontaktdaten und Öffnungszeiten gut sichtbar kommuniziert.

Im Innenbereich erfüllen Schilder die wichtige Funktion der Orientierung und kennzeichnen Räume der 
Mitarbeiter, Konferenz- und Sozialräume und Toiletten.

SCHILDER AUS PLEXIGLAS
Modern und preisgünstig!

SCHILDER AUS ALUMINIUM
Eindrucksvoll, langlebig 
und preisgünstig!

SCHILDER AUS MESSING
Edel und langlebig!
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LASSEN SIE SICH INSPIRIEREN…

SCHILDER AUS MESSING 

Wir liefern qualitativ hochwertige SCHILDER zu Bestpreisen!
• Messingschilder, Aluminiumschilder, Plexi/Acrylglasschilder
• Mit Gravur oder UV Druck
• Kostenloses Design für Ihr Türschild
• Top Qualität
• Schnelle Lieferung und Montage
• Günstige Preise



Haben wir Sie neugierig gemacht?
Gerne erstellen wir ein kostenloses und unverbindliches Angebot für Ihr Wunsch-Schild!
Rufen Sie bitte +43 1 40 555 01 20 oder schicken Sie eine Mail an info@meintuerschild.at. 
Wir beraten Sie gerne!
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SCHILDER AUS PLEXIGLAS

SCHILDER AUS ALUMINIUM



174 BESTELLUNG
UND VERSAND

Sie können Ihre Bestellung telefonisch, per Fax, E-Mail oder mit der Post aufgeben. 
Oder Sie können direkt in unserem Onlineshop bestellen.

TELEFON +43 1 40 555 01 | FAX +43 1 40 555 02
E-MAIL info@pokal.at | WEB www.pokal.at

Sofortservice
Ihre Bestellung wird innerhalb von 24 Stunden bearbeitet. 

Produktionstechniken
Wir gravieren und beschriften jedes beliebige Material:
Glas, Metall, Holz, Kunststoff, u.v.m. 

Wir bieten
- Lasergravur in 2D, 3D, Sandstrahlung
- Hand- und CNC-Gravur auf verschiedenen Metallen
- UV Druck, Tampondruck, Transferdruck
- Vergolden, versilbern, eloxieren
- Individuelle Prägungen
- Feueremail & Kaltemail
- Gegossene Trophäen aus verschiedenen Materialien

Datenübernahme
Wir übernehmen gerne von Ihnen 
- Vectordaten (eps, pdf, ai, cdr)
- Fotos, Logos, Artworks hochauflösend (min. 300dpi)
- Schriften in Kurven oder als True Type Font.

Korrekturabzug
Wenn Sie das wünschen, senden wir Ihnen gerne einen Korrekturabzug zur Freigabe.  
Für diesen Service verrechnen wir einmalige Kosten in Höhe von 24,00 Euro. 

Verpackung
Ware, die mit der Post oder Spedition versendet wird, verpacken wir sehr sorgfältig und verrechnen nach Aufwand.

Versand 
Versandkosten und Porto werden nach Aufwand verrechnet.  
Die Kosten für Botendienste innerhalb von Wien sind abhängig von der Zustelladresse,  
Größe/Gewicht/Anzahl der Pakete.
Generell gilt: Sobald die Ware von uns einem Transportunternehmen übergeben wurde, geht das Risiko auf den 
Kunden über. Werden Waren mit sichtbaren Transportschäden geliefert, so reklamieren Sie diese Schäden direkt 
beim Zusteller und nehmen umgehend Kontakt mit uns auf.

Reklamation
Erhalten Sie beschädigte Ware in unbeschädigter Verpackung, lassen Sie uns sofort nach Erhalt der 
Lieferung eine schriftliche Reklamation inkl. Foto zukommen, da sonst keine Haftung übernommen 
werden kann. Beanstandungen, die die Qualität und Ausführung der gelieferten Artikel betreffen, 
können wir nur anerkennen, wenn sie nach Entdeckung unverzüglich geltend gemacht werden.  
Wir behalten uns vor, reklamierte Artikel nachzubessern und auszutauschen. 

Weitergehende Ansprüche können wir nicht anerkennen, speziell Kaufpreisminderung, Kosten 
einer Ersatzbeschaffung durch Dritte oder Verspätungsschäden.
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Reklamation Transportkartons
Einige unserer Trophäen werden in einem repräsentativ gestalteten Karton geliefert. Diese 
Kartons sind kostenlos und werden von uns zum Schutz vor Beschädigung beim Transport 
verwendet. Daher können die Kartons auch nicht reklamiert werden, wenn Sie beschädigt 
ankommen.
Gerne können wir Ihnen zu den meisten unserer Trophäen hochwertige Etuis zusätzlich 
anbieten. 

Alle Angaben entsprechen dem 
heutigen Stand unserer Kennnisse. 
Irrtum, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Herausgeber: Dipl. Ing. Richard Huber GmbH
Für den Inhalt verantwortlich: Ing. Georg Huber
Produktfotografie: Bojan Lukic
Bildbearbeitung und Retusche: Bojan Lukic, Marion Holczik
Fotos: Nina Helf, Bojan Lukic
Stockfotos: Shutterstock
Textgestaltung: Margit Wendy 
Katalog-Layout: ROTWEISSGOLD GmbH

Rückgaberecht
Das Rückgaberecht gilt für alle Standardartikel mit Ausnahme von gravierter oder bedruckter 
Ware, Sonderanfertigungen sowie Medaillen, auf denen bereits Embleme und/oder Band 
montiert sind. 

Mehrwertsteuer
Die Mehrwertsteuer in Höhe von 20 % ist in allen Preisen dieses Katalogs inkludiert.

Rechnung
Unsere Rechnungen sind innerhalb von 10 Tagen netto fällig. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit der Bestellung haben Sie unsere Liefer- 
und Zahlungsbedingungen anerkannt. 

Zahlung
Wir akzeptieren  
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VICTORIA
AWARDS

Katalog  
Kontrollarmbänder



178 Die echten Farben der Armbänder können leicht von den Farben im Katalog abweichen, insbesondere Tagesleucht- und Neonfarben.

Setzen Sie nicht nur auf visuelle Identifizierung. Mit RFID-Technologie, Barcodes und QR-Codes können 
Sie Identifizierungsinformationen nutzen, um mehr Sicherheit, Effizienz und Kundenzufriedenheit 
zu erreichen. Als Vorreiter von technologisch fortschrittlichen Armbandlösungen kann Ihnen unser 
Expertenteam bei der Auswahl des für Ihren speziellen Einsatzbereich am besten geeigneten Armbands 
behilflich sein.

RFID-Lösungen 
RFID-Armbänder definieren die Kundenerfahrung neu.  
Die Einführung der RFID-Technologie (Radio Frequency 
Identification) hat die Situation in Vergnügungsparks, Festivals 
und Freizeitzentren völlig verändert: Autonome Identifizierung, 
verbessertes Sicherheitsmanagement, Datenerfassung, 
kontaktloses Bezahlen und kontaktloser Zutritt, Interaktionen in 
sozialen Netzwerken usw.
Unser Expertenteam ist ein Pionier auf dem Gebiet der RFID-
Lösungen und setzt Ihre Vorstellungen in die Tat um.

Barcode- und QR-Code-Lösungen
Es ist einfacher als Sie denken, mit Barcodes und QR-Codes den 
Einstieg zu finden. Selbst kleinere Unternehmen können dank 
der erschwinglichen Startkosten davon profitieren. Der Barcode 
oder QR-Code ermöglicht die Verbindung von Armbändern zur 
Kundenidentifizierung mit Ihrem POS, bietet zusätzliche Sicherheit 
zum Schutz vor Betrug und identifiziert alle Gäste schnell und 
zuverlässig.

Das ultimati-
ve Kundener-

lebnis

RFID-, Barcode- und QR-Code-Armbänder

Das ultimative 
Kundenerlebnis
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RFID-Armbänder aus Stoff
Satinähnlich oder gewebt mit RFID-Schieber

Optionen für die Personalisierung:
• RFID-Schieber sind in jeder PMS-Farbe erhältlich. Sie können sie mit Ihrem Logo oder Text personalisieren.  
• Die Armbänder sind in gewebter oder in Satin-Ausführung erhältlich. Gewebt: Wählen Sie bis zu 8 verschiedene PMS-Garnfarben für Ihr Armband.  
• Dieselben Optionen wie das klassische Stoffarmband. Alle Verschlüsse erhältlich (siehe Seiten 11 bis 14).

RFID-Chip in ein 
gewebtes Etikett 

eingefügt

Optionen für die Personalisierung:
• In ein gewebtes Etikett eingefügter RFID-Chip (max. 4 gewebte Farben)
• Das Armband ist nur in Satin erhältlich. 
• Verfügbare Verschlüsse: Oslo, Berlin, Las Vegas (siehe Seiten 11 bis 14).
• Standardmäßig Sublimationsdruck nur auf der Vorderseite, die Rückseite ist weiß. Beidseitiger Druck auf Anfrage erhältlich.

Satin mit integriertem RFID-Chip

Flexibler PVC-Schieber Starrer PVC-Schieber

RFID-LÖSUNGEN

Die Schieber können auch einzeln unter der Artikelnummer RFSLIDER-00-PDG-I bestellt werden.

Option Holz auf Anfrage.  
Kontaktieren Sie uns für weitere 

Informationen.

Art.-Nr. RFID-Chips Breite Länge Maße RFID-Schieber Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

PBRFS-00-PDG-I
Mifare 1K, Mifare UL EV1, Fudan 1108, 

Icode Slix.  
Weitere Chips auf Anfrage erhältlich.

1,5 cm 26 oder
35 cm

Flexibler Schieber = 2,4 cm x 3,8 cm
Starrer Schieber = 2,6 cm x 3,3 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Logo)

Versandfertig in 
ca. 4 Wochen

Art.-Nr. RFID-Chips Breite Länge Maße gewebtes RFID-Etikett Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

PBRFI-00-PDG-I
Mifare 1K, Mifare UL EV1, Fudan 1108, 
Icode Slix. Weitere Chips auf Anfrage 

erhältlich.
2,5 cm 35 cm 2,5 cm x 3,5 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Logo)

Versandfertig in ca.  
4 Wochen



180 Die echten Farben der Armbänder können leicht von den Farben im Katalog abweichen, insbesondere Tagesleucht- und Neonfarben.

Wählen Sie Ihre Pantone®-Farbe:

Wiederverwendbare RFID-Armbänder aus Silikon

Optionen für die Personalisierung: 
RFID-Silikonarmbänder können mit einer Hoch- oder Tiefprägung versehen und/oder einfarbig bedruckt werden. Weitere Informationen finden Sie unter 
den Optionen zur Personalisierung auf Seite 34.

Stretch-Polyester mit eingefügtem RFID-Chip

Optionen für die Personalisierung: 
• In ein gewebtes Etikett eingefügter RFID-Chip (max. 4 gewebte Farben)
• Sublimationsdruck beidseitig.
• Standardmäßig Positionsdruck auf der Vorderseite und Endlosdruck auf der Rückseite.

Art.-Nr. RFID-Chips Breite Länge Maße RFID-Etikett Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

STRBDRF*-00-PDG-I

Mifare 1K, Mifare UL EV1, 
Fudan 1108, Icode Slix. 

Weitere Chips auf Anfrage 
erhältlich.

2,5 cm
Kinder (14,5 cm), Jugendliche (16,5 cm) oder 

Erwachsene (18,5 cm).
2,5 cm x 3,2 cm 100 pro Pck.

3 Pckn. (300 Arm-
bänder

pro Logo)

Versandfertig in ca. 
4 Wochen

Art.-Nr. RFID-Chips Armbandgröße Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

SBRF*-00-PDG-I

Mifare 1K, Mifare UL EV1, 
Fudan 1108, Icode Slix. 

Weitere Chips auf Anfrage 
erhältlich.

Je nach 
Anwendungsvorlage: 

verstellbare Einheitsgröße 
oder verschiedene 

Breiten verfügbar (Kinder, 
Jugendliche, Erwachsene).

100 pro Pck.
3 Pckn.

(300 Armbänder 
pro Logo)

Versandfertig in ca. 
4 Wochen
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RFID-Armband aus Tyvek®

RFID-Thermodruck-Armbänder

RFID-Armbänder für den einmaligen Gebrauch
Kunststoffarmband mit integriertem RFID-Chip

*Die Lieferzeit kann je nach Menge und den gewählten und verfügbaren RFID-Chips variieren.

*Die Lieferzeit kann je nach Menge und den gewählten und verfügbaren RFID-Chips variieren.

Drucken Sie einzigartige personalisierte Armbänder  – ganz 
nach Ihrem Bedarf  – mit den ScanBand RFID-Thermodruck-
Armbändern. 

Zusätzlich zu den Vorteilen eines sofortigen und personalisierten 
Drucks ist jedes Armband bei Bedarf mit einem RFID-Chip und einer 
Thermodirektdruckoberfläche für den Druck und die Codierung ausgestattet.

Außerdem sind sie mit unserem PDC-Thermodirektdrucker kompatibel: Lesen Sie 
mehr dazu auf Seite 20.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann kontaktieren Sie uns! Gerne erfahren wir 
mehr über Ihr Projekt, um Sie zu beraten.

Art.-Nr. RFID-Chips Breite Länge Min. Menge Lieferzeit*

PVCRFID-00-PDG-I
Mifare 1K, UL EV1, ULC, Fudan 1108, Icode Slix, 

NTAG213, ALIEN 9640.  
Weitere Chips auf Anfrage erhältlich.

2,5 cm 25 cm (500 Armbänder pro 
Logo) Versandfertig in ca. 4 Wochen

Art.-Nr. RFID-Chips Breite Min. Menge Lieferzeit*

 TYVEKRFID-00-PDG-I Mifare 1K, UL EV1, ULC, Fudan 1108, Icode Slix, NTAG213, ALIEN 9640. Weitere 
Chips auf Anfrage erhältlich. 19 oder 25 mm (500 Armbänder pro 

Logo) Versandfertig in ca. 4 Wochen

Optionen für die Personalisierung: 
• Nur „Lack-/Glanzfarben“.
• Ihr Motiv kann in bis zu 3 Farben (Pantone®) gedruckt werden.

Optionen für die Personalisierung: 
Druck in Schwarz, einfarbig oder mehrfarbig möglich. 

11
white

22
kelly 
green

67
teal

70
navy blue

75
lime

13
blue

14
yellow

16
red

29
day glow 

orange

26
gray

25
cranberry

35
aqua

37
day glow

pink
43

purple

Farben Wählen Sie Ihre Pantone®-Farbe:
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Haben Sie unter unseren Bestsellern 
nicht das Richtige gefunden? Oder 
möchten Sie ein ganz bestimmtes 
Projekt entwickeln?
Wir bieten viele verschiedene Modelle und Optionen an, um Ihren 
Anforderungen gerecht zu werden. Kontaktieren Sie uns für weitere 
Informationen.

Neu in der RFID-Technologie?
Sie sind sich nicht sicher, welchen Chip Sie wählen sollen und benötigen 
Beratung bei der Implementierung des richtigen Systems? Unsere Experten 
helfen Ihnen gerne weiter. Kontaktieren Sie uns noch heute für zusätzliche 
Informationen.

Erleichtert den Zugang und verkürzt 
die Warteschlangen: Ob am Eingang Ihres 
Festivals oder an der Bar, lange Warteschlangen 
können den Gästen die Nerven rauben. Mit 
RFID-Armbändern erfolgt die Identifizierung 
viel schneller und erfordert weniger Personal. 
Die Teilnehmer tragen ihre Eintrittskarte am 
Handgelenk und müssen nicht erst in ihrer Tasche 
nach der Eintrittskarte suchen.

Erhöht die Sicherheit: Jeder RFID-Chip 
besitzt eine eindeutige Kennung, die nicht 
dupliziert werden kann. Wenn einer Ihrer Kunden 
sein Armband verliert, können Sie das Armband 
deaktivieren, um zu verhindern, dass jemand 
anderes es benutzen kann, und ihm ein neues 
Armband aushändigen. 

Erleichtert die Bezahlung: Dank der 
kontaktlosen Zahlung können die Benutzer 
des RFID-Armbands ihr Armband auf dem 
Festivalgelände nach Belieben aufladen und 
am Ende der Veranstaltung sogar das auf ihrem 
Armband verbliebene Geld zurückerhalten. 
Hierdurch wird der Umgang mit Bargeld reduziert 
und Diebstahl und Verlust vermieden.

Verbessert die Kundenerfahrung: Mit 
RFID-Armbändern sind Sie in der Lage, relevante 
Informationen über Ihre Kunden zu erfassen. So 
können Sie in Echtzeit die Besucherzahlen, die 
Wartezeiten und die besuchten Orte (Food Corner, 
Bar usw.) analysieren, um die Nachbestellungen 
anzupassen und entsprechend Personal 
einzusetzen. 

DIE VORTEILE DER VERWENDUNG DER  
RFID-TECHNOLOGIE AUF FESTIVALS
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ScanBand S Thermodruck-
Armbänder
Siehe S. 19
Farbig und wasserfest. Der Druck nach 
Bedarf ermöglicht es Ihnen, Ihre Armbänder 
zu personalisieren, wo, wann und wie Sie es 
wünschen.

PDC-Thermodrucker
Siehe S. 20
Die perfekte und effektive Kombination mit 
den ScanBand S Armbändern! Drucken Sie 
Ihre Armbänder 
vor Ort und nach 
Bedarf.

SureImage 

Kunststoff-Armbänder
Siehe S. 27
Ein Druck in Fotoqualität, mit dem Sie Ihre 
Marke hervorheben und Barcodes und 
QR-Codes in hoher Qualität drucken können.

Stoffarmbänder mit Schie-
ber 
Siehe S. 15
Attraktives Design und hohe Sicherheit 
dank des Sicherheitsverschlusses. Perfekt für 
mehrtägige Veranstaltungen wie Festivals.

Armband aus Tyvek®
Siehe S. 30
Hochauflösender Farbdruck in Fotoqualität 
für Ihre kurzfristigen Veranstaltungen.

SureImage Vinyl-

Armbänder 
Siehe S. 22
Hergestellt aus mehrschichtigem Vinyl 
für unübertroffene Stärke, Haltbarkeit 
und Komfort, mit einem vollfarbigen 
Digitaldruck.

BARCODE- UND QR-CODE-LÖSUNGEN

QR-Stretcharmbänder
Siehe S. 14
Diese wiederverwendbaren und 
superbequemen Armbänder sind das 
perfekte Geschenk, mit dem Sie für ein 
schönes Souvenir für Ihre Veranstaltung 
sorgen können.

Barcodes 
und QR-Codes 

machen das 
Leben leichter!



184 Die echten Farben der Armbänder können leicht von den Farben im Katalog abweichen, insbesondere Tagesleucht- und Neonfarben.

Stoffarmbänder für den einmaligen 
Gebrauch
Dank des Einwegverschlusses eignen sich diese Armbänder 
hervorragend zur Identifizierung von Personen bei mehrtägigen 
Veranstaltungen. Wenn das Armband einmal geschlossen ist, kann 
es nicht auf eine andere Person übertragen werden: Dies garantiert 
Ihnen Sicherheit.

Wiederverwendbare Stoffarmbänder
Dank des wiederverwendbaren Verschlusssystems lassen 
sich diese Armbänder mehrmals abnehmen und verwenden 
und sind unendlich anpassbar. Die perfekte Lösung, um den 
Bekanntheitsgrad Ihrer Marke zu erhöhen und gleichzeitig ein 
nettes Andenken zu schaffen.

Unsere Stoffarmbänder sind sehr beliebt und werden oft als Andenken aufbewahrt. Sie stellen ein 
großartiges Werbemittel dar, um Ihre Marke bekannt zu machen. Stoffarmbänder können in gewebter oder 
satinierter Ausführung hergestellt werden. Die gewebte Version kann mit bis zu 8 Farben personalisiert 
werden: Ein sorgfältig gewebtes komplexes Muster, wie Firmenlogos und Schriftzüge, ist mit einem 
ausgesprochen attraktiven Ergebnis möglich. Die innovative Technologie des Sublimationsdrucks unserer 
Satinarmbänder ermöglicht die Wiedergabe von Mustern mit unübertroffener Detailgenauigkeit und 
Präzision.

Stoffarmbänder

Das Premium-
Armband
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STOFFARMBÄNDER FÜR DEN EINMALIGEN GEBRAUCH

Nice

Tenerife

Saint Tropez

Verschlussklammern

Zurich

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOTEN-00-PDG-I Gewebt
TENERIFE : Schmaler 
runder Kunststoff-
Druckverschluss

1,5 cm 26 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbän-

der
pro Motiv)

Versandfertig in  
3-4 Wochen

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

SAZURREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

ZURICH: Transparenter 
Druckknopfverschluss 
aus EVA(ohne PVC, BPA, 

Phthalate)

1 cm 
oder  

1,5 cm
26 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOTRO-00-PDG-I Gewebt

ST TROPEZ:  
Vinyl-

Druckknopfverschluss

1 cm 
oder  

1,5 cm
26 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSATRO-00-PDG-I Feiner Satin

SATROREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WONIC-00-PDG-I Gewebt

NICE: Runder 
Kunststoff-

Druckverschluss

1 cm 
oder  

1,5 cm
26 cm 100 pro Pck.

3 Pckn. 
(300 Armbän-
der pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSANIC-00-PDG-I Feiner Satin

SANICREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Hergestellt 
aus recycelten 

Materialien
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Berlin

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOBER-00-PDG-I Gewebt

BERLIN: Flacher 
Kunststoff-

Schiebeverschluss
1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSABER-00-PDG-I Dicker Satin

SABERREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit*

WOOSL-00-PDG-I Gewebt

OSLO: Kunststoff-
Schiebeverschluss 1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSAOSL-00-PDG-I Dicker Satin

SAOSLREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOSYD-00-PDG-I Gewebt SYDNEY: Kunststoff-
Schiebeverschluss mit 

Anti-Twist-Design
1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbän-

der
pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

SASYD-00-PDG-I Dicker Satin

Sydney

Oslo

Verschluss 
Hochsicherheitsver-

schluss mit Anti-Twist-
Design

Schiebeverschlüsse

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

SAKYOREC-00-PDG-I  Recycelter 
Satin RPET

KYOTO: Schiebeverschluss 
50 % Bambus (Schale), 

50 % recycelter Kunststoff 
(Sicherheitsinlay)

1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.
3 Pckn.

(300 Armbänder
pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

Kyoto

 *Option mit Expresslieferung erhältlich: Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Hergestellt 
aus recycelten 

Materialien
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WIEDERVERWENDBARE STOFFARMBÄNDER
Venice

Las Vegas Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOTOK-00-PDG-I Gewebt

TOKYO: Schwarzer 
Kunststoffring 1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn. 
(300 Armbänder 

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

SATOK-00-PDG-I Feiner Satin

SATOKREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Tokyo

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOVEN-00-PDG-I Gewebt VENICE:
Kunststoff-

Schiebeverschluss
1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn. 
(300 Armbänder 

pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

SAVEN-00-PDG-I Feiner Satin

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOVEG-00-PDG-I Gewebt

LAS VEGAS:  
Metallring 1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.

3 Pckn. 
(300 Armbän-
der pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSAVEG-00-PDG-I Feiner Satin

SAVEGREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET
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Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOROM-00-PDG-I Gewebt
ROMA: 

Kunststoffschnalle 1,5 cm 25 cm 100 pro Pck.
3 Pckn. 

(300 Armbänder 
pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 Wochen

SAROM-00-PDG-I Dicker 
Satin

Art.-Nr. Material Modell Breite Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

STRBDC-00-PDG-I

Polyester

Kinder (14,5 cm) Standard = 1 cm 
 

Andere Breiten 
erhältlich: 1,5 cm, 2 cm, 

2,5 cm

100 pro Pck.
3 Pckn. 

(300 Armbänder 
pro Motiv)

Versandfertig in  
4 WochenSTRBDY-00-PDG-I Kinder (16,5 cm) 

STRBDA-00-PDG-I Erwachsene (18,5 cm) 

Roma

Dehnbare Armbänder

Optionen für die Personalisierung: 
• Beidseitiger Vollfarb-Sublimationsdruck.  
• Standardmäßig Endlosdruck auf der Rückseite.
• QR-Code nur in den Breiten 2 cm und 2,5 cm verfügbar.

Personalisierungsoption  
mit QR-Code, der auf ein 
EVA-Etikett gedruckt wird

Montreal

Art.-Nr. Material Verschluss Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

WOMON-00-PDG-I Gewebt

MONTREAL: Holzring 1,5 cm 35 cm 100 pro Pck.
3 Pckn. 

(300 Armbänder 
pro Motiv)

Versandfertig in 
3-4 WochenSAMON-00-PDG-I Feiner 

Satin

SAMONREC-00-PDG-I Recycelter 
Satin RPET

Erhältlich in 
recyceltem 

Satin
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Optionen für die Personalisierung: 
Personalisierbar mit einem Barcode oder einem QR-Code, einmalig oder fortlaufend.

Art.-Nr. Maße des Schiebers Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

SLIDER-00-PDG-I
Dünner und starrer PVC-Schieber: 2 cm x 3,8 cm
Dicker und starrer PVC-Schieber: 2,6 cm x 3,3 cm

100 pro Pck.

3 Pckn.
(300 Armbänder 
und Schieber pro 

Motiv)

Versandfertig in ca.  
4 Wochen

Art.-Nr. RFID-Chips Maße des Schiebers Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

RFSLIDER-00-PDG-I
Mifare 1K, Mifare UL EV1,

Fudan 1108, Icode Slix. Weitere Chips auf Anfrage 
erhältlich.

Flexibler Schieber = 2,4 cm x 3,8 cm
Quadratischer starrer Schieber = 2,6 cm x 3,3 cm

100 pro Pck.

3 Pckn. (300 Arm-
bänder und 
Schieber pro 

Motiv)

Versandfertig in ca.  
4 Wochen

Dünnes und hartes PVC Dickes und hartes PVC

Schieber für Stoffarmbänder
Barcodes und QR-Codes

RFID

Flexibler PVC-Schieber Starrer PVC-Schieber
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Optionen für Stoffarmbänder

Glänzend
Der VIP-Touch (nur gewebt)

Seriennummer 
Verwaltung der 

Zugangskontrolle

Farbiger Verschluss 
Auf Anfrage erhältlich

Ohne Verschluss

Vorgestanzt 
Fransenstopp (Satin und gewebt)

UV 
 Verhindert Fälschungen (nur gewebt)

Neon
Sehr bunt (nur gewebt)

Silber  
glänzend

Gold glänzend

Laser-Seriennummer 
auf Stoff oder Satin 
(keine Farbauswahl)

Seriennummer durch 
Sublimation auf Stoff 
oder Satin (Farbe nach 
Wahl außer weiß)

Silber satiniert

Gold satiniert

Silber

Gold



191

ORGANISIEREN SIE 
VERANSTALTUNGEN 
UND PARTYS? 

STOFFARMBÄNDER 
KÖNNEN 
IHNEN BEI DER 
BEKÄMPFUNG DES 
ALKOHOLKONSUMS 
UNTER JUGENDLICHEN 
HELFEN!
Als Organisator einer Veranstaltung können 
Sie mit einer Geldstrafe belegt werden, wenn 
Sie Alkohol an Personen ausschenken, die 
noch nicht das zulässige Alter für den Konsum 
von Alkohol erreicht haben. Um Probleme zu 
vermeiden, sind Sie verpflichtet, das Alter der 
Teilnehmer zu überprüfen.

Aber wie soll man das bei großen 
Veranstaltungen handhaben? 

Personalisierbare Stoffarmbänder sind eine 
einfache und wirksame Lösung!

Sie werden mit den Altersangaben „16 Jahre“ 
und "18 Jahre" am Armbandende bedruckt 
und ermöglichen es Ihnen, die betreffenden 
Jugendlichen schnell zu erkennen. Sobald die 
Teilnehmer den Veranstaltungsort betreten, 
schneiden Sie einfach den entsprechenden Teil 
mit einer Schere ab. Eine praktische und visuelle 
Methode, um das Alter der Teilnehmer zu 
identifizieren, lange Warteschlangen an der Bar 
zu vermeiden und den Verkauf von Alkohol an 
Jugendliche zu verhindern.
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Thermodruck-Armbänder

Thermodruck-Armbänder
Unser reichhaltiges Sortiment an ScanBand S bietet Ihnen eine 
umfangreiche Farbauswahl und ist für die meisten Thermodirektdrucker 
auf dem Markt geeignet. Sie sind wasserfest und verfügen über einen 
benutzerfreundlichen Klebeverschluss.

Thermodirektdrucker und Software
Der PDC Thermodirektdrucker ist der ideale Partner für unsere ScanBand 

S Thermodruck-Armbänder. Drucken Sie nur die  
benötigte Anzahl an Armbändern und sparen Sie Zeit! Unsere 
umfassende Softwarelösung ermöglicht es Ihnen, die Zugangskontrolle 
zu Veranstaltungen dynamisch zu planen, indem Sie Namenslisten 
erstellen, Armbänder vorab drucken oder bei Bedarf direkt drucken 
lassen.

Verbessern Sie die Effizienz und die Kontrolle der Sicherheit mit unseren 
Thermodruck-Armbändern und Druckern! Drucken Sie Ihre Armbänder 
nach Bedarf und fügen Sie den Namen Ihres Veranstaltungsortes, 
Sponsorenlogos, Veranstaltungsdaten, Ablaufdaten, personalisierte 
QR-Codes für die Einbindung von sozialen Medien, Barcodes für den 
Einlass, den POS oder andere Debit-Systeme ein.

Sofortdruck
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Thermodruck-Armbänder
ScanBand S 7244SL

ScanBand S 7445SL

Vorgedrucktes ScanBand S Armband

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Sensor Verpackung Kern- 
größe Außen-Ø Rollenwicklung Min. Menge Lieferzeit

7244SL-**-PDM

2,9 cm 29,2 cm

2,4 cm x  
8,1 cm

Standard-
Blackmark 500 pro Schachtel

(2 Rollen 
à 250 Stück)

3,8 cm 13,8 cm

Innen
1 Schachtel 

(500 Armbänder 
nach Farbe)

Vorrätige Farben = Versand 
innerhalb von 3-5 Werktage

Nicht vorrätige Farben =  
Versand innerhalb von 3-4 

Wochen
7445SL-**-PDM 2,8 cm x  

25,6 cm Am Ende Außen

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Sensor Verpackung Kern- 
größe Außen-Ø Rollenwicklung Min. Menge Lieferzeit

7144SL-**-PDL-I
2,9 cm

29,2 cm

2,8 cm x 9,5 cm

Standard-
Indexbalken

400 pro Schachtel
(2 Rollen à 200 Stück)

3,8 cm

12,5 cm

Innen
5 Schachteln 
(pro Motiv)

Versandfertig in
6  Wochen

7144SL-**-PDM-I 500 pro Schachtel
(2 Rollen à 250 Stück) 13,8 cm

7147SL-**-PDL-I

2,5 cm

2,4 cm x 9,5 cm

400 pro Schachtel
(2 Rollen à 200 Stück) 12,5 cm

7147SL-**-PDM-I
500 pro Schachtel

(2 Rollen à 250 Stück) 13,8 cm

7149SL-**-PDM-I 2,4 cm x 7,5 cm Indexbalken 
0,6 cm Außen

12
pink

22
kelly 
green

13
blue

14
yellow

16
red

17
orange

25
cranberry

39
day glow

green

35 
aqua

33
grape

26
gray

18
light blue

18
light blue

15
light 
green

15
light 
green

24
goldenrod

37
day glow 

pink

VORGEDRUCKTE bis zu 2 Druckfarben:Hintergrundfarbe

Vorrätige Farben

Nicht vorrätige Farben

11
white

12
pink

22
kelly 
green

13
blue

14
yellow

16
red

17
orange

25
cranberry

39
day glow

green
35 

aqua
33

grape
26

gray
24

goldenrod
37

day glow 
pink

Alle Farben sind für den Druck von Logos und Text geeignet. Für eine bessere Lesbarkeit von Barcodes vermeiden Sie blue-13 und kelly green-22.

Ideal für 
Vergnügungsparks

Andere 
Breiten und 
Modelle auf 

Anfrage  
erhältlich
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Thermodrucker und Software

Der ideale Partner für unsere ScanBand S Thermodruck-Armbänder. Drucken Sie Fotos, Text, Logos, Barcodes und andere 
Grafiken mithilfe der Thermodirekttechnologie. Unser Drucker bietet viele Vorteile: einfach zu installierende Windows-Treiber, 
LCD-Frontanzeige des Druckerstatus, einfaches Laden der Armbandrolle usw.

Thermodirektdrucker

Art.-Nr. Abmessungen Gewicht Rollenkapazität Druckgeschwindigkeit Anschlüsse Min. Menge

PDC2I-DT-PDA 11 x 21 x 16 cm 1,2 kg Max. 16,50 cm Außendurchmesser und 2,5 cm (1") oder 3,8 cm (1.5") 
Innendurchmesser. Bis zu 12,5 cm pro Sekunde USB 2.0 und Ethernet 1 Stück

Sparen 
Sie Zeit! 

3 GRÜNDE FÜR 
DEN EINSATZ VON 
THERMODRUCK-
ARMBÄNDERN IN 
FREIZEITZENTREN

1. Sicherheit und sofortige Identifizierung 
durch Farbcodierung
Unsere Thermodruck-Armbänder sind in einer großen 
Auswahl an leuchtenden Farben erhältlich und 
unterstützen die visuelle Identifizierung autorisierter 

Besucher. Das farbkodierte System ermöglicht es 
Ihnen, die Armbänder je nach Tag, Uhrzeit, Art des 
Gastes oder Zugangsniveau einfach auszutauschen. 
Familien-Freizeitzentren können beispielsweise 
grüne Thermodruck-Armbänder für Minigolf, 
gelbe für Trampoline, rote für Laserspiele, blaue für 
Baumkletterparcours usw. ausgeben.

2. Verbesserte Effizienz durch Drucken von 
Barcodes, Datum und Uhrzeit
Drucken Sie Barcodes, Text, Logos und einzigartige 
variable Daten auf jedes Armband, um die 
Wartezeiten zu verkürzen. Bei Attraktionen mit 
Zeitmessung können die Thermodruck-Armbänder 
mit Barcode auch mit dem Datum und der Uhrzeit des 
Zutritts bedruckt werden.

3. Bestandsoptimierung und Zeitersparnis
Mit Thermodruck-Armbändern entfällt die 
Notwendigkeit, große Mengen vorgedruckter 
Armbänder auf Lager zu haben. Sie können die 
genaue Anzahl an Armbändern drucken, die Sie 
benötigen. Wenn Sie in Sekundenschnelle nach 
Bedarf drucken, verkürzen Sie auch die Lieferzeiten. 
Eine ideale Lösung für kleinere Unternehmen !
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SureImage Vinyl-Armbänder
Dank der großen Auswahl an Farben und Formen lassen sie sich 
für jede Veranstaltung anpassen. Sie können in Vollfarbe und 
mit variablen Daten wie Text, Logo, Seriennummer, Barcode und 
QR-Code gedruckt werden.

Beschriftbare Vinyl-Armbänder 
Aufgrund des großen beschriftbaren Bereichs können Sie diese 
leicht personalisieren und mit einem Filzstift Informationen hinzufü-
gen.

ClearImage Armbänder
Bieten Sie Ihren Gästen köstliche Farben wie Candy Apple oder 
Lemon Drop! Der transparente Look des Materials ohne weißen 
Hintergrund wird ihnen gefallen: eine Palette mit einzigartigen und 
erfrischenden Nuancen, von denen Sie überrascht sein werden!

TSP-Armbänder
TSP-Armbänder verfügen über Abreiß-Tabs für verschiedene 
Verwendungszwecke (Essen, Getränke, Fahrten, Dienstleistungen 
usw.). Sowohl die Armbänder als auch die Tabs sind vollständig 
personalisierbar. 

Vinyl-Armbänder werden aus mehrschichtigem Vinyl hergestellt und bieten daher eine unübertreffliche 
Stärke, Haltbarkeit und einen hohen Tragekomfort. Dies ist die beste Wahl für den mehrtägigen Gebrauch 
unter feuchten Bedingungen wie in Hotels, Schwimmbädern und bei Veranstaltungen im Freien. 
Wählen Sie aus unserem Sortiment an kräftigen Farben mit matten, fluoreszierenden, glänzenden und 
lichtdurchlässigen Oberflächen.

Vinyl-Armbänder

Haltbarkeit, 
Komfort 

und Druck in 
Fotoqualität
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VSSE
SureImage Vinyl-Armbänder 

FR
80

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab
** Auch in Packen zu 20 Stück erhältlich. Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab
** Auch in Packen zu 20 Stück erhältlich. Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.

430SE

420SE

Weitere Farben

11
white

18
light blue

22
kelly 
green

13
blue

14
yellow

15
light 
green

16
red

17
orange

20
black

25
cranberry

51 
gold

03
platinum

27
hot pink

30
tangy 

tangerine

33 
amazing 

grape

41
lively
lime

28 
wild 

lemon

32 
electric 

blue

40
rocket

red

NEON- UND GLANZ-Farben

Auch als 1-farbiger Druck in den folgenden Farben 
erhältlich:

Schwarz
Weiß
Rot
Gelb

Orange 
Blau
Dunkelblau
Grün 

Dunkelgrün
Magenta
Türkis
Cyan

Violett
Silber
Gold
UV

Mit  
Abreiß-Tab

100
saphire  

blue

101 
cherry 

red

FR
12

FR
13

FR
56

FR
12

FR
13

FR05

FR57FR03

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

VSSE-**-PDM-I 1,9 cm 25,8 cm 1,3 cm x 10,5 cm FR80 -
Maximal 6 Ziffern

500 pro 
Schachtel

1 Schachtel 
(500 Armbänder

pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 Werktage 

BEDRUCKTE = Versand 
innerhalb von 6 Werktagen

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

430SE-**-PDM-I 1,3 cm 29,5 cm
0,8 cm x 10 cm 

(Standardbereich)
0,8 cm x 5 cm (Tab)

Armband 
FR13 - Vertikal - max. 4 Ziffern
FR12 - Vertikal - max. 4 Ziffern

FR03 - Horizontal - max. 6 Ziffern 
Tab

FR56 - Vertikal - max. 4 Ziffern
FR57 - Horizontal - max. 6 Ziffern

500 pro Schach-
tel**

1 Schachtel 
(500 Armbän-
der pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 
Werktage 

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

420SE-**-PDM-I 2,5 cm 25 cm 6,8 cm x 2 cm
FR13 - Vertikal - max. 6 Ziffern
FR12 - Vertikal - max. 6 Ziffern

FR05 - Horizontal - max. 6 Ziffern

500 pro 
Schachtel**

1 Schachtel 
(500 Armbänder 

pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 Werktage 
BEDRUCKTE = Versand innerhalb 

von 1-2 Wochen

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab
** Auch in Packen zu 10 Stück erhältlich. Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.
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VCP

FR
80

ClearImage Armbänder 

LICHTDURCHLÄSSIGE Farben 1-farbiger VCP-Druck:

Schwarz
Weiß
Rot
Gelb

Orange 
Blau
Dunkelblau
Grün 

Dunkelgrün
Magenta
Türkis
Cyan

Violett
Silber
Gold
UV

84
candy 
apple

91
arctic

ice

92
bubble 

gum

93
lemon
drop

94
mango 
melon

96
plum 
purple

95
glacier 

blue

98
sour
apple

130SE

FR
12

FR
13 FR03

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab
** Anwendungsvorlage 130SE auch in Packen zu 20 Stück erhältlich. Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen.

Lichtdurchlässige 
Farben

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab

Farben 520P-**-PDM

NEON-Farben 520P-**-PDM Druckfarben

Schwarz
Weiß
Rot
Gelb

Orange 
Blau
Dunkelblau
Grün 

Dunkelgrün
Magenta
Türkis
Cyan

Violett
Silber
Gold
UV

27
hot pink

30
tangy 

tangerine

41
lively
lime

11
white

22
kelly 
green

13
blue

14
yellow

16
red

17
orange

520/520P
Beschriftbare Vinyl-Armbänder 

FR
12

FR
35

FR
70

Wasserbeständiges 
Beschriftungsfeld

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

520P-**-PDM-I

2,5 cm 25 cm 1,9 cm x 6,3 cm FR35 und FR70 - max. 5 Ziffern
FR12 - max. 6 Ziffern

500 pro 
Schachtel

1 Schachtel 
(500 Armbänder 

pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von  3-5 
Werktage 

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen520-**-PDM-I

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

VCP-**-PDM-I 1,9 cm 25,8 cm 1,3 cm x 10,5 cm FR80 - max. 6 Ziffern

500 pro 
Schachtel**

1 Schachtel 
(500 Armbänder 

pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 
Werktage 

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen130SE-**-PDM-I 1,3 cm 29,5 cm 0,7 cm x 9 cm

FR13 - Vertikal - max. 4 Ziffern
FR12 - Vertikal - max. 4 Ziffern

FR03 - Horizontal - max. 6 Ziffern
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Farben

38
day glow

red
13

blue
29

day glow
orange

36
day glow

yellow

37
day glow

pink*

39
day glow

green

3/5TSP
Armbänder mit Abreiß-Tabs

Mit 3 oder 5 
Tabs  

erhältlich

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab

*Nur als 3TSP erhältlich

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Druckbereich Tabs Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

3TSP-**-PEM-I
3,8 cm 25,9 cm 1,2 cm x 8 cm

1,5 cm x 2,2 cm
500 pro 

Schachtel

1 Schachtel 
(500 Armbänder 

pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 Werktage
BEDRUCKTE = Versand innerhalb  

von 1-2 Wochen

 5TSP-**-PDM-I 1,5 cm x 1,2 cm Versandfertig in ca. 5 Wochen

1. Ein personalisierter Farbdruck
Mit einem eindrucksvollen personalisierten  
Druck in Fotoqualität eignen sich diese Armbänder 
ideal für ein wirkungsvolles Markenimage.  
Ihr einzigartiges Armband wird mit Sicherheit zum 
ultimativen Souvenir für Ihre Gäste und wirkt während 
ihres gesamten Aufenthalts als  
„Mini-Pinnwand“ an ihrem Handgelenk.

2. Haltbarkeit und Stärke für den 
mehrtägigen Gebrauch
Unsere Armbänder sind mit hochwertiger Tinte  
und einem starken, bequemen Material ausgestattet, 
das langlebig genug ist, um mehrere Tage zu halten. 
Diese Armbänder sind wasserfest und können für 
alle Arten von Wasseraktivitäten verwendet werden, 
darunter Schwimmbäder und Aktivitäten im Meer.

3. Verhinderung von Fälschungen und 
Erhöhung der Sicherheit
Sie sind mit einem Druckverschluss aus stabilem, 
nicht übertragbarem Kunststoff ausgestattet und 
garantieren eine einmalige Verwendung. Aufgrund 
ihrer unendlichen Personalisierungsmöglichkeiten 
sind sie fast unmöglich zu reproduzieren. Garantierte 
Sicherheit für Ihr Hotel!  

4. Erhöhen Sie die Effizienz mit 
personalisierten variablen Daten
Wählen Sie unsere Anwendungsvorlage 420SE  
und versehen Sie Ihr Armband mit einem  
QR-Code, der ideal für Transaktionen während Ihres 
Aufenthaltes ist. 
Personalisieren Sie Ihr eigenes noch heute!

4 GRÜNDE, WARUM SIE SICH FÜR UNSERE  
VINYL-ARMBÄNDER ENTSCHEIDEN SOLLTEN,  
UM DAS IMAGE IHRES HOTELS ZU VERBESSERN
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SureImage Kunststoff-Armbänder
Unsere SureImage Armbänder sind die kreativsten Armbänder in 
unserem Katalog. Fügen Sie Ihr Bild oder Logo in Fotoauflösung 
hinzu oder wählen Sie Grafiken, die das Ambiente Ihrer 
Veranstaltung vermitteln. Die SureImage Armbänder werden in 
Fotoqualität bedruckt und bieten unendlich viele Möglichkeiten zur 
Personalisierung.

SureImage Barcode-Armbänder
Barcode-Armbänder sind nicht übertragbare „Tickets am 
Handgelenk“ und sollen Ihre Eintrittskarten ersetzen, ohne das 
Risiko oder die Angst, dass sie verloren gehen oder übertragen 
werden. Sie verfügen über personalisierbare gedruckte Barcodes 
und/oder variable Daten, die mit Ihrer Barcode-Software verwendet 
werden können. 

Holografische Armbänder
Kreieren Sie wahrhaft einzigartige Armbänder, die funkeln und 
glitzern. Fügen Sie Ihr Bild oder Logo in Fotoauflösung hinzu 
oder wählen Sie Grafiken, die das Ambiente Ihrer Veranstaltung 
vermitteln! Das verwendete holographische Material verhindert, 
dass die Armbänder kopiert werden können, und schützt so vor 
Fälschungen.

Superband-Armbänder
Kunststoffarmbänder sind in einer großen Auswahl an Farben 
erhältlich und lassen sich somit an jede Veranstaltung anpassen.

Diese leichten, wasserfesten und nicht dehnbaren Armbänder gewährleisten maximale Sicherheit. Der 
Druckknopfverschluss verhindert, dass die Armbänder vertauscht werden, erhöht die Sicherheit und 
verleiht Ihrer Marke oder Veranstaltung Sichtbarkeit. Ideal für Sportveranstaltungen, Themenparks und 
Festivals.

Kunststoff-Armbänder

Leicht  
und bunt
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FR
13

470S

450S

SureImage Kunststoff-Armbänder
Ident-A-Kids 410S

460S

11
white

11
white

Hintergrundfarbe

Hintergrundfarbe

Farbdruck in 
Fotoqualität

FR
13

FR
13

Suchen Sie ein Kunststoffarmband mit  
RFID-Chip? Wir haben die Lösung: Mehr dazu 

erfahren Sie auf Seite 7.

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Menge/Schachtel Min. Menge Lieferzeit Spezifikation

410S-11-PDM-I 1,9 cm 17,5 cm 1,6 cm x 15,9 cm 500 pro Schachtel 10 Schachteln  
(5.000 Armbänder pro Motiv) Versandfertig in ca. 5 Wochen Empfohlen für Kinder bis zu  

1 m Größe.

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit

460S-11-PDM-I 1,3 cm 29,5 cm 1,1 cm x 27,5 cm FR13 - max. 4 Ziffern

500 pro 
Schachtel

10 Schachteln (5.000 Armbänder 
pro Motiv) Versandfertig in ca. 5 Wochen470S-11-PDM-I

2,7 cm
25,4 cm 2,4 cm x 24,4 cm FR13 - max. 5 Ziffern

450S-11-PDM-I 29,2 cm 2,4 cm x 27,6 cm FR13 - max. 5 Ziffern
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TVS/TPS mit Klebeverschluss

NVS/NPS mit Klebeverschluss
SureImage Barcode-Armbänder

Optionen für die Personalisierung: 
Kann in Fotoqualität bedruckt und mit einem 1D- oder 2D- Barcode personalisiert werden.

Jedes Armband kann mit 
einem fortlaufenden Barcode 

bedruckt werden.

Holografische Armbänder
SureImage 4480S/4800S/4830S/4840S

Farbdruck in Fotoqualität

50
silver

FarbeMotive

Liquid
Glitter
4480

Confetti
4800

Stars
4830

Rain
4840

FR
13

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit Spezifikationen

NVS-11-PDR-SI 

1,9 cm

25,4 cm

1,6 cm x 22,5 cm

1.000 pro 
Schachtel

5 Schachteln 
(5.000 Armbänder 

pro Motiv)

Versandfertig in ca. 5 
Wochen

•	 Hochglanzoberfläche
•	 Wasserfest
•	 Bis zu 2 Wochen dehnungsbeständig

NPS-11-PDR-SI
•	 Matte Oberfläche
•	 Preiswerte Option
•	 Bis zu 2-3 Tagen

TVS-11-PDR-SI 

2,5 cm 2,2 cm x 22,5 cm

•	 Hochglanzoberfläche
•	 Wasserfest
•	 Bis zu 2 Wochen dehnungsbeständig

TPS-11-PDR-SI
•	 Matte Oberfläche
•	 Preiswerte Option
•	 Bis zu 2-3 Tagen

Art.-Nr. Motive Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/Schachtel Min. Menge Lieferzeit

4480S-50-PDM-I Liquid glitter

1,9 cm 26,5 cm 1,7 cm x 24,5 cm FR13 -
Max. 6 Ziffern 500 pro Schachtel

1 Schachtel 
(500 Armbänder 

pro Motiv)

Versand innerhalb  
von 5-6 Wochen

4800S-50-PDM-I Confetti

4830S-50-PDM-I Stars

4840S-50-PDM-I Rain

Tipp: Für den längeren Gebrauch im 
Schwimmbad oder im Meer empfehlen wir 
unsere Armbänder aus Vinyl. Entdecken Sie 

unser Sortiment auf Seite 21.
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Liquid Glitter 4480

16
red

20
black

13
blue

33
purple

39 
day glow 

green

22
kelly 
green

51 
gold

29
day glow 

orange
14

yellow

37
day glow

pink
50

silver

25
cranberry

35
aqua

Druckfarben

Schwarz
Weiß
Rot
Gelb

Orange 
Blau
Dunkelblau
Grün 

Dunkelgrün
Magenta
Türkis
Cyan

Violett
Silber
Gold
UV

Farben
*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/
Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

4480-**-PDM-I 1,9 cm 26,5 cm 1,3 cm x 8,2 cm FR70 und FR80
Max. 6 Ziffern

500 pro 
Schachtel

1 Schachtel 
(500 Armbänder pro 

Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb von 3-5 Werktage 
BEDRUCKTE = Versand innerhalb 

von 1-2 Wochen

Superband-Armbänder
460P

FR
56

470P

FR
12

FR
35

FR
70

Farben

11
white

12
pink

22
kelly 
green

23
lavender

48
tan

24
goldenrod

13
blue

14
yellow

15
light 
green

16
red

29
day glow 

orange

20
black

26
gray

25
cranberry

33
grape

35
aqua

37
day glow

pink

39
day glow

green
51 

gold
70

navy 
blue

50
silver

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/Schachtel Min. Menge Lieferzeit*

460P-**-PDM 1,3 cm 25 cm 0,8 cm x 7 cm
Tab = 0,75 cm x 5 cm

FR35, FR70 und FR56 - max. 
5 Ziffern

500 pro Schachtel
1 Schachtel 

(500 Armbänder 
pro Farbe)

UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 3-5 Werktage 

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen470P-**-PDM 2,7 cm 29,5 cm 1,9 cm x 5,7 cm FR12 - max. 6 Ziffern 

FR35 und FR70 - max. 5 Ziffern

*Lieferdatum hängt von der Verfügbarkeit ab

Druckfarben

Schwarz
Weiß
Rot
Gelb

Orange 
Blau
Dunkelblau
Grün 

Dunkelgrün
Magenta
Türkis
Cyan

Violett
Silber
Gold
UV

FR
35

FR
70
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SureImage Tyvek®-Armbänder
Die Surelmage Tyvek®-Armbänder lassen Ihrer Kreativität freien 
Lauf: Drucken Sie Ihre Fotos oder Ihr Logo in  Fotoqualität auf 
das Armband oder wählen Sie ein Design, das die Atmosphäre 
Ihrer Veranstaltung zum Ausdruck bringt. Die Bildqualität der 
SureImage Armbänder ermöglicht eine unendliche Auswahl an 
Personalisierungsmöglichkeiten. 

SecurBand-Armbänder
Die SecurBand-Armbänder sind aus einem glatten, glänzenden 
und wasserfesten Material hergestellt. Sie verfügen über einen 
manipulationssicheren Klebeverschluss mit einer CleanTab-Lasche, 
die am Armband haften bleibt, um zu verhindern, dass sie auf den 
Boden geworfen wird oder in die Filter Ihres Pools gelangt.

Klassische Tyvek®-Armbänder
Die Tyvek®-Armbänder sind in zwei Größen erhältlich und verfügen 
über eine umfassende Auswahl an personalisierten Funktionen. 
Mit der größten Auswahl an Farben können sie problemlos an jede 
Veranstaltung angepasst werden.

Armbänder aus Papier oder Tyvek® sind preisgünstig, aber trotzdem strapazierfähig und bequem. Sie 
eignen sich ideal für Tagesveranstaltungen und verfügen über einen Klebeverschluss, um die Sicherheit 
Ihrer Veranstaltung zu gewährleisten. Die meisten Armbänder in unserem Sortiment werden aus echtem 
DuPont™ Tyvek® hergestellt, einem hochwertigen Material.

Tyvek® ist eine eingetragene Marke von DuPont™

Tyvek®- und Papierarmbänder

Die  
preiswerte 

Wahl
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Hochauflösender Druck • Rand-zu-Rand-Druck • Personalisierte Seriennummer • Barcodes und QR-Codes

SureImage Tyvek®-Armbänder

SureImage TENS Premium

SureImage TENS Jr

SureImage TENS

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

TENSS-11-PDG-I 2,5 cm

25,4 cm

2,1 cm x 13,5 cm

Vornummerierte 100 pro Pck.
1 Pck. 

(100 Armbänder pro 
Motiv)

Versandfertig in
1-2 WochenTENS-

JRS-11-PDG-I 1,9 cm 1,6 cm x 13,5 cm

Art.-Nr. Breite Länge Druckbereich Seriennummer Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit*

TENSB-11-PDG-SI 2,5 cm 25,4 cm 2,5 cm x 21,4 cm Personalisierbar 100 pro Pck.
5 Pckn. 

(500 Armbänder pro 
Motiv)

Versandfertig in ca.  
3-4 Wochen

11
white

Hintergrundfarbe

Hintergrundfarbe

SureImage® TENS 2,5 cm.

Dieser Bereich kann bei geschlossenem Armband abgedeckt werden.

Dieser Bereich kann bei geschlossenem Armband abgedeckt werden.

11
white

Farbdruck in 
Fotoqualität

Schaffen Sie Interaktion und Interaktivität durch 

das Hinzufügen von Barcodes und QR-Codes.

Anwendungsvorlage Nr. 1 - QR-Code

Anwendungsvorlage Nr. 2 - Barcode

Anwendungsvorlage Nr. 3 - Mehrere Barcodes
6014

*Lieferdatum hängt von der Menge ab
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TENS

TENS Jr

Dieser Bereich kann bei geschlossenem Armband abgedeckt werden.

ab100 
Stück

11
white

22
kelly 
green

67
teal

70
navy blue

75
lime

13
blue

14
yellow

16
red

29
day glow 

orange
26

gray
25

cranberry
35

aqua

37
day glow

pink
43

purple
51 

gold

Druckfarben

NUR Schwarz

Klassische Tyvek®-Armbänder

Farben

Möchten Sie die Kundenerfahrung 
verbessern, indem Sie Ihr Tyvek® 

Armband mit einem RFID-Chip 
ergänzen? Auf Seite 7 erfahren Sie 

mehr dazu!   

Art.-Nr. Breite Länge Seriennummer Druckbereich Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

TENS-**-PDG

2,5 cm 25,4 cm Vornummerierte

Ohne Druck

100 pro Pck.
1 Pck. 

(100 Armbänder 
pro Farbe) UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb 

von 3-5 Werktage

TBX-**-PDR 1.000 pro 
Schachtel 1 Schachtel

TENSK-**-PDG-I 2,1 cm x 17,5 cm 100 pro Pck.
1 Pck. 

(100 Armbänder 
pro Farbe)

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen

Art.-Nr. Breite Länge Seriennummer Druckbereich Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

TENSJR-**-PDG

1,9 cm 25,4 cm Vornummerierte

Ohne Druck

100 pro Pck.
1 Pck. 

(100 Armbänder 
pro Farbe) UNBEDRUCKTE = Versand innerhalb 

von  2-3 Werktage

TBXJR-**-PDR 1.000 pro 
Schachtel 1 Schachtel

TENSJRK-**-PDG-I 1,6 cm x 17,5 cm 100 pro Pck.
1 Pck. 

(100 Armbänder 
pro Farbe)

BEDRUCKTE = Versand innerhalb 
von 1-2 Wochen
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Papierarmbänder

Art.-Nr. Material Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit

SCR-**-PDM-I Kunststoffarmband 2,2 cm 25,4 cm 500 pro Pck.
50 Pckn. 

(25.000 Armbänder 
pro Motiv)

Versandfertig in
3-4 Wochen

Standardfarben

11
white

67
teal

29
day glow 

orange

26  
gray

43  
purple

14
yellow

75 
lime

13
blue

70
navy

16
red

22  
kelly 
green

37 day 
glow pink

25
cranberry

35
aqua

Kein Abfall: Die 
CleanTab-Lasche 

bleibt auf dem 
Armband!

Druckfarben

NUR Schwarz

Optionen für die Personalisierung: 
Vorgedruckte mit fortlaufender Nummerierung.

SecurBand
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Die wiederverwendbaren Silikonarmbänder können als Werbeträger, Modeaccessoire, zu Spendenzwecken 
oder als Saisonpass verwendet werden. Sie sind bequem, langlebig und wasserfest. Wir bieten sie in 
Erwachsenen-, Kinder- und Babygrößen an und sie sind vollständig personalisierbar.

Hochprägung  
Mithilfe der Prägetechnik wird Ihr Logo oder 
Text als Hochprägung auf das Armband 
gedruckt

Tiefprägung 
Ihr Logo oder Text wird während der 
Tiefprägung auf die Oberfläche des 
Armbands eingraviert.

Druck  
Ihr Logo oder Text wird im 
Siebdruckverfahren (bis zu 3 Farben) 
gedruckt. Druck- und Hoch-/
Tiefprägungsverfahren können  
kombiniert werden.

Silikonarmbänder

Der ideale 
Werbeartikel

Es gibt viele Möglichkeiten, sie zu personalisieren:  

Entdecken Sie auch unsere zahlreichen Silikonarmbänder mit 
integriertem RFID-Chip. Mehr dazu auf Seite 6 dieses Katalogs!
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Silikonarmbänder
Art.-Nr. Modell Breite Länge Stärke Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit Spezifikationen

SBA-**-PDG-I Erwachsene 0,6 cm oder

1,2 cm oder

2 cm

20,2 cm

0,2 cm 100 pro Pck.
3 Pckn. (300 Arm-

bänder 
pro Logo)

Versandfertig in
3-4 Wochen

•	 Druckfarbe nach Wahl (bis zu 3)
•	 Beidseitiger Druck auf Anfrage
•	 Große Auswahl an Optionen (siehe unten)

SBY-**-PDG-I Jugendliche 17 cm

SBC-**-PDG-I Kinder 15 cm

Siebdruck Hochprägung + 
Siebdruck

Tiefprägung + SiebdruckHochprägungTiefprägung

Erwachsene

Markierung

Größe- Form

Standardfarben

11
white

61
forest 
green

20
black

13
blue

14
yellow

16
red

29
day glow 

orange
18

light blue
33

grape
39

day glow
green

70
navy 
blue

27
day glow 

pink

05
glow in 
the dark

Wählen Sie Ihre 
Pantone®-Farbe

Standard

Ovalförmig

Kreis

Quadratisch

Marmorfarbe Phosphoreszierend Goldener und 
silberner Glitter

1D-Barcode

Material

Farbige Abschnitte

Nur auf einer Breite 
von 1,2 und 2 cm

Nur ovale und quadratische 
Formen. Druck oder Laser.

Seriennummer

Laser + 1 DruckfarbeLaser

Erwachsene

0,6 cm

1,2 cm
(Bestseller)

2 cm

Jugendliche

Kinder

2D/QR-
Barcode
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Rollband
Willkommen in der Welt der Rollbands – sind nicht nur angenehm 

zu tragen, sondern auch lustig und zum Spielen geeignet. Diese 

Silikonarmbänder, die manchmal auch als  

„Slap“-Armbänder bezeichnet werden, lassen sich im Handgelenk 

zuknipsen, und zwar im Handumdrehen!

Ein toller Werbeartikel, der vollständig personalisiert  

werden kann.

Velcro
Velcro-Armbänder bestehen aus Nylonfasern, die für eine schöne 

Optik sorgen und eine gute Haltbarkeit bieten.  

Sie eignen sich ideal als Marketinginstrument und können  

mit Ihrem Text oder Logo in bis zu 3 Farben komplett personalisiert 

werden.

Sonstige Armbänder
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Rollband aus PVC

Rollband aus Silikon

Rollband-Armbänder

Art.-Nr. Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit Spezifikationen

REF2525-**-PDG-I 2,5 cm 25 cm

100 pro Pck.
3 Pckn. 

(300 Armbänder 
pro Logo)

Versandfertig in
+/- 4 Wochen

•	 Druck nur auf der  
Vorderseite

•	 Reflektierende Farben
•	 Druckfarbe nach Wahl 

(bis zu 3)

ART.-NR.3023-**-PDG-I

3 cm

23 cm

ART.-NR.3030-**-PDG-I 30 cm

ART.-NR.3034-**-PDG-I 34 cm

ART.-NR.3040-**-PDG-I 40 cm

Art.-Nr. Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit Spezifikation

SIL2523-**-PDG-I 2,5 cm 23 cm
100 pro Pck.

3 Pckn. 
(300 Armbänder 

pro Logo)

Versandfertig in
+/- 4 Wochen

Druckfarbe nach Wahl 
(bis zu 3)

SIL3030-**-PDG-I 3 cm 30 cm

Reflektierende Farben

Standardfarben

Re
fle

kt

ierende Streifen für hohe Sichtbarkeit

Vorderseite 

aus PVC

Vorderseite

Rückseite 

aus Samt

Rückseite

11
white

20
black

13
blue

14
yellow

16
red

18
light blue

61
forest 
green

29
day glow 

orange

39
day glow

green

70
navy 
blue

27
day glow 

pink

Wählen Sie Ihre Pantone®-Farbe

16
red

36 
Day Glow 

yellow

11
white

39
Day Glow 

green
50 

silver

22
green

20
black

32 
Day Glow 

blue

37
Day Glow 

pink

13
blue

29
Day Glow 

orange

23
lavender

Optionen für die Personalisierung: 
Druck nur auf der Vorderseite. 

Druckfarbe nach Wahl, bis zu  

3 Farben.

Optionen für die Personalisierung: 
Druck nur auf der Vorderseite. Druckfarbe nach 

Wahl, bis zu 3 Farben.

23
lavender
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Wiederverwendbare Velcro-Armbänder

Art.-Nr. Breite Länge Menge/Pck. Min. Menge Lieferzeit Spezifikationen

VEL1228-00-PDG-I 1,2 cm

28 cm 100 pro Pck.
5 Pckn. 

(500 Armbänder 
pro Logo)

Versandfertig in
3-4 Wochen

•	 Material Velcro
•	 Kunststoff-

Schiebeverschluss
•	 Druckfarbe nach Wahl 

(bis zu 3)

VEL2028-00-PDG-I 2 cm

VEL3028-00-PDG-I 3 cm

Standardfarben

11
white

22
kelly 
green

20
black

70
navy blue

14
yellow

16
red

17
orange

35
aqua

18
light blue

27
day glow 

pink

Velcro 1,2 cm - 2 cm - 3 cm

Wählen Sie Ihre Pantone®-Farbe

Kunststoff-
Schiebeverschluss
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Format Anwendungen Hinweis Favoriten
ai

eps

pdf

tiff/psd

jpg

Illustrator

Illustrator/Photoshop

Illustrator

Photoshop

Photoshop

Text vektorisieren

Text vektorisieren

Text vektorisieren

Mindestens 300 dpi

Mindestens 300 dpi

***

***

***

**

*

		

WICHTIGE INFORMATIONEN: Um die Druckqualität der Armbänder zu 

gewährleisten, akzeptieren wir nur die folgenden Dateitypen:

Achtung! Bevor Sie uns Ihre Illustrationen zusenden, empfehlen wir Ihnen, die 
Qualität Ihrer Dateien zu überprüfen. Aus technischen Gründen können wir 
keine Dateien in schlechter Qualität akzeptieren!

1. Sicherheitskontrolle
Lassen Sie sich Ihre Veranstaltung nicht von ungebetenen Gästen verderben! Identifizieren Sie die autorisierten Gäste, 

sorgen Sie für Sicherheit und schützen Sie Ihr Image.

2. Schützen Sie sich vor Fälschungen
Unterstützen Sie Ihr Sicherheitsteam und entwerfen Sie einzigartige Armbänder! Erhöhen Sie die Sicherheit, indem Sie sie mit 

UV-Tinte, Seriennummern oder Barcodes bedrucken.

3. Stärken Sie Ihr Markenimage
Die Werbung für Ihr Logo und Ihre Marke wird auch nach der Veranstaltung noch lange anhalten. Ihr Marketingteam wird begeistert 

sein!

4. Mehr Interaktivität 
Drucken Sie QR-Codes oder verwenden Sie RFID-Armbänder, um sich in soziale Netzwerke einzubinden!

5. Erhöhen Sie Ihren Umsatz
Nutzen Sie die Armbänder als Werbeartikel und bedrucken Sie sie mit den Logos Ihrer Sponsoren.

Seriennummer

Druck der Logos

5 Gründe, Ihre Armbänder zu personalisieren

Verbessern Sie Ihre Kontrolle und erhöhen Sie die Sicherheit, indem Sie eine Seriennummer auf 

Ihren Armbändern anbringen. Dieser Aufdruck ist auf der gesamten Kunststoff- und Vinylpalette 

verfügbar und kann je nach gewählter Anwendungsvorlage an verschiedenen Stellen angebracht 

werden. Die Nummern sind in Schwarz gedruckt. 

Hohe Fotoqualität 
(SureImage)

Saubere und scharfe 
Schwarz-Weiß-

Zeichnung

Keine Pixelbildung Kein Fax

Ohne 
Raster oder 

Abstufungen

Keine Unschärfe

Personalisierung
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